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30-LATEK
CHCIAŁ SIĘ POWIEŚIĆ

Sobota, późny wieczór. Do komendy policji dzwoni zdenerwowa
na kobieta i mówi, że jej sąsiad chce się powiesić. Funkcjona
riusze przyjeżdżają najszybciej, jak to było możliwe, i udaremnia
ją próbę samobójczą.

Kiędy ronda?!
Krotoszynianie wyrażają zniecierpliwienie faktem, że nie po
wstały jeszcze dwa ronda -  przy domu handlowym i koło tar
gowiska. Tym bardziej, że mówi się o nich od kilku lat. Pra
wie wszystko jfcst zapięte na ostatni guzik,- ale dyrekcja dróg 
krajowych odwleka złożenie wniosku do wojewody o wydanie 
pozwolenia na budowę.
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Policjanci m usie li wyważyć drzwi, by dostać s ię  do dom u desperata

---------------------------- REKLAMA ----------------------------

Trefne o ferty
'Wysokie bezrobocie zmusza szukających pracy do intensyw
nego poszukiwania ofert. W internecie możliwości jest wie
le, lecz ogłoszenia nie zawsze odpowiadają stanowi faktycz
nemu. Pokazuje to przykład 24-latki z Krotoszyna, która 
ubiegała się o posadę sekretarki, a tymczasem miała zo
stać domokrążcą sprzedającym usługi telewizji cyfrowej.

1 1 »
Miss z Krotoszyna
Magdalena Roszczak nie miała sobie równych w wyborach 
Miss Wielkopolski'Południowej. Zdobyła trzy tytuły miss: Na
stolatek, Publiczności oraz Foto. Magda ma 17 lat i jest 
uczennicą liceum w Jarocinie. Jak twierdzi? decyzja o udzia

le w konkursie została podjęta spontanicznie.

!
U w ażajc ie  
na d o p a la cze

1
Od otwarcia w Krotoszynie sklepów z tzw. dopalaczami popyt 
na ęie wciąż rośnie. Dominika Manista mówi, że substancje 
te cieszą się dużą popularnością u osób, które wcześniej mia
ły konflikty z prawem, a teraz mogą narkotyzować się, nie ła
miąc przepisów. Niestety, obowiązujące prawo jest jak na ra
zie bezradne w walce z tym procederem. Czy to się zmieni?
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TŁUMIKI, KATALIZATORY HAKI HOLOWNICZE

CZYNNE: PON. ■ PT. 8*-18“ , ZDUNY. UL. LACHOWA 48, TEL. 062 721 50 63.0602 831 703

Śmieci przy Lidlu
W miejscu, gdzie parking otaczający krotoszyński supermar
ket Lidl sąsiaduje z garażami samochodowymi przynależny
mi do okolicznych bloków, jest dzikie wysypisko śmieci. 
-  Tam jest wszystko: sedesy, meble, resztki paneli, butel
ki, reklamówki, nawet sprzęt radiowo-telewizyjny -  skarżą 
się czytelnicy Rzeczy. Co na to Straż Miejska?

http://www.rzeczkrotoszynska.pl


2 W ywiad /  Reklama

Wywiad tygodn ia z W iesław em  Swicą, prezesem  
Krotoszyńskie j Spółdzielni M ieszkaniowej

Stanisław Bała, członek KSM, zarzu
ca, że niektórzy członkowie Rady 
Nadzorczej spółdzielni pełnią swe 
funkcje trzy kadencje, gdy tymcza
sem Wasz statut zezwala na dwie. 
Co Pan na to?
-  Dwukrotność kadencji w radzie nad
zorczej jednej osoby to m aksym alny 
okres obowiązujący od kolejnej nowe
lizacji ustawy z 2007  r„ trzeba jednak 
dodać, że wspomnianym członkom ra
dy liczyła się trwająca wtedy kadencja 
i teraz druga. Prawo nie działa wstecz.

Po raz kolejny do naszej redakcji do
tarły różnego rodzaju krytyczne głosy 
dotyczące Pana osoby. Skąd się to 
według Pana bierze?
-  Uosob ien iem  spółdzielczego zła je s t 
prezes czy też zarząd. Najbardziej za 
stanaw ia to, że spory, które powinny 
być merytoryczne, często  są  sporam i 
personalnym i. N ikt nie powiedział, że

je s t źle albo dlaczego je s t źle. Pan Ba
ła chce wiedzieć,- ile zarab ia radca 
prawny, a tego s ię  nie dowie, bo rad
ca nie je s t o sobą publiczną. Nie uda
ło m i s ię  z nim porozmaw iać m eryto
rycznie, ponieważ z reguły zostaw ia pi
sm a  w  sekretariac ie , a gdy go zapra
szam  do swojego gabinetu, by poroz
mawiać, on dziękuje i wychodzi... M o
im zdaniem  nie m a argumentów.

Jest kilku członków spółdzielni, któ
rzy regularnie skarcą się na zarząd 
i na Pana...
-  Ja przewrotnie powiem , że u nas 
je s t  za dobrze. Ludzie nie w iedzą, ja k  
uderzyć. Lustracja pełna, 'którą prze
szliśmy, wypadła co  najmniej dobrze. 
Naszą dokum entację sprawdzało 
dwóch lustratorów Związku Rewizyjne
go Spółdzie ln i M ieszkan iowych RP. 
N ie było żadnych zarzutów. Poza tym 
ludzie przychodzący na zebran ia za 

chowują s ię  normalnie, nie m a kłótni, 
choć mówi się , że przychodzą ci nieza
dowoleni.

Jest pan prezesem już 20 lat. Może 
czas odejść, zrobić miejsce komuś 
innemu?
-  N ie będę siedzia ł ani dn ia dłużej, je 
żeli kolejne w alne zgrom adzenie nie 
udzieli mi absolutorium , co  je s t  rów
noznaczne z tym, że  rada m usi mnie 
odwołać ze stanow iska prezesa. Na
tom ia st m am  6 6  lat i sądzę, że ten 
dzień, kiedy przestanę być prezesem, 
nadchodzi dużymi krokam i. K iedyś ta
ką decyzję trzeba podjąć. Uważam, że 
zarząd pod m oim  kierownictwem  nie 
m a s ię  czego wstydzić.

Ilu macie członków będących wła
ścicielami mieszkań, które zajmują, 
a ilu jest lokatorów?
-  Je s t nowa form a w łasności spół

dzielczej, a m ianow icie odrębna wła
sn o ść  lokalu m ieszkalnego. To nic nie 
zm ien ia w relacjach ze spółdzie ln ią, 
bo tak  sam o traktowany je s t  członek 
mający w łasnościow e prawo do loka
lu i ten m ający lokatorsk ie  prawo. 
Relacje oparte  są  o prawo spó ł
dzielcze i o ustawę o spółdziel
niach m ieszkaniowych.
Obecnie 9 4 1  spośród  
2 7 4 2  wszystkich człon- 
ków posiada wyodrębnio
ną w łasność lokalu K: ■ ■  
m ieszkalnego. To stanowi 
3 8 ,5  proc. W zasobach  spółdzie ln i 
w Krotoszynie, Zdunach i Sulm ierzy
cach znajduje s ię  2 3 5 6  m ieszkań.

Jak określiłby Pan spółdzielnię, któ
rą kieruje?
-  Jesteśm y spółdzie ln ią eksploatacyj
ną, inaczej m ów iąc -  zarządzającą. 
N ie inwestujemy w nowe budownic-

two, bo przepisy prawa nas do tego 
zniechęcają. Poza tym nie posiadam y 
terenu. Koło centrali nasiennej na 
Klem czaka, gdzie kiedyś postaw iliśmy 
b lok m ieszkalny, znajduje s ię  nieru
chom ość, ale na niej będzie budował 
deweloper.

Rozmawiał Sebastian Pośpiech 
(wywiad nieautoryzowany)

R E K LA M A

Razem na Dzień Matki. W  obchody Dnia M atki w łączyło s ię  kro toszyńsk ie  
stow arzyszen ie  R azem , organizując spo tkan ie  w  bib lio tece. Członkow ie sto 
w arzyszen ia byli również aktywni w przygotowanym na Dni K rotoszyna m ia
steczku  organizacji pozarządowych. (red.)

TWORZENIE STRON INTERNETOWYCH

Prowadzę prywatny gabinet. Muszę przyciągnąć 
do niego pacjentów. Potrzebowałam pilnie własnej 
strony internetowej. Jej stworzenie powierzyłam 
pkt.pl. W cenie jednej usługi dostałam profesjonalny 
projekt, własną domenę, hosting, 50 kont e-mail, 
system zarządzania treścią oraz pomoc 
w stworzeniu tekstów i zamieszczeniu zdjęć, 

dr Anna Wotańska, właścicielka gabinetu lekarskiego

i

www.twojastronafirmowa.pl
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M Stw órz własną stronę, 
stw órz szansę na rozwój!

Krotoszyn, ul. Ostrowska 191
te l. 601 983 688, 606 021 460, 62 725 28 12

pkt.pl

Twoja
Strona
Firmowa

Twój doradca pkt.pl: 
hwrobel@pkt.pl
Kalisz, ul. Narutowicza I-3 
tel. 50I 532 I35

Bxecz ma
ćiUlftfc8  c z e rw c a  2 0 1 0

http://www.twojastronafirmowa.pl
mailto:hwrobel@pkt.pl


Aktualności 3

Nowa rada KSM 
i absolutorium dla zarzqdu
Członkowie Krotoszyńskiej Spółdzielni M ieszkaniowej wy
brali nową Radę Nadzorczą. Udzielili również absolutorium  

zarządowi spółdzielni.

W ostatnich dniach odbyły się zebrania 
walnego zgromadzenia członków spół
dzielni, które podzielono na 9 części. 
Uczestniczyli w  nich: członkowie oczeku
jący na przyjęcie do KSM, zamieszkali na 
jej osiedlach w  Krotoszynie oraz w bu
dynkach spółdzielczych w  Zdunach i Sul
mierzycach. Zebrania cieszyły się niewy
soką frekwencją.

Na listach kandydatów znalazły się na
zwiska 22 osób. Dotychczasowy prze
wodniczący Rady Nadzorczej Stanisław 
Ratajski otrzymał największą liczbę gło
sów -1 6 1 . Pozostali wybrani to w  więk
szości nowi-starzy członkowie rady, 
a mianowicie: Janusz Głuch, Jan Grzesiń- 
ski, Włodzimierz Łybacki, Jan Maciosz- 
czyk, Hanna Poczta i Grzegorz Ratąjczyk. 
Wybrano także dwie nowe osoby -  Witol

Rem onty Słonecznej 
i W ielkopolskie j
W ostatnich dniach maja dokonano odbio
ru technicznego dwóch nowo wybudowa
nych dróg w  Krotoszynie. Prace na ul. 
Słonecznej (etap I) obejmowały budowę 
jezdni na długości ok. 430 metrów. Poło
żono nawierzchnię mineralno-bitumiczną 
oraz wybudowano ciąg pieszo-jezdny 
z kostki brukowej.

Przebudowa ulicy Wielkopolskiej 
przebiegała w  dwóch częściach. W  pierw

Szkolenia dla rolników
Sąjeszczc wolne miejsca na szkoleniach 
podnoszących kwalifikacje zawodowe 
rolników oraz darm ow ym  kursie prawa 
jazdy kategorii B. Osoby zainteresowa
ne m ogą się zapisywać w  krotoszyńskiej 
siedzibie Związku Zaw odowego M ło
dych Rolników (ul. Polna 16). Kurs 
um ożliwiający zdobycie p raw kiiorgani
zowany jest tylko dla osób ubezpieczo
nych w Kasie Rolniczego Ubezpiecze
nia Społecznego.

Przyjm owane są  też zapisy na szko
lenia z zakresu przedstawicielstwa han

Porównaj ceny paliw
Ceny pa liw  z dnia 7 czerw ca na wybranych s tac jach  w  Krotoszy

nie i pow ia tach  sąsiednich.

Pb 95 Pb 98 ON

Benice, Roman Kała. ul. Okrężna 20 4.54/1 4.19/1

Jarocin, P K hl Or/en, Poznańska 26a 4.64/1 4.74/1 4.27 zł

Krotoszyn, Jntermaiche, ul. Tartaczna 4,69 zt 4,85 zł 4,35zł

Krotoszyn, Rohsrał ul. Magazynowa 4.69 zl 4 ,89zł 4.35 zł

Krotoszyn, Statoił ul. Koźmińska 60 4,73 zł 4,92 zł 4,39 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszcwska 4,54zł 4,22zł

Milicz. PKNOrlcn, pl. ks. Waresiaka 4,75zl 4,99zł 4.45/1

da Bagińskiego i Antoniego Korsaka.
Zliczone już na podstawie protokołów 

poszczególnych zebrań wyniki zostaną 
przedstawione 8 czerwca na kolegium 
z udziałem przewodniczącego Rady Nad
zorczej i sekretarzy wszystkich zebrań. 
Następnie listy nazwisk z liczbą uzyska
nych głosów będą wywieszone na klat
kach schodowych każdego z budynków 
spółdzielczych.

Spółdzielcy wyrazili również aprobatę 
dla działań osób zasiadających w zarzą
dzie. Absolutorium otrzymał wieloletni 
prezes KSM  W iesław Swica, na którego 
zagłosowało 196 osób, a 11 wyraziło 
sprzeciw. Jego zastępczyni Hanna Kępa 
otrzymała 197 głosów pozytywnych i 10 
negatywnych, a członek zarządu Zenon 
Fabiś odpowiednio 194 i 14. (popi)

szej wykonano prace na odcinku od ul. 
Słowiańskiej do ul. Śląskiej. Powstała 

360-metrowa jezdnia o nawierzchni asfal
towej. W  etapie drugim (od ul. Śląskiej do 

ul. Okrężnej) utwardzono kostką brukową 
jezdnię na dł. 100 metrów.

Obie gminne inwestycje zrealizowała 
krotoszyńska firma Gembiak-Mikstacki, 
którą wyłoniono w  przetargu.

(Pop/J

dlowego, połączone z uzyskaniem  pra
w a jazdy. Kurs rozpoczyna się w  sierp
niu, a mogą w  nim wziąć udział tylko za
rejestrowani w  Powiatowym  Urzędzie 
Pracy jako osoby bezrobotne.

7 czerwca rozpocznie się kurs księ
gowości dla osób ubezpieczonych 
w  KRUS (są  jeszcze wolne miejsca), 
a 20 czerwca ruszy szkolenie dla przy
szłych doradców ds. unijnych w  zakresie 
rolnictwa. Nadal przyjm owane są  zapi
sy.

iSndzia

Dlaczego
ch c ia l s ię  zab ić?
30-letni mieszkaniec Krotoszyna chciał się powiesić 
we własnym mieszkaniu. Powiedział o tym sąsiadce, 
która zaalarmowała policję. Funkcjonariuszom udało 
się udaremnić próbę samobójczą.

W  sobotę ok. godz. 23.00 zdenerwowa
na kobieta telefonicznie skontaktowała 
się z policją. Powiedziała, że jej sąsiad 
zagroził odebraniem  sobie życia, a na
stępnie zam knął się w  sw oim  m ieszka
niu. -  D yżurny  natychm iast w ysłał p a 
trol. Policjanci je c h a li  p r z e z  m iasto na 
sygnale. L iczyła  się  każda m inuta -  in
form uje Piotr Szczepaniak z zespołu 
prasowego Kom endy Powiatowej Poli
cji w  Krotoszynie.

Gdy funkcjonariusze dojechali na 
miejsce, podjęli próbę rozm ow y z de
speratem, stojąc przed w ejściem  do 
mieszkania. Niestety, bez skutku, wobec 
czego w  porozum ieniu z dyżurnym  po
licji wyw ażyli drzwi do m ieszkania. 
W  środku ujrzeli mężczyznę, który pró
bował powiesić się na sznurze. Natych
m iast odcięli go, ratując m u życie.

Plaga sa m o b ó js tw
To kolejny w  ostatnim czasie przypadek 
targnięcia się na życie. Trzy tygodnie te
m u sam obójstwa popełnili kolejno: na
uczyciel z ZSP nr 2, nastoletnia dziew
czyna i 50-letni pracownik zakładu 
Mahle. P ierwszy z w ym ienionych był 
chory i popadł w  tarapaty finansowe, 
m łoda kobieta przeżyła zawód miłosny, 
a  w  trzecim  przypadku powody odebra
nia życia są  nieznane.

U tra ta  pracy, hazard
N ie wiadom o także, dlaczego chcial się 
zabić 30-latek. W  każdym  razie tenden
cja do podejm owania tak tragicznych 
decyzji jest bardzo niepokojąca. -  Tego
roczne sta tystyk i są porażające -  ocenia

Sm aczny
pokaz
2 czerwca 2010 r. w  Zespole Szkół Specjal
nych w  Krotoszynie, przy ulicy Ostrow
skiej odbył się pokaz cukierniczy związa
ny z produkcją ciastek bankietowych. Na
uczyciele praktycznej nauki zawodu Ewe
lina Rogacka i Ryszard Ziajka chcieli, dzię
ki profesjonalnej prezentacji Mirosława 
Grzeszułka z firmy z Tamowa Podgórnego, 
przedstawić uczniom wszystkie etapy po
wstania wyrobu. Spotkanie zakończyło się 
degustacją ciasteczek. (mac)

Dla m alucha to św ietny prezent

Tadeusz Ciesiołka, kierownik kroto
szyńskiego Ośrodka Interwencji Kryzy
sowej. G łówna przyczyna prób sam o
bójczych to według Ciesiołki utrata pra
cy, a co za tym  idzie -  brak stałego źró
dła dochodu. In n ą  ostatnio częstą  są 
długi hazardowe.

Czarne myśli
Zdaniem  pracownika wymienionej jed 
nostki Pow iatowego Centrum  Pom ocy 
Rodzinie, raczej nie m ówi się o sam o
bójczych myślach, a jest ich coraz w ię
cej. -  Zgłaszają się  do nas z  prośbą  
o wsparcie ludzie, k tó rzy  przegrywają  
duże su m y  pieniędzy, naw et p o  k ilka 
dziesiąt tysięcy złotych  -m ó w i Ciesioł
ka, dodając, że ludzie nie radzą sobie 
z  takimi problemami. Im, i tym osobom, 
które stracą pracę, trudno dostrzec per
spektywy na poprawę sytuacji.

W sparc ie  b lis k ich
Psychologowie radzą -  najważniejsze 
jest okazanie zagrożonem u człowieko
wi, że m a w  kimś oparcie. Kolejny krok 
to spokojna rozmowa, która w  sytuacji 
kryzysowej m oże być niezwykle po
mocna. Należy rozmawiać w  sposób 
życzliwy i nie osądzać. Potencjalny sa
m obójca musi dostrzec, że istnieją lu
dzie, którym na nim zależy i których ob
chodzi jego los.

Bez w ątpienia w  takich trudnych 
przypadkach konieczne jest znalezienie 
sposobu rozwiązania pfoblemów. 
W skazana jest pom oc specjalisty -  psy
chologa.

Sebastian Pośpiech

Uczestnicy pokazu byli bardzo zadowoleni

Bajki dla 4-latków
Z okazji XX lat Samorządu Terytorialnego 
Urząd Miejski w  Krotoszynie, wspierając 
akcję Cała Polska Czyta Dzieciom, sfinan
sował zakup książek z bajkami dla czterolat
ków. W  Bibliotece Publicznej przy ul. Be- 
nickiej każdy maluch otrzyma w  prezencie 
bajkę. Akcją objęte są  dzieci z naszej gmi
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Koźm in W lkp.
11 czerwca 
o godz. 11.00 
przy ul. Kroto
szyńskiej 30 
w siedzibie 
Ośrodka Dosko
nalenia Zawodo
wego Stanisława 
Paterka, odbę
dzie się uroczy

ste uruchomienie symulatora jazdy 
w warunkach specjalnych. Po prezenta
cji -  część artystyczna i poczęstunek dla 
gości. STOP.

Krotoszyn. 12 czerwca o godz. 18.00 
w  lokalu Beidychówka przy ul. 25 
Stycznia rozpocznie się spotkanie jubi
leuszowe z  okazji 25-lecia Klubu Kibi
ca LKS Ceramik Krotoszyn. Po wystą
pieniu okol icznościowytn prezesa Bro
nisława Pluty ~ prezentacja multime
dialna i kolacja. STOP.

Krotoszyn. 15 czerwca od godz. 11.00 
aula 11 .0  im. H. Kołłątaja będzie miej
scem konferencji pod hasłem Rodzina 
zastępcza c zy  to łatwa rola ?, organizo
wanej w  ramach VI Powiatowych Dni 
Rodzicielstwa Zastępczego. STOP.

Krotoszyn. 19 czerwca odbędzie się 
uroczysta intronizacja nowego króla 
bractwa kurkowego. W programie uro
czystości nj,in.: M sza św. w  kościele św. 
Fabiana i Sebastiana (ul. Więźniów Po
litycznych), intronizacja na tynku, kon
kurencje strzeleckie (ul. Bractwa Kurko- 
wegol). STOP.

Krotoszyn. 19 czerwca o godz. 15.00 
Rada Osiedla nr 3 zaprasza dzieci wraz 

:z  rodzicami dci udziału w festynie ro
dzinnym na boisku przy ul. Fabrycznej.

STOP.

Koźmin Wlkp. 21 i 22 czeiwca 
w' godz. 8.00 -14.00 w  bibliotece Szko
ły Podstawowej nr 1 im. Strajku Dzieci 
Koźmińskich odbędzie się kiermasz 
podręczników tiżywanyeh.' STOP,

ny urodzone w  okresie od 1 stycznia do 31 
grudnia 2006 r. Książeczki można odbierać 
w  bibliotece na I piętrze (p. 15 i 16) w  ponie
działki w godzinach 13.00 -18.00; od wtor
ku do piątku w  godzinach 10.00 -  18.00. 
Rodzic lub opiekun powinien przyjść z nu
merem PESEL dziecka. (popi)
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4 Bezpieczeństwo
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31 maja o godz. 8.25 w  Gałązkach miesz
kaniec Wrocławia kierujący samochodem 
marki man w  wyniku nieprawidłowego co
fania uderzył w  opla. Został ukarany man
datem (400 zł).
31 maja o godz. 10.50 we Wróżewach kie
rujący mercedesem mieszkaniec Gościeje- 
wa i jadący daewoo mieszkaniec gminy 
Kobylin zderzyli się w trakcie wymijania. 
Obaj zapłacą po 200 zł mandatu.
31 maja o  18.15 w  Koźminie Wlkp. na ul. 
Jana Pawła II mieszkaniec gminy Rozdra
żew kierujący fiatem nie udzielił pierw
szeństwa przejazdu oplowi i zderzył się 
z tym samochodem. Zapłaci 100 zł mandat. 
2 czerwca o 5.50 w Zdunach mieszkaniec 
Wrocławia, kierujący samochodem cięża
rowym marki man z  naczepą na łuku dro
gi nieprawidłowo wykonywał manewr wy
mijania i zderzył się z  ciężarówką marki 
scania. Został ukarany mandatem w  wyso

NIETRZEŹWI KIEROWCY
4 czerwca w Smolicach policja zatrzyma
ła mieszkańca tej miejscowości, który je 
chał rowerem będąc pod wpływem alko
holu (1,66 promila)
6 czerwca w  Koźminie Wlkp. patrol poli
cji zatrzymał dwóch nietrzeźwych rowe

!

Między 3 1 maja a 6 czerwca Powiatowa

Przedszkolaki w straży
31 maja krotoszyńskich strażaków od- W izyta związana była z obchodzonymi 
wiedziły dzieci z. przedszkola Słoneczko. Dniami Ochrony Przeciwpożarowej 

i przypadającym wów
czas Dniem Dziecka. 
Maluchy wraz z opie
kunami zwiedziły ko
mendę powiatową i za-, 
poznały się ze służbą 
w Centrum Powiada
miania Ratunkowego, 
zobaczyły strażaków 
podczas alarmu. Naj
w iększą jednak frajdę 
m iały w  czasie ogląda
jąc samochód ratowni
czy. Mogły bowiem do 
niego wsiąść i zrobić 
pamiątkowe fotografie.

(s e b )
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Pamiątkowe zdjęcia w wozie strażackim

4  czerwca z jednego z krotoszyńskich za
kładów nieustaleni sprawcy ukradli 200 li
trów oleju napędowego wartego 856 zł.
5 czerwca ze sklepu w  Krotoszynie skra
dziono towar za 9,58 zł. Złodziej zapłaci 
mandat (250 zł). Jak widać drobnych zło
dziei sklepowych nie odstraszają kamery 
monitoringu.

kości 300 zł.
3 czerwca o 20.34 w Krotoszynie na ul. 
Sienkiewicza mieszkaniec Lutogniewa kie
rujący skodą nie zachował bezpiecznej od
ległości od poprzedzającego go forda i ude
rzył w  tył tego auta, które z kolei uderzyło 
w  audi. Lutogniewianin zapłaci mandat 
(300 zł).
5 czerwca o 9.29 w  Kuklinowie mieszka
niec gminy Kobylin kierujący ciągnikiem 
rolniczym nieprawidłowo wykonywał ma
newr mijania, co doprowadziło do zderze
nia z samochodem osobowym marki 
volkswagen golf. Został ukarany manda
tem (200zł)
5 czerwca o  godz. 14.10 w  Czarnym Sa
dzie kierowca samochodu marki ford nie
prawidłowo wykonywał manewr skrętu 
w  lewo, czym doprowadził do zderzenia 
z autem marki audi. Zapłaci mandat (250 
zł.)

rzystów -  koźminian. U jednego z nich 
wykryto 0,53 promila alkoholu, u drugie
go -  0,83. W  tym samym dniu na drodze 
z Zalesia Małego do Zalesia Wielkiego 
zatrzymano kolejnego nietrzeźwego ro
werzystę (0,15 promila).

Stacja Pogotowia Ratunkowego w Kroto
szynie zanotowała 81 zachorowań. W  tym 
czasie udzieliła pomocy ofiarom 10 wy
padków, w  tym 3 osobom poszkodowa
nym w wypadkach uliczno-drogowych. 
Do szpitalnego oddziału ratunkowego 
zgłosiło się 65 pacjentów. Z pomocy lekar
skiej w  ambulatorium w  Krotoszynie sko
rzystały 234 osoby. (m a p )

W tym m iejscu m a powstać rondo

Kiedy wreszcie będą ronda przy domu handlowym i targowisku w  Krotoszynie? -  pyta
ją  mieszkańcy. Choć wszystko jes t niby zapięte na ostatni guzik, to  dyrekcja dróg kra
jowych odwleka rozpoczęcie budowy.

Na dwuipółhektarowym  terenie po Wy
twórni Sprzętu M echanicznego przy ul. 
M ickiewicza powstanie supermarket 
sieci Kaufłand. W arunkiem  zgody na 
postawienie pawilonu handlowego była 
zm iana organizacji ruchu drogowego 
w  tym rejonie. Za um ożliw ienie w jeż
dżania na parking K auflandu  wprost 
z ulicy M ickiewicza, która stanowi frag
m ent drogi krajowej, w ykonawca na 
w łasny koszt wybuduje dwa ronda. Jed
no powstanie na skrzyżowaniu Konsty
tucji 3-go M aja z Floriańską i Mickiewi
cza (przy dom u handlowym), drugie -  
na styku ulic Kobylińskiej z M ickiewi
cza (przy targowisku).

Kiedy pozw olen ie?
Od 2006 r., gdy w rocławska spółka 
Tał&CO M anagem ent podpisała z po

wiatem , gm iną i dyrekcją dróg krajo
wych list intencyjny dotyczący budowy 
rond i supermarketu, odbyło się kilkana
ście narad z udziałem wszystkich stron. 
Starosta wydał w  ostatnim  kwartale 
2009 r. drugie ju ż  pozwolenie na budo
w ę obiektu handlowego w raz z m iejsca
mi parkingowymi.

Pierwsze zostało bowiem  anulowane 
ze względu na opór właścicieli posesji 
znajdującej się pom iędzy placem a szpi

Upiększyli plac kom endy
Niedawno donosiliśm y na naszych ła
m ach, że strażacy utwardzili plac m a
newrowy na tyłach siedziby kom endy 
powiatowej w  Krotoszynie. Terazm oże- 
m y dodać, że teren zostanie upiększony, 
gdyż zasiana będzie traw a oraz bluszcz 
przy ogrodzeniu i nasadzone nowe 
drzewka.

Otoczenie placu strażackiego zostało 
uporządkowanie i zagospodarowane. - 
Na e fek ty  p ięknego zielonego trawnika 
p ew n ie  przyjdzie  trochę poczekać, ale 
aura sprzyja  i  je s te śm y  dobrej m yśli 
mówi m łodszy brygadier Tomasz Nicie- 
jew ski, zastępca kom endanta i rzecznik 
prasowy KPPS.

(m ac)

talem na Mickiewicza. Roboty budow 
lane jednak nie ruszyły, choć pod koniec 
ubiegłego roku w ydawało się, że roz
poczną się w iosną 2010 r. Niestety, nie 
ma jeszcze pozwolenia na budowę rond. 
M a je  wydać wojewoda wielkopolski. 
Z wnioskiem  powinna w ystąpić G ene
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto
strad albo inwestor, tj. wspomniana 
spółka z  W rocławia. Tę kw estię  roz
strzygną m ię d zy  sobą dyrekcja d ro g i in
westor -  informuje zastępca starosty,

' K rzysztof Kaczmarek.

Nie chucha ją ...
Dlaczego sprawa się przedłuża? -  D y
rekcji dróg krajow ych brakuje zaanga
żowania. Jak się  m a takiego inwestora, 
k tóry  sfinansuje przebudow ę skrzyżo 
wań, to pow inno  się  na niego chuchać  
i  dmuchać. W  ubiegłym tygodniu rozma
wiałem z  prezesem  firm y inwestorskiej, 
k tóryjest wyraźnie zdegustow any posta
wą zarządcy dróg państw ow ych  mówi 
wicestarosta powiatu krotoszyńskiego, 
który także nie rozumie takiej postawy. 
-  Tym bardziej, ż e  wrocławska firma re
alizuje podobne inw estycje w  innych  
częściach Polski, g d zie  w szystko idzie  
szybciej- argumentuje. GD DKiA kilka 
miesięcy temu zgłosiła do uzgodnione

W ruch poszły łopaty, grabie i pędzle

>— 2 0
lat

go wcześniej projektu drogowego kilka 
uwag. Najważniejsza dotyczyła przebu
dowy skrzyżowania Kobylińskiej, Zam 
kowego Folwarku i Zacisza, gdzie znaj
duje się wysepka. Chodziło o inne roz
w iązanie komunikacyjne. -  Projektant 
w prowadził tę popraw kę -  m ówi w ice
starosta.

Przypom nieć trzeba, iż wraz z poja
w ieniem  się rond na ul. Kobylińskiej 
od terenu przy targowisku do ul. Zacisze 
-- zostanie w prowadzony ruch jednokie
runkowy. A le nie tylko tam. Jednokie
runkowa będzie także ulica Sienkiewi
cza na odcinku od Piastowskiej do Mic
kiewicza, a jednokierunkow y ruch na 
części Słodowej (od Floriańskiej do 
Sienkiewicza) zostanie odw rócony 
przez co samochody będą mogły jeździć 
tylko w  stronę Floriańskiej.

Prace przy budowie supermarketu 
K aufłand  i roboty drogowe rozpoczną 
się jednocześnie. To konieczne. Tylko 
zfniany kom unikacyjne um ożliw ią 
przyszłym klientom supermarketu płyn
ne włączanie się do ruchu na krajówce. 
Krotoszynianie są  jednak zniecierpli
wieni, że choć o rondach mówi się co 
najmniej od kilku lat, to na razie ani wi
du, ani słychu...

S e b a s t ia n  P o ś p ie c h
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Czas wolny

Wczasy -  ostatni dzwonek
Każdy, k to  p lanuje  w y je c h a ć  na urlop w  góry lub nad  

m orze, a  n ie  z a re ze rw o w a ł je s zc ze  noclegu , m oże  

m ieć duży k ło p o t. W  w ie lu  w yp ad kach  m ie jsca  są już  

za ję te  na c a łe  d w a m ies iące , a jeże li już  uda s ię  zna

leźć in te re s u ją c e  lokum , m oże s ię  o kazać , że  to  my 

będziem y m usieli dopasow ać sw o je  plany do propono

w anego  te rm in u , a  nie o d w ro tn ie .

W ydawałoby się, że do wakacji jeszcze 
sporo czasu. W ielu z nas planuje wyjazd 
dopiero na sierpień, więc tym  bardziej 
zwodzi nas fałszywe poczucie, że zdą
żymy jeszcze zarezerwować termin. Nic 
bardziej mylnego! Już w  maju trudno 
było o pokoje czy domki.

Jakie  ceny pobytu?
Ceny w  górach czy nad morzem  są  po
równywalne. W ahają się od 40 do nawet 
160 zł (apartam enty) za dobę od osoby. 
W iadomo, że droższe są  noclegi w  du
żych kurortach, takich jak  Kołobrzeg 
czy Świnoujście, ale na cenę m a w pływ 

także w yposażenie pokoju czy odle
głość od plaży.

W górach po
dobne ceny utrzy
m ują się również 
w okresie zim o
wym , a także 
w  czasie długich 
weekendów. Poza 
sezonem jest dużo 
taniej, więc jeśli 
nie zależy nam na 
mocnej opaleniżnie, w arto wybrać się 
nad m orze w łaśnie wtedy. Pamiętajmy, 
że w  sezonie obow iązują tzw. pakiety, 
czyli konieczność zarezerw ow ania po
bytu na m inim um  7 dni.

W  większości przypadków oferow a
ne są  pokoje 2-, 3- i 4-osobow e z łazien

kami, telewizją i niekiedy z dostępem do 
intemetu. Za domki trzeba zapłacić wię
cej, bo od 60 zł za osobę. W ybierając się 
nad Bałtyk, pamiętajm y o opłacie kli
m atycznej i uzdrowiskowej, która w y
nosi od 1,5 do 3 zł za dobę. W łaściciele 
mówią, że idą letnikom na rękę, ale z re
guły dodają: -  K ogoś zarejestrować m u- 
simy. Rezerwując pobyt, zapytajmy, czy 
konieczne jest wykupienie posiłków 
(zdarza się, że to obowiązek), a także, 
czy trzeba płacić dodatkowo za wodę, 
prąd lub parking, żeby nie było niepo
trzebnych scysji po zakończeniu w cza
sów.

Opłaca się wyjeżdżać na wakacje 
grupowo lub w  kilka rodzin, ponieważ

J u ż  w  m a ju  tru d n o  b y ło  o  p o k o je  czy d o m k i  

w  re k re a c y jn y c h  m ie js c a c h  naszego  k ra ju ,  

a  n a  c h w ilę  o b e c n ą  je s t  j u ż  p ra w d z iw y  p r o 

b lem . K w a te ry  są  j u ż  b a rd zo  p o p rze b ie ra n e .

w tedy opłaty byw ają niższe, a czasami 
m ożna znaleźć ciekawe m iejsce, jak  np. 
mieszczący 8 osób i komfortowo w ypo
sażony dom ek w  Piwnicznej Zdroju, 
gdzie doba kosztuje 40 zł. N ie jest to 
wcale dużo, jeśli np. w eźm ie się pod 
uwagę, że za nocleg w  zakopiańskim

ośrodku trzeba zapłacić od 65 do 120 zł. 
W ypoczynek nad jeziorem  wcale nie 

jest dużo tańszy. 
D la przykładu: na 
dobę pobytu w  2- 
osobow ym  dom- 
ku w  wielkopol
skich Jarosław- 
kach w ydam y 100 
zł, a dodatkowo 
zapłacim y za zu
żytą wodę.

P lanow ać czy n ie
N a wyjazdy w  ciem no m ogą sobie po
zwolić osoby sam otne albo bezdzietne. 
-  M ypo jedziem y w  tym  roku nad  Bałtyk, 
ale konkretnie, g d zie  i  kiedy, n ie  zastana
w iam y się  -  m ówi m łoda mężatka. -

W narzeczeństwie te ż  zw iedziliśm y spo
ro -  i  w  górach, i  n a d  m orzem , ale za 
w szejechaliśm y z  myślą, ż e  na m iejscu  
znajdziem y ja k ie ś  lokum. Takie podej
ście odradzamy rodzinom z dziećmi, po
nieważ m aluchy m uszą mieć odpowied
nie warunki i pewne lokum. -  B aliśm y  
się  jech a ć  w  nieznane miejsce, w ięc k ie 
row aliśm y się  radam i naszych znajo
m ych, k tó rzy  na własnej skórze spraw
dzili konkretne ośrodki w czasow e-  m ó
wi ojciec dwojga maluchów. -  Ostatecz
n ie  w ybraliśmy M iędzyw odzie, bo p o 
dobno je s t  tam cicho i  ładnie, a do tego  
niedrogo.

Niektórym  nie uda się wyjechać -  
czy to ze względów czasowych, czy fi
nansowych. W  takich sytuacjach m łodzi 
najczęściej w ybierają krótki wypad nad

jezioro, gdzie choć na weekend będą 
mogli oderwać się od szarej rzeczyw i
stości. M aria PolakWCZASY)
[ dla emerytów
7 dni = 499zł

| nad morzem
EXTRATOUR B iu ro  P o d ró ż y

ul. Podgórna 1, Krotoszyn 
tel?fax 062 725 44 43

A ludzie mówią...
Jakie masz plany na nadchodzące wakacje?

Natalia  G ładczak

(studentka)

Tekst i zdjęcia:

Agnieszka Marciniak, Maria Polak, Mateusz Drygas

Roman Kala

(przedsiębiorca)

Tobiasz Szostak

(m ieszkaniec powiatu)
P aw e ł Furmanek

(uczeń I kl. ZSZ w Odolanowie)
P io tr K ierzek

(uczeń I kl. ZSZ w Odolanowie)

H7 wakacje będę pracowała, b y  m óc utrzy
m ać się  na kolejnym  toku  studiów. M im o  
tego znajdę na pew no kilka wolnych 
chwil, które spędzę z  rodziną i  przyjaciół
m i lub odpoczywając na słonecznej łące. 
Nie planuję długich i  dalekich wypoczyn
kowych wyjazdów, ale zamierzam uczest
niczyć w  wielu imprezach kulturalnych.

Jak co roku planuję wyjechać z  kempin
g iem  nad jezioro do Cichowa. Bardzo wie
le za leży  jednak o d  pogody, je ż e li  będzie 
sprzyjająca, przedłużę sw oje wakacje na
wet do kilku tygodni. Niestety, w  tym  roku 
lato sto i p o d  wielkim  znakiem  zapytania, 
więc na wszelki wypadek rozpatruję m oż
liwość wyjazdu za  granicę.

Każdego toku wyjeżdżam na wakacje, tak
ż e  i  w  tym  na pew no gdzieś się  wybiorę 
ale je szc ze  nie zastanawiałem się dokład
nie nad miejscem c zy  terminem. Zapewne  
wybórpadnie na polskie morze, poniew aż 
wakacje za granicą ani w  górach nie  
wchodzą w  rachubę.

W iipcu m am  praktyki, więc pozostają m i  
tylko weekendy, kiedy to z e  znajom ym i 
m ożem y wybrać się na wycieczki rowero
we, a wieczorem na ja ką ś imprezę. Wypad 
z  przyjaciółmi p o d  namiot zaplanowałem  
sobie na sierpień. Myślę, ż e  będzie to k il
kudniow y wyjazd nad jezioro tub zalew.

M oje p lany wakacyjne n ie są je szc ze  do  
końca sprecyzowane. Na pew no nie będę 
m ógł wyjechać w  Iipcu, a to z e  względu na 
praktyki zawodowe. Jednak w  sierpniu na 
pew no gdzieś się  wybiorę z e  znajomymi. 
O d jakiegoś czasu je źd z im y  do Kobylej 
Góry, więc m oże i  w  tym  toku tam się wy- 
bierzemy.
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W ieści gm inne

Maria Polak. Tel. 609 398 693 SULMIERZYCE
Maria Polak. Tel. 6 0 9  3 9 8  69 3

KOBYLIN

S trażacy czy ta li d z ie c io m W krótce dni miasta
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Tym razem ba jk i dzieciom czytali strażacy

Na początku lutego tego roku M iejska Biblioteka Publicz
na w  Sulm ierzycach zm ieniła swoje lokum. Uroczyste 

otw arcie odbyło się 2 9  maja.

Miejska Biblioteka Publiczna w  Sulmie
rzycach wielokrotnie zmieniała siedzibę. 
Obecnie swoje lokum m a w  Sulmierzyc- 
kim Domu Kultury, w jego nowo wyre
montowanych pomieszczeniach. Sukce

sywnie zwiększany księgozbiór oraz czy
telnia internetowa zachęcają do spędzenia 
tam wolnego czasu.

Placówka przyłączyła się do ogólno
polskiej akcji Cała Polska czyta dzieciom,

dlatego też w  każdy pierwszy wtorek mie
siąca zaprasza najmłodszych. Ostatnio kil
kulatki ze swoimi opiekunami słuchały ba
jek  czytanych przez strażaków: Mariana 
Mazurkiewicza oraz Karola Gibasiewićza. 
Po wysłuchaniu ciekawych historyjek ma
my rozmawiały przy kąwie, natomiast naj - 
młodsi chętnie oglądali kolorowe ksią
żeczki, które potem wypożycza sobie do 
domu. Każdy mógł porozmawiać ze stra
żakami, którzy pod koniec spotkania zade
monstrowali wóz strażacki. Dzieciaki 
chętnie korzystały ze sposobności, by zaj
rzeć do środka i zasiąść za kierownicą tak 
niezwykłego pojazdu.

Dwa tygodnie temu spotkanie jubile
uszowe z okazji 20-lecia samorządu połą
czono z uroczystym otwarciem biblioteki, 
która wcześniej niejednokrotnie zmieniała 
siedzibę. Dlatego też na zakończenie spo
tkania głos zabrała dyrektor placówki, Elż
bieta Pawlik, w  skrócie przedstawiając jej 
historię. Mówiła też o bieżącej działalności 
placówki: -  Biblioteka stara się wychodzić 
naprzeciw oczekiwaniom nie tylko dzieci 
i  młodzieży, ałe rów nież dorosłych miesz
kańców  naszego miasta Przykładem tutaj 
m oże być zorganizowana p rzez  nas akcja 
„Komputer b ez tajemnic

O przecięcie wstęgi poproszono burmi
strza, a wszystkich zebranych zachęcono 
do oglądania nowych pomieszczeń biblio
teki. ( p o i )

Tegoroczne Dni Kobylina zaplanowano na 
weekend 19 i 20 czerwca.

Budżet na ich organizację wynosi około 
50tys. -  łfybierając zespoły, kierowaliśmy 
się oczywiście certą, a poza tym  firma obsłu
gująca nagłośnienie m iałaje „w  pakiecie” 
-  infonnuje burmistrz, Bernard Jasiński. -  
Staraliśmy się znaleźć grupy wykonujące ra
czej m uzykę melodyjną, taneczną tak ja k  
miało to miejsce w  roku ubiegłym, kiedy wy
stąpiły „Czerwone Gitary”i„ B o y s”. We
dług wstępnych zamierzeń w  tym roku na 
scenie miała zagościć Irena J arocką ale oka
zało się, że ma inne plany.

Sobotnie świętowanie rozpocznie się już 
o 6.00 rano, kiedy to miłośnicy wędkarstwa 
zaproszeni są  na zawody o Puchar Bunni- 
strza Kobylina nad zbiornik wodny w Gór
ce. Tego samego dnia rozegrane zostaną 
m.in. strzelanie oraz rzut beretem. O godzi
nie 19.30 będzie można posłuchać koncer

Przed spisem
W  związku z krajowym powszechnym spi
sem rolnym (8.09 31.10), a więc także spi
sem wszystkich gospodarstw rolnych na te
renie gminy Kobylin, tamtejszy magistrat 
ogłosił nabór na rachmistrzów spisowych. 
Zapisy będą przyjmowane tylko od 1 do 16 
czerwca w pokoju nr 1 (p. Marcinkowska).

tu zespołu Zorba, zaś o 21.00 discopolo- 
wych brzmień w wykonaniu grupy Jorgus.

Wśród najciekawszych pozycji na nie
dzielę warto wymienić popularny zespól 
Sumptuastic oraz znaną nie tylko w  naszym 
powiecie Ekipę z  Czerwonego Dżipą choć 
to niejedyne muzyczne propozycje na ten 
dzień.

O 18.30 odbędzie się losowanie nagród 
loterii fantowej. Wśród ciekawszych pozy
cji dla najmłodszych jest Teatr na walizkach. 
Będzie można także zobaczyć pokaz trenin
gu i walk sumoków z miejscowego klubu 
Sanison, a wieczorem sztuczne ognie. Jak 
zwykle, na koniec odbędzie się zabawa ta
neczna.

Organizatorzy zaplanowali także sporo 
imprez towarzyszących, np. mecz piłki noż
nej oldboyów, turniej tenisa stołowego, 
Gminny Turniej Kopa.

(po/)

Rachmistrzami zostaną osoby, które 
ukończą i zaliczą odpowiedni kurs. Każdy 
kandydat musi być pełnoletni, znać zagad
nienia z zakresu rolnictwą mieć co najmniej 
średnic wykształcenie. Liczy się także umie
jętność obsługi komputera, sprawność fi
zyczna i komunikatywność czy odporność 
na stres. Kandydaci muszą przedstawić 
oświadczenia o niekaralności oraz o korzy
staniu z pełni praw publicznych. ( p o i )

Sławomir Pałasz. Tel.

ZDUNY
69 7  714  54 1

Zduny będq świętowały

Sebastian Pośpiech. Tel. 607  34 4  4 2 3  _______________ROZDRAŻEW

Przejadq row erem  p o  gm in ie
W najbliższy weekend na miejskim stadionie odbędą się Dni 
Zdun. Doroczną imprezę plenerową wzbogacono tym razem o ak
centy związane z 20-leciem samorządu gminnego.
Jeden z nich to prezentacja nakręconego 
w  Zdunach filmu, w  którym ujęto najważ
niejsze osiągnięcia ostatnich dwóch dzie
sięcioleci. W  Dni Zdun wpisano także fe
styn Zespołu Szkół, zaplanowany na 
godz. 14.00 w  sobotę.

Pierwszego dnia lokalnych świąt na 
stadionie wystąpi zespól S c a n a b i s ,  grają
cy muzykę reggae (17.30), miejscowi stra
żacy z  jednostki Ochotniczej Straży Po
żarnej zaprezentują
sprzęt ratownictwa 
d r o g o w e g o  
(19.00), a gwiazdą 
wieczoru będzie 
cygański zespół 
W i s y !  J u n i o r  

/(20.30).
Drugi dzień 

świętowania roz- 3 
pocżniesięo 15.00 "* 
od występu dzieci 
z Przedszkola Pu
blicznego w Zdunach. Na 16.00 zaplano
wano program rozrywkowy dla najmłod
szych. Następnie swoje umiejętności za
prezentują członkowie Zdunowskicgo 
Klubu Tanecznego. O 17.30 wystąpi Ja

W 2 0 0 9  r. oklaskiwano-rapera Mezo

nusz Chomontka, mistrz świata w  żonglo
waniu piłką nożną. W  Księdze Rekordów 
Guinnessa odnaleźć można 17 rekordów 
żonglowania i podbijania przez niego róż
nych piłek. Na scenie wystąpi m.in. zdu- 
nowska formacja rockowa Sears. Finało
wy akord muzyczny należał będzie do 
Sylwii Grzeszczak i zespołu Liber 
(20.00). Zarówno na sobotę, jak  i na nie
dzielę planowana jest dyskoteka.

Oprócz tego 
w  Zdunach pojawi 
się wesołe mia
steczko, czynne 
będą punkty ga
stronomiczne, sto
iska z zabawkami. 
Nie zabraknie lote
rii fantowej, pro
wadzonej przez 
klub sportowy 
CKS Zduny. 

Z d u n o w s k  i 
Ośrodek Kultuiy, organizator dni miasta, 
planuje też wydanie okolicznościowej ga
zetki KurierZdunowski, która w przyszło
ści m a się ukazywać co jakiś czas.

(mai)

Za sprawą współpracy Urzędu Gminy 
w Rozdrażewie i tamtejszego Zespołu 
Szkół Publicznych w  sobotę 12 czerwca już 
po raz trzeci odbędzie się rajd rowerowy po 
gminie. Impreza staje się już  lokalną trady
cją  zaś każda jej edycja w  planie wyciecz
ki zawiera inne miejscowości. W  tym roku 
trasa rajdu swój początek będzie miała 
w Rozdrażewie, po czym poprowadzona 
zostanie przez miejscowości: Dębowiec, 
Wolenice, Dzielice, Chwałki oraz Rozdra- 
żewek, a potem skieruje się z powrotem do 
siedziby gminy.

Uczestnikami zeszłorocznego rajdu były w w iększości dzieci oraz młodzież

£ x e c x

-  Wostatniclr łatach uczestnikami wy
prawy były w  większości dzieci oraz mło- 
efezaż-mówi Elżbieta Bałęczną pracownik 
rozdrażewskiego Urzędu Gminy, odpowie
dzialna za organizację rajdu. - Cieszyła się 
ona sporym zainteresowaniem. Przykłado
wo. w  zeszłym roku brało w  niej udział p o 
nad czterdzieści młodych osób. W  tym  roku 
chcemy podkreślić, ż e  do udziału w  rajdzie 
są zaproszeni wszyscy chętni mieszkańcy 
gminy, a więc także dorośli. Jedyny waru
nek, ja k i  je s t  do spełnienia to posiadanie 
sprawnego roweiu. - W  przerwie zwiedza

nia okolicy, na rowerzystów czekać będzie 
wspólny posiłek przy ognisku, organizato
rzy zapewniają też napoje chłodzące.

Czterogodzinny rajd rozpocznie się 
o godz. 10:00 przy hali sportowej ZSP 
w Rozdrażewie. Więcej informacji uzyskać 
można w  szkole lub Urzędzie Gminy, tam 
też należy zgłaszać chęć uczestnictwa do 10 
czerwca. Organizatorzy zaznaczają że 
w  przypadku obfitych opadów deszczu im
preza zostanie przełożona na inny dzień, 
o czym poinformowani zostaną wszyscy 
zainteresowani. (matt)

8  c z e rw c a  2 0 1 0
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Kasia Zielińska
przyję ta  entuzjastycznie

Sebastian Pośpiech. Tel. 607  34 4  42 3

KOŹMIN

W ystqpiq Mezo 
i Stanisław Soyka

Bartek Wrona i Katarzyna Zielińska byli gwiazdami VII Dni Ziemi Cieszkowskiej, 
zorganizowanych 5 i 6  czerwca. Impreza na stadionie w Cieszkowie przyciągnę
ła tłumy mieszkańców gminy i okolic.

Spośród atrakcji warto wym ienić turniej 
piiki nożnej rozegrany na nowo otwar
tym boisku Orlik, pokaz egzotycznych 
węży, program cyrkowy, m ecz pitki noż
nej pom iędzy m iejscowym i VIP-ami 
a studentami, turniej strongm enów czy 
zawody sprawnościowe i konkurs w ie
dzy o gminie dla drużyn wystawionych 
przez poszczególne sołectwa. Z w yszu
kanymi zadaniami najlepiej poradzili so
bie przedstawiciele Trzebicka. Drugie 
miejsce zajął Cieszków, trzecie -  Ujazd.

Imprezami towarzyszącymi były tra
dycyjne ju ż  zaw ody wędkarskie dla 
dzieci oraz rajd turystyczny - pieszy 
i rowerowy, zorganizowany przez To
warzystwo Przyjaciół Ziem i Cieszkow
skiej.

W  trakcie świąt Cieszkowa rozstrzy
gnięto też konkursy plastyczne dla dzie
ci: Sport w  naszej g m in ie  \ Zabytki g m i
n y  Cieszków. 60-lecie istnienia św ięto
wały Ludowe Zespoły Sportowe. Z tej 
okazji wydana została okolicznościowa 
broszurka. Działalność organizacji pod
sumowano na scenie. M iejscowi straża
cy natomiast, w spom inając 65 lat dzia
łalności swojej jednostki, zaprezentowa
li m ieszkańcom posiadany sprzęt.

W  pierwszym  dniu cieszkowskich 
świąt wystąpi! Bartek W rona, przedsta
wiciel młodego pokolenia w ykonaw 
ców. Zaśpiewał nt.in. sw oją najbardziej 
znaną piosenkę Jedna na milion. Jednak 
pomiędzy piosenkami zamiast braw za
padała głucha cisza, co irytowało nieco 
artystę. Zachęcał więc słuchaczy do 
oklasków.

Kasia Z ie lińska z  panem Adamem

W  tym roku Dni Koźmina odbędą się w  dniach od 1 1  

do 1 3  czerwca. Zapowiada się nie tylko uczta mu
zyczna, ale także kabaretowa. Nie zabraknie również 
sporej dawki kultury lokalnej. Całość będzie się od
bywała na Podzamczu.

Zupełnie inny klimat panował pod
czas koncertu Katarzyny Zielińskiej, ak
torki i piosenkarki, która w  Cieszkowie 
pojaw iła się w  niedzielny wieczór. Ar
tystka, znana z roli w  serialu Barw y  
szczęścia  czy programów telewizyjnych 
(K ocham  Cię, Polsko; Jak o n i śpiewają; 
G w iazdy tańczą na lodzie), przyjęta zo
stała entuzjastycznie. W  sposób natural
ny nawiązywała kontakt ze słuchaczami.

N a ponadgodzinny koncert złożyły 
się piosenki musicalowe, znane przebo
je, m in. Maryli Rodowicz, czy własne 
kom pozycje. Podczas wykonywania

żartobliwej piosenki o tym, jak  ważny 
jest dla niej tata, Zielińska zeszła ze sce
ny i zaprosiła na n iąjednego  ze słucha
czy. -  G dy śpiewam tę piosenkę, zaw sze  
szukam  w śród publiczności pana, k tó ry  
przypom ina m i  m ojego tatę. Panie A d a 
mie, c z y  zg o d z i się  pan m i  towarzyszyć  
na scenie?  -  spytała jednego z widzów. 
Pan Adam  nie odmówił.

Z Katarzyną Z ielińską przeprowa
dziliśm y wywiad, który ukaże się 
w  przyszłym  num erze Rzeczy. Już dziś 
zachęcam y do jego  lektury.

(m ai)

W  piątkowy w ieczór o godz. 21 zapla
nowano koncert zespołu M ezo, po któ
rym szykuje się nie lada gratka dla fa
nów  reggae, poniew aż o 22.30 wystąpi 
fonnacja Cała góra barwników.

Sobota upłynie w  klim acie muzyki 
dance. Oprócz koncertów zespołów: 
Top O ne o m . B asta (o godz. 21), prze

widziana jest również zabawa taneczna. 
We wcześniejszych godzinach odbędą 
się prezentacje artystyczne placówek 
oświatowych i kulturalnych gminy K oź
m in oraz o 19.30 koncert Koźmińskiej 
Orkiestry Dętej.

W  niedzielę 
św iętowanie roz- 
pocznie się od go
dziny 14.00, kiedy 
to swoje um iejętno
ści zaprezentują 
przedszkolaki. Ten 
dzień na pewno 
przypadnie do gu
stu wszystkim  zwo
lennikom humoru 
kabaretowego, po
nieważ swój w y
stęp zapowiedział 
Bohdan Łazuka 
o 18.30, a poza tym 
o 19.30 w  bitwie 
kabaretów zm ierzą 
się: Ju rk ii Czesuaf.

N a koniec bę
dzie m ożna odprę

żyć się, słuchając kojącej muzyki Stani
sława Soyki o godzinie 21.30, po któ
rym  zaaranżowano pokaz sztucznych 
ogni.

Oprócz atrakcji programowych prze
w idziano sporo imprez dodatkowych, 
jak: Zawody Strzelecki o puchar burm i
strza K oźm ina 13 czerwca od godziny 
13.00 na strzelnicy Bractwa K urkow e
go, czy turniej tenisa ziemnego dla dzie
ci. Poza tym  Gm inny Ośrodek Sportu 
również zaplanował sporo atrakcji, m. 
in.: Turniej Tenisa Ziem nego 11.06 

o 16.00, Turniej 
Szachowy dla 
g im n az ja lis tó w  

o godz. 
a 13.06

Turniej w  Halo
wej Piłce Nożnej 
Zakładów Pracy 
(o 10.00) oraz II 
Koźm iński Mini 
M araton Rowe
rowy ó 13.00.

Dni Koźm i
na zapow iadają 
się interesująco, 
zaskakując sze
rokim, a przede 
w szystkim  róż
norodnym , w a
chlarzem  pro
gramowym.

fmp)

Św ięto ludowe Zadbajq o stowarzyszenia?
22 maja na stadionie sportowym w  Ciesz
kowie obchodzono powiatowe Święto 

Ludowe. Przybyli na nic rolnicy i przed
stawiciele ruchu ludowego z całego po
wiatu milickiego. Świętowanie rozpoczę
ła Msza św. połowa. W  części artystycznej 
wystąpi! kabaret E W G  z Doruchowa,

Występuje kabaret EWG

a także zespoły folklorystyczne: Pierstni- 
czanie  z  Pierstnicy oraz Kiotoszanie 
z Krotoszyna. Przygotowano również 
program rozgrywkowy dla dzieci. Czynne 
były punkty gastronomiczne i stoiska z  za
bawkami. Impreza zakończyła się zabawą 
taneczną. (spm)

Jeśli burm istrz Krotoszyna za

akcep tu je  poparty podpisami 

list intencyjny organizacji poza

rządowych, pow stanie gm inna  

rada pożytku publicznego. Jak 

przekonuje radny Krzysztof 

M anista  -  z pożytkiem  dla obu 

stron.

Pomysłodawcą utworzenia rady jest 
Krzysztof Manista, gminny radny, na co 
dzień mocno zaangażowany w  działalność 
organizacji pozarządowych. Jego zdaniem 
dotychczasowa dobra współpraca z samo
rządem stworzyła solidne podwaliny do ko
lejnego kroku, tym bardziej, że sprzyja mu 
uchwalone niedawno prawo.

Przyjęta przez Sejm w  styczniu br. no
wela ustawy z 2003 r. o działalności pożyt
ku publicznego i o wolontariacie, otwiera 
przed tzw. trzecim sektorem zupełnie nowe 
możliwości. Zmiany wprowadzono w  od
powiedzi na pojawiające się w  praktyce wąt
pliwości i trudności albo z uwagi na ko
nieczność uproszczenia czy uszczegółowie
nia procedur.

W  pracach nad projektem nowelizacji 
uczestniczyła grupa roboczą łącząca przed
stawicieli rządu, samorządu oraz strony spo
łecznej. Propozycje zapisów nowelizacji 
wypracowywano podczas serii ponad 20 se
minariów.

Ustawa powiększa katalog podmiotów 
uprawnionych do prowadzenia działalności 
pożytku publicznego i wprowadza nowe 
obszary, w których można realizować zada
nia publiczne. Są to m.in. działania na rzecz 
osób zagrożonych wykluczeniem społecz
nym oraz emerytów.

Co najważniejsze, nowelizacja ustana
wia nowe formy współpracy organów ad
ministracji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami uprawnionymi do prowadze
nia działalności pożytku publicznego: two
rzenie i prowadzenie przez samorządy jed
nostek wspierających, udzielanie tzw: trze
ciemu sektorowi pożyczek, gwarancji, porę
czeń. Ustawa precyzuje też te zasady zleca
nia realizacji zadań publicznych, które w  po
przedniej w'ersji budziły wątpliwości inter
pretacyjne. Nowe, korzystne formy wspie
rania organizacji samorządowych pozwala
ją  na przejmowanie niektórych zadań samo
rządu oraz szybsze i tańsze ich realizowanie.

Krotoszyński Urząd Miejski każdego 
roku ogłasza otwarty konkurs ofert dla orga
nizacji pozarządowych, po rozstrzygnięciu 
dofinansowując wybrane pomysły. Jak za
znacza Krzysztof Manista, w wyniku zmia
ny ustawy możliwe stanie się wspieranie 
trzeciego sektora grantami przez cały rok. 
a w  konkursie nie będąjuż mogły uczestni
czyć placówki podlegające magistratowi.

Jakie mają być zadania wspomnianej na 
początku rady? Miałaby ona być dla samo
rządu kompetentnym partnerem, wyrażają
cym opinię wszystkich gmp oiganizacji po
zarządowych, wpływającym na fonny 
współpracy, opiniującym. W  skład tego gre
mium weszliby przedstawiciele bunnistrzą, 
Rady Miejskiej oiaz lokalnych środowisk.

Decydujący glos w  sprawie powołania 
rady ma burmistrz, zaś ustalenie zasad jej 
działania leży w  kompetencjach Rady M iej- 
skiej, która w tej sprawie musi podjąć sto
sowną uchwalę.

Rady pożytku publicznego powstały już 
w  kilkunastu polskich miastach, także tych 
wielkości Krotoszyna. Trzeba dodać, że 
w  gminie Krotoszyn działa ponad sto orga
nizacji pozarządowych, zrzeszających oko
ło sześciuset osób. (er)
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W dom ach opieki 
coraz drożej
W zrasta jące  koszty utrzym ania m ieszkańców  dom ów  opieki na 

te ren ie  pow iatu  krotoszyńskiego utrudniają sam orządom  finan

sow anie ich pobytu. M iejsko-G m inny Ośrodek Pom ocy Społecz

nej w  Krotoszynie zaw n iosko w ał do gm iny o zw iększenie kw o

Kto zezwolił
na w ycięcie drzew?

ty  przeznaczonej na opłacenie

Jeszcze sześć lat temu w  DPS-ach na te
renie powiatu krotoszyńskiego przebywa
ły trzy osoby, których pobyt był częścio
wo opłacany przez gminę.

Według danych M-GOPS z marca te
go roku, w  DPS przebywały już  32 osoby, 
za których pobyt gmina Krotoszyn zobo
wiązała się ponosić częściową odpłatność.

Pełny koszt utrzymania jednej osoby 
wynosi 1 tys. 790,38 zł. Jak wyjaśnia Te
resa Stęplewska, kierująca ośrodkiem po
m ocy społecznej w  Krotoszynie, koszty 
pobytu w  domu pomocy w  pierwszej ko
lejności pokrywa sam mieszkaniec, płacąc 
70 procent swojego dochodu, później ro
dzina, a na końcu gmina.

W  tym roku kwota na sfinansowanie 
pobytu mieszkańców gminy Krotoszyn 
okazała się niewystarczająca. Ośrodek po
mocy wystosował więc do gminy pismo 
o zwiększenie planu wydatków na 2010 
rok z  kwoty 600 tys. zł do 728 tys. zł.

pobytu podopiecznych.

-  Dotychczasowe fundusze na ten cef są 
niewystarczające -  zaznaczyła w  piśmie 
T. Stęplewska. Z puli 600 tys. zł w  marcu 
tego roku wykorzystano ju ż  na utrzyma
nie podopiecznych domów opieki prawie 
150 tys. zł. Według prognoz ośrodka po
m ocy społecznej pod koniec tego roku ich 
liczba zwiększy się do 36 osób. -  Pomimo  
ż e  ośrodek przede wszystkim stara się za
pew nić  pom oc osobom starszym winnych  
formach, takich ja k  usługi opiekuńcze 
w  miejscu zamieszkania c zy  skierowanie 
do Środowiskowego Domu Samopomocy, 
to obecny pian nie pokryje kosztów poby
tu - argumentuje T. Stęplewska.

W icebunnistrz Krotoszyna Ryszard 
Czuszke przyznaje, że może wystąpić 
problem: -  B ędziem y m usieli sobie pora
dzić. N ie  m a innej opcji, poniew aż p o zy 
skanie środków z  funduszy unijnych nie 
je s t możliwe.

Anna Szklarek

Na ulicy Łąkowej w Krotoszynie, gdzie trwają  
obecnie zakrojone na szeroką skalę prace dro
gowe, wycięto wiele okazałych kasztanowców, 
pamiętających jeszcze czasy przedwęjenne. 
Wielka szkoda takich pięknych drzew, lito  za to 

odpow iada?- pyta z żalem jeddn z ^ ę r n ą j | M  
na krotoszyńskim forum.

W tym m iejscu jeszcze niedawno rosiy potężne kasztanowce

Scena do rozbiórki, 
budynek do remontu
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M ała scena za tym placem  m a być wyburzona

Od początku maja trwa budowa jezdni ul. 
Łąkowej -  od ul. Tyczyńskiego aż do skrzy
żowania z ul. Bolewskiego. Oprócz asfalto
wej nawierzchni, do końca lipca powstaną 
też dwa ronda, chodnik i ścieżka rowerowa. 
Do tego dochodzą prace nad instalacjąelek- 
tryczną, telekomunikacyjną i oświetleniem.

Nad inwestycjami ingerującymi w śro
dowisko czuwa wydział ochrony środowi
ska Urzędu Miejskiego. Ich realizowanie 
można rozpocząć po pozytywnym zaopi
niowaniu projektu przez magistrat W  tym 
przypadku uznano, że tak duże drzewa będą 
stanowiły przeszkodę w  pracach budowla
nych i instalacyjnych, a także zagrażały bez

Lions C lub na Dzień Dziecka
Lions Club z Krotoszyna zorganizował, ja k  co roku, festyn z okazji Dnia Dziecka. Tym  

razem odbył się on 5  czerw ca na terenie strzelnicy bractw a kurkowego.

pieczeństwu mchu drogowego w  przyszło
ści. Wycinając drzewa, miasto wniosło sto
sowną opłatę jak każdy inny podmiot - do 
Funduszu Ochrony Środowiska, z którego 

finansowana jest później pielęgnacja istnie
jących drzew oraz sadzenie nowych.

Mieszkańcy żalą się też na coraz częst
sze przycinanie drzew na terenie całego 
miasta. Bunnistrz Krotoszyna wyjaśniał 
niedawno, że jest to podyktowane względa
mi pielęgnacyjnymi. Przypadek każdego 
drzewa należałoby rozpatrzyć indywidual
nie, ałe zdarza się. ż e  takie zabiegi stosuje 
się niepotrzebnie mówi Łukasz Marszalek 
ze szkółki drzew i krzewów, jako przykład

wskazując teren przy przedszkolu na ul. 
Sienkiewicza. -  Podcinanie drzew je s t  ko
nieczne, g d y  ich stan tego wymaga, tj. k iedy  
są spróchniałe igrożą załamaniem. Najwię
cej problemów bywa z  topolami, których 
wmieście m am y dużo, a są to z  natury wy
sokie drzewa, które mogą naruszyć np. linie 
wysokiego napięcia i  inne konstrukcje. Mar
szalek wskazuje też na problem, który po
jawił się po zeszłorocznej nawałnicy, kiedy 
to wiele drzew zostało naruszonych, nawet 
jeśli z zewnątrz nic na to nie wskazywało. 
Stąd znacznie więcej przyciętych okazów 
niż w  poprzednich latach.

(m att)

B udynek gospodarczy i scen a  w  krotoszyńskim  Parku M ie j

sk im  są w  opłakanym  s ta n ie . K onserw ato r zab ytkó w  nie w y

raża zgody na ja k ie k o lw ie k  działania, dopóki nie pow stan ie  do

kum ent p rzedstaw ia jący  kom pleksow ą rew aloryzację parku.

Pierwotnym miejscem organizacji festynu 
miały być okolice stawu w Łomnicach, ale 
ze względu na podmokły grunt zrezygno
wano ztej lokalizacji i spotkanie przeniesio
no do Krotoszyna.

Dzień Dziecka organizowany przez kro-

toszyński Lions Clubjest z założenia impre
zą integracyjną. Wielu jego uczestników to 
osoby niepełnosprawne, dla których taka 
impreza to chwilowe oderwanie od szarej 
rzeczywistości. -  Tu je s t  bardzo fajnie -m ó 
wi z uśmiechem na twarzy jeden z chłop

Już miesiąc temu scenę w  krotoszyńskim 
parku miejskim zgłoszono konserwatoro
wi zabytków jako obiekt do rozbiórki.

Zagraża ona bezpieczeństwu i  nie speł
nia swojego przeznaczenia.-Na potrzeby  
imprez i r parku wykorzystywana je s t  sce
na p rzen o śn a -  mówi Michał Kurek, na
czelnik wydziału gospodarki komunalnej, 
ochrony środowiska i rolnictwa w kroto
szyńskim Urzędzie Miejskim. - lU tej 
chwili czekam y na decyzję konserwatora 
dodajc.

Również pobliski budynek gospodar
czy jest w opłakanym stanie. -  Obiekt 
niszczeje i  w  każdej chwili m oże się zawa
lić -  mówi M. Kurek. Zabytkowy dom 
wymaga gruntownej modernizacji, szcze
gólnie więźby dachowej i stropu.

Konserwator zabytków domaga się

przeprowadzenia inwentaryzacji, rema
nentu dendrologicznego i planu rewalory
zacji parku, a  ten powstanie prawdopo
dobnie dopiero w  wakacje. Obecnie trwa
j ą  prace nad jego przygotowaniem. Przy
pom nim y: zgodnie z zamierzeniami, 
ośmiohektarowy park ma zyskać m.in. 
minizoo, stół do gry w szachy, toaletę dla 
psów. Planowane jest również odnowie
nie placu zabaw.

Na razie plany i pieniądze czekają na 
decyzję konserwatora zabytków. -  lVbu- 
dżecie m anty  zabezpieczone fundusze na 
inwestycje w  parku, ale n ic m o żem y  ich 
wydać z  pow odu braku dokumentu wyma
ganego p rzez  służbę ochrony zabytków -  
mówi M. Kurek. Decyzja konserwatora 
zapadnie po okazaniu gotowego projektu 
rewaloryzacji parku. Anna Szklarek Dodatkową atrakcją byty kózki, k tóre  można byio pogłaskać i nakarm ić

ców przybyłych na festyn. Cieszę się. ż e  tu 
przyjechaliśmy i  ż e  pogoda ładna. W tych 
słowach nie ma ani odrobiny fałszu. Nie
zwykłe, jak wielką radość można sprawić 
drugiemu człowiekowi odrobiną zaintereso
wania i ciepła.

W  czasie imprezy każde dziecko otrzy
mało słodycze. Wszyscy mogli brać udział 
w  konkursach -  zarówno sprawnościo
wych, jak i wokalno-recytatorskieh. Dla naj
młodszych dużą atrakcją były balony. I star
szych, i młodszych poczęstowano grochów
ką oraz kiełbasą z sarniny. Zatroszczono się 
również o transport dla niezmotoryzowa
nych, którzy o 9.30 wyjechali spod hotelu 
ATWaszautobusem.

Od niedawna Lions Club ma status or
ganizacji pożytku publicznegp, co oznacza, 
że wszystkie ofiarowane i zebrane środki są 
przekazywane na cele charytatywne. Kroto
szyński Lions Club działa już prawie 20 lat 
(od 1991 r.) i ma na swoim koncie liczne ak
cje pomoc)' Obecnym prezydentem LC jest 
Grzegorz Szmolkc, ale już niedługo zostanie 
nim Krzysztof Wnuk. Maria Polak

8  c z e rw c a  2 0 1 0
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W ysokie bezrobocie zmu

sza szukających zatrudnie
nia do intensywnego poszu
kiwania o fert pracy. W  in- 

ternecie możliwości jes t  
wiele, lecz ogłoszenia nie 

zawsze odpowiadają stano
wi faktycznem u.

Przyjmę osobę do pracy w  sekretariacie -  
brzmi ogłoszenie, z którego skorzystała na
sza 24-letnia Czytelniczka. Kobieta pocho
dzi z Krotoszyna. Dwa lata tentu straciła 
pracę. O d kiedy skończyłam technikum 
ekonomiczne, cały czas pracowałam -  
wspomina. Po stracie pracy krotoszynianka 
natychmiast zaczęła szukać nowego zatrud
nienia. Przez pół roku -  bezskutecznie. -  
W  urzędzie pracy nie było ofert dła mnie, 

a k ied y ju ż  się coś pojawiło, to kolejka po  
pracę była ja k  w P R L -u -  opowiada.

Szybka odpowiedź na ofertę
Młoda kobieta zaczęła szukać poza Kroto
szynem. Wybrała Wrocław. Dlaczego? 
-  Zawsze podobało m i  się to miasto, kiedyś 
cheiałam tam pójść na studia, ałe sytuacja 
finansowa m i nic pozwoliła - tłumaczy. 
Krotoszynianka nie ma we Wrocławiu ro
dziny ani znajomych, zatem poszukiwania 
prowadziła na własną rękę. Zaczęła od urzę
du pracy, ale bez efektu, dlatego zaczęła 
przeglądać strony www z ofertami pracy. 
Zdumiona różnorodnością proponowanych 
stanowisk, zaczęła wysyłać C V na wskaza
ne adresy mailowe. -  Jedna z  firm odezwa
ła się j u ż  p o  godzinie od  złożenia oferty- 
wspomina krotoszynianka. Poprzez e-mail 
umówiła się na rozmowę w  sprawie zatrud
nienia. - Była to kwestia zaledwie paru dni. 
Po tym czasie spakowana pojechała. -  Mia
łam trochę kłopotów z  dotarciem do firmy, 
g d yż nie znam miasta, ałe jakoś się udało 
mówi. Nowoczesny budynek, przyjaźnie 
nastawione sekretarki, wydające wszystkim 
kandydatom ankiety do wypełnienia. -  Hć- 
szłam z  bardzo pozytywnym nasta wieniem, 
rozmowa nie była stresująca, okazało się, ż e  
zakwalifikow ułam się do następnego etapu, 
którym było szkolenie mówi krotoszynian
ka. Kurs przygotowujący do wykonywania 
obowiązków służbowych miał się odbyć 
następnego dnia. -  Pojawiłam się w  umó
wionym miejscu. Wjmogiem był elegancki 
ubiór Znalazłam się wśród czterech m ęż
czyzn jeden z  nich był moim szkoleniowcem

wspomina. Wsiedliśmy do tramwaju za
trzymaliśmy się gdzieś na obrzeżach 1 łró-

ZUS zaśw iadczy od ręki
Zaświadczenia o niczaleganiu w  opłacaniu 
składek wydawane od ręki? Teraz to już 
możliwe. Oddziały Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w  całej Polsce mogą druko
wać takie dokumenty bezpośrednio w  sa
lach obsługi klientów.

To kolejne z serii ułatwień dla przedsię
biorców, które w  ostatnim czasie wprówa- 
dził ZUS. Zaświadczenia o  niezaleganiu -  
potrzebne np. do udziału w  przetaigach

Sprawdź c e n y  sk u p u  żyw ca w ieprzow ego z 7  czerw ca  (cen y  n etto )
w a g a  ż y w a  w a g a  b i t a  c i e p ł u  ( k f  E ) w a g a  ż y w a w a g a  b i t u  c i e p ł a  ( k f  E )

DUDA Polski Koncern Mięsny SA. Grąbkowo 5,40 Zł Zakłady Mięsne SOLUS. Goimka (powiat rawteki) 5,60 zł

Grupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 4,10 zł 5,60 zł Zakłady M ięsne BIERNACKI, Golina 4 , 0 0  z ł 5,40 zl

Rzeźnia M RÓZ SA, Borzęciczki 5,40 zł S.C. Patalas, Grębów 4 , 3 0  z ł i l S i S S H S B

Sekretarka
do pracy w terenie
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Powsttswy itoetf pracy

Niektóre o fe rty  pracy są n ie do końca zgodne ze stanem  faktycznym

cławia i  wszyscy kolejno ruszyliśmy w  kie
runku prywatnych domów.

Domokrążca telewizyjny
Szybko domyśliła się, że miałaby wykony
wać obowiązki domokrążcy, a później do
wiedziała się też, że będzie sprzedawała 
usługi telewizji cyfrowej N -  Nawet nie roz
poczęłam szkolenia. Podziękowałam za taką 
współpracę, odpowiadając, że  nie na takie 
stanowisko startow ałam -  mówi. -  Wdniu 
tzw. szkolenia jeździsz samochodem z  dru
g im  przedstawicielem. Wysiadacie sobie 
przedpięknym blokiem i  chodzicie od  drzwi 
do drzwi, pytając, czy  ktoś nie chce kupić te
lewizji „ N ”. To piękne proponowane wyna

dotychczas wydawane było w ciągu sied
miu dni roboczych. Ale od paru tygodni nie 
trzeba czekać tak długo.

Płatnicy, którzy na koncie w  ZUS nie 
majążadnych zaległości lub błędów ani nie 
toczy się w  stosunku do nich żadne postępo
wanie wyjaśniające, mogą otrzymać za
świadczenie niemal natychmiast -  w  ciągu 
15 minut od złożenia wniosku.

Jest jedno ale... W  przypadku spraw wy

grodzenie w  kwocie ł  tys. 500z ł  jest fikcją 
Dostajesz 100 z ł  od  każdej sprzedanej „err- 
k i ” oraz w  weekendy200zł. Jeśli nie masz 
sumienia i  naciąganie starszych łudzi nie jest 
dła ciebie problemem, to się rradajesz.

Kontrola musi być
Powiatowy Urząd Pracy, Klub Pracy czy 
Gminne Centrum Informacji w  Krotoszynie 
dysponują ofertami, które wcześniej zostają 
sprawdzone. Urząd pracy przy każdej nowej 
ofercie składa wizytę w  siedzibie pracodaw
cy. -  Sprawdzamy, c zy  podana oferta je s t  
zgodna z  prawdą, a także, c zy  pracodawca 
je s t  wiarygodny- wyjaśnia pracownik PUP. 
Urząd ten może jednak wizytować tylko za

magających wyjaśnienia zachowany jest 
dotychczasowy tryb wydawania zaświad
czeń. W  takim przypadku ZUS musi do
kładnie zweryfikować dane na koncie płat
nika i może to zająć kilka dni. Trzeba też pa
miętać, że w przypadku ujawnienia zaległo
ści lub błędów wymagających korekty da
nych na koncie -  ZUS wyda decyzję o od
mowie wydania zaświadczenia o niczalega
niu.

-  Warto zwrócić uwagę aby osoba, któ
ra składa wniosek o  wydanie zaświadczenia 
w  imieniu płatnika (np. jeden z  zatrudnio

kłady pracy z powiatu krotoszyńskiego. 
-  Pracodawcy składający oferty spoza p o 
wiatu nie są wizytowani. Ich oferty wywie
szam y na tablicy ogłoszeń w'urzędzie pracy, 
ałe nie kierujemy tam bezrobotnych, ewen
tualnie sam i zainteresowani się tam zgłasza

j ą -  wyjaśnia urzędniczka. Także w  kroto
szyńskim Klubie Pracy pracodawcy są 
wcześniej kontrolowani. -  Do klubu zgła
szają się o d  kilku łat c i sami, sprawdzeni 
pracodawcy. Jest to praca dorywcza na 
okres letni i  co roku kierujemy tam zaintere
sowanych -  informuje Aneta Bielawska 
z  Klubu Pracy. Warto więc korzystać z insty
tucji pośredniczących w  zatrudnianiu.

Anna Szklarek

nych pracowników), miała p rzy  sobie upo
ważnienie do odbioru gotowego dokumen
tu. Jeślizaświadczeniezechce odebrać oso
ba nieupoważniona, pracownik Z U S  odm ó
w i jeg o  w ydania- infonnuje Dariusz Bie- 
ganek z ostrowskiego ZUS-u.

Wniosek o wydanie powyższego za
świadczenia można złożyć w  ZUS przez in
ternet, korzystając z  Elektronicznego Urzę
du Podawczego (http://eup.zus.pl). Samego 
zaświadczenia ZUS nie odeśle jednak tą  sa
m ą d ro g ą- może ono być wydane wyłącz
nie w  formie papierowej. (popi)

O ferty Pow iatow ego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok każ
dej m iejscow ość, w  które j mie
śc i s ię  zakład , lub zlecona je s t 
praca. Dane otrzym aliśm y 

4  czerwca. Szczegółowe infor
m acje pod n r te l. 6 2  7 2 5  4 4  56

• nauczyciel geografii, Koźmin

• nauczyciel przys. do pracy, Koźmin

• nauczyciel bibliotekarz, Koźmin

• tokarz, Rozdrażew

• ślusarz, Rozdrażew

• spawacz, Rozdrażew

• pielęgniarka, Kobylin

• malarz-tapecierz, Krotoszyn

• przedst. handlowy, Zduny

• spawacz, Krotoszyn

• op. Maszyn rolniczych, Krotoszyn

• kelner, Perzyce

• spec. ds. technicznych, Krotoszyn

• malarz-tapeciarz, Krotoszyn

• murarz, Krotoszyn

• nauczyciel przedmiotów zaw., 

Krotoszyn

• księgowa, Rozdrażew

• elektryk, Krotoszyn, delegacja

• kucltarz, Koźmin

• malarz do ociepleń i pom. bud.. 

Kobylin, deleg.

• murarz, Koźmin, delegacja

• kierowca C/E, Krotoszyn i okolice

• stolarz meblowy. Budy

• mach, samochodowy, Budy

• mistrz, Biadki

• handlowiec, Biadki

• brygadzista, Biadki

• kierownik produkcji, Biadki

• stolarz, Biadki, Dzielice

• wędzarz, Kobylin

• masarz. Kobylin

• kierwonik prod., Kobylin

• prac, działu tech., Kobylin

• hydraulik, Krotoszyn

• mech-ełektromech., Krotoszyn

• kucharz lub piekar, Krotoszyn

• spec. ds. importu żywca, Grąbkowo

• malarz, Krotoszyn

• malarz bud., Krotoszyn

• spec, kasje, prac dz. obsł. klienta, 

Krotoszyn

• doradca finansowy,

Krotoszyn i okolice

• malarz-szpachląrz, Zduny

• blacharz. Nowa Wieś

• telemarkctcr, Krotoszyn

• spec. ds. controllingu, Krotoszyn

• kasjer, sprzedawca. Kobylin

• stolaiz-cieśla, Kobiemo

• konstruktor, Krotoszyn

• technolog, Krotoszyn

• kucharz, Perzyce

• elektromonter, Krotoszyn, dleg,

• konserwator w  oczyszczalni, 

Grąbkowo

• diagnosta samochodowy, Koźmin

• serwisant-ogrodnik, Krotoszyn

• serwisant ogólnobudowlany, 

Krotoszyn

• operator maszyn

do ostrzenia narzędzi, Krotoszyn
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Srebrny jubileusz  
ks. Szym ankiewicza

Przypominamy 
nasze cmentarze

Drogi nasz Księże Proboszczu,
składamy na Twoje ręce serdeczne BÓG ZAPŁAĆ!

Bez Ciebie nie rozpoczęlibyśmy chwalebnego dzieła, bez Ciebie nie moglibyśmy modlić 
się w murach nowej świątyni, To Ty z prawdziwie młodzieńczym zapałem podjąłeś się re
alizacji tego pianu i kontynuując go, osiągnąłeś wspaniałe rezultaty, nie szczędząc si) ani 
zdrowia.
Jesteśmy pełni uznania i wdzięczności dla Ciebie, Drogi Gospodarzu naszej parafii, za 
Twój zmysł organizacyjny, operatywność, zaradność, pomysłowość, otwartość na ludzi, 
a nade wszystko za wielkie zaangażowanie we wznoszeniu nowego domu Bożego. 
Modląc się w trwającym Roku Kapłańskim, dziękujemy dobremu Bogu za wspaniałe
go duszpasterza i prosimy, abyś” mógi z niezmiennym oddaniem i poświęceniem kon

tynuować rozpoczęte dzieło.
Niech Jezus Chrystus, Najwyższy Kapłan, będzie dla Ciebie wzorem wierności Bogu Oj
cu, niech On, Boski Arcykapłan, dąje Ci pokrzepienie i moc w kapłańskiej służbie, a św. 
Jan Maria Vian.ney, patron kapłanów, wyprasza dalsze potrzebne łaski.

Pełń wdzięczności parafianie

6 czerwca o godz 11.30 uroczystą Mszę św. 
dziękczynną odprawił ks. kanonik Andrzej 
Szymankiewicz, proboszcz parafii pw. św. 
Marii Magdaleny w Krotoszynie.

Urodzony 23 września 1958 r. w  Ostro
wce Wlkp., świecenia kapłańskie otrzyma! 
23 maja 1985 r. w, Poznaniu. Pracował jako 
wikariusz w' Czarnkowie i Nekli, a od 1990 
r. w  krotoszyńskiej farze. 1 lipca 1994 r. zo
stał mianowany proboszczem utworzonej 
właśnie parafii św. Marii Magdaleny 
w  Krotoszynie.

W  pracy duszpasterskiej ks. Szymankie
wicz kieruje się słowami M. Quoista: Po
wtarzam C i moje TAK  -  wolno, świadomie, 
pokornie, których potwierdzeniem jest gło
szenie słowa Bożego, staranne przygotowy
wanie rekolekcji, misji, różnych innych uro
czystości parafialnych, jak i cała jego posłu
ga duszpasterska. Ks. proboszcz zachęca 
swoich parafian do czynnej działalności 
w  Kościele, w  wyniku czego powstały ko
ła różańcowe matek i ojców, Akcja Katolic
ka, zespół charytatywny, grupy ministran
tów i lektorów oraz zespoły wokalne dzie
ci i młodzieży. Dzięki jego inicjatywie oży
wiło się życie modlitewne parafii, czego 
wyrazem jest liczne uczestnictwo wiernych 
w środowych nowennach do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy oraz w  piątkowych 
nabożeństwach do Miłosierdzia Bożego.

Trzeba też wspomnieć o chętnie odwie
dzanych przez wszystkich krotoszynian fe
stynach parafialnych -  pierwszych tego ty
pu spotkaniach w  mieście.

W  ciągu ostatnich lat dokonał się też 
materialny rozkwit parafii. 12 stycznia 1996 
r. ks. bp Stanisław' Napierała obejrzał miej
sce pod budowę nowego kościoła, a 19 
czerwca 1996 r. zatwierdził jej plan koncep
cyjny. 9 sierpnia 1997 r. Ojciec Święty Jan 

Paweł II pobłogosławił kamień węgielny 
nowego kościoła, wyjęty z podziemi kali
skiej katedry. Prace ziemne ruszyły 10 
września 1997 r., a wznoszenie murów roz
poczęto 9 czerwca 1998 r. 22 czerwca 1998 
r. zaczęła się budowa domu parafialnego. 13 
lipca 2003 r. Jan Paweł II pobłogosławił ob
raz bł. bp. Michała Kozala, współpatrona 
parafii.

Dziś nowy kościół dobrze służy wier
nym, choć jego wnętrze wymaga jeszcze 
pewnych prac. (parafianie)

Jesteśmy cząstką 
historii Krotoszyna. 

Ze smutkiem żegnamy 
tych, którzy odchodzą. 
Nekrologi i pożegnania 

mają na zawsze 
zapisać ich w kronice 
naszej małej ojczyzny.

..Żyjesz i  żyć będziesz dopókiżyjesz u-nas "

Drogiej Koleżance Mirosławie wyrazy 
głębokiego współczucia i szczerego 
żalu z powodu, śmierci Ojca

ś ł p .

Czesława Walczaka
składają

Burmistrz Kmtoszyna Julian Jokś  
i  pracownicy Urzędu Miejskiego 

w  Krotoszynie

Skqd się wzięło Boże Ciało?-
W  ubiegły c zw a rte k  K ościół ka to lic k i obchodził uroczystość C iała  i Krwi C hrystusa, potocznie  

zw aną Bożym C iałem . P rocesje z N ajśw iętszym  S akram entem  umieszczonym w  m onstrancji zor

ganizow ane zosta ły  w  każdej parafii pow iatu  -  na jw iększa w  Krotoszynie.

Boże Ciało po raz pierwszy świętowano 
w  belgijskim Liege w  1247 r. Obchodzenie 
tego święta zainspirowała błogosławiona 
Julianna dc Retine, przełożona klasztoru 
z Mont Comillon, która doświadczyła wizji 
Chrystusa, z której wynikała konieczność 
ustanowienia w  Kościele osobnego święta 
ku czci Eucharystii. W  XIV w. euchary
styczna uroczystość zyskała wielu zwolen
ników w  Anglii, Hiszpanii oraz krajach 
skandynawskich. Pierwsza wzmianka doty
cząca jej praktykowania w Polsce pochodzi' 
z i 320 r. Od samego początku, nic organi
zowano jednak procesji. Pojawiły się one 
dopiero później i pierwotnie miaiy charakter

adoracyjny. Czczono w ten sposób Naj
świętszy Sakrament. W  XV w. do procesji 
dodano odmawianie modlitw przebłagal
nych. Pana Boga proszono o dobrą pogodę, 
urodzaj i odwrócenie klęsk żywiołowych. 
Przy czterech ołtarzach, do których podąża
ła procesja, czytano fragmenty Ewangelii. 
Udzielano też uroczystego błogosławień
stwa.

W  okresie reformacji główny akcent po
łożony został na wyznaniu wiary w dogmat 
o przeistoczeniu chleba i wina w Ciało 
i Krew Chrystusa. Protestanci odrzucili bo
wiem tą naukę. W  późniejszym czasie, po
przez procesję Bożego Ciała podkreślano

triumf Chrystusa nad śmiercią i szatanem. 
Zachęcano do odświętnego brania udziału 
w' procesji oraz przyozdobienia trasy jej 
przejścia. Te elementy zachowały się do 
dnia dzisiejszego.

Z obchodami Bożego Ciała przez wie
ki związane były liczne wierzenia, przesą
dy i ludowe obyczaje wynikające z  prze
świadczenia o tajemniczej i magicznej sile, 
jaką miały posiadać zdobiące ołtarze kwia
ty, wiązanki czy gałązki. Po procesjach ele
menty dekoracyjne zatykano przykładowo 
na zagonach kapusty. Wierzono, że dzięki 
temu warzywa te chronione będę od szkod
ników'. Gałązki drzewek zawieszano także

Procesja u licam i Krotoszyna

wdomach, by chroniły przed pożarem. Dzi- wszystkim jako przyjęty zwyczaj. I tak na to
siaj osoby, które ogałacają gałęzie brzózek trzeba patrzeć z przymrużeniem oka. 
po przejściu procesji, traktują to przede Sławek Pałasz
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Krotoszynianka
została Miss Nastolatek
Magdalena Roszczak, mieszkanka Krotoszyna, została Miss Nastolatek 
Wielkopolski Południowej! Wybory odbyły się 28 maja w Ostrowie Wlkp.
Magdalena Roszczak zgłosiła się do rywa
lizacji w  kategorii nastolatek. Nie miała so
bie równych -  została wybrana trzykrotną 
miss: Nastolatek, Publiczności oraz Foto.

Magda ma 17 lat i jest uczennicą li
ceum w Jarocinie. Jak twierdzi, decyzja

M om ent koronacji Magdy Roszczak

---------------------  R E K LA M A  ----------------------

G E E R S
AKO5XVKA S41K.KAJ

Słyszałeś?

nie wystarczą duże uszy..

żeby dobrze słyszeć

bezpłatne  
badania słuchu

baterie do aparatów słuchowych 
w promocyjnej cenie 1 zł/szt.

zapraszamy do naszego oddziału w  
Krotoszynie:
u t  Boięwsk iego 8, I piętro
(przy poradni laryngologicznej)

teli 8273® 1tę89

godziny otwarcia: środa ii piątek od 8.00 do T5.00

W iz y ty  p r o s im y  u m a w ia ć  te le fo n ic z n ie

o udziale w  konkursie została podjęta 
spontanicznie. -  Zobaczyłam w  szkole pla
katy, które zapraszały na casting organizo
wany w  połowie kwietnia w  Krotoszynie -  
mówi. _  Postanowiłam wziąć w  nim 
udział, jednak na samym początku rodzice

nie chcieli podpisać mi zezwolenia. Po kil
ku dniach udało mi się przekonać do tego 
tatę.

Nie była pewna
Po przejściu castingu w  Krotoszynie przy
szedł czas na próby choreograficzne 
w  Ostrowie Wlkp. Odbywały się kilka ra
zy w  tygodniu. Kolejnym etapem konkur
su był finał. -  Wpierwszej części wszystkie 
dziewczyny zaprezentowały się w  strojach 
dziennych. Następnie każda zfinalistek wy
stąpiła w  ubraniu sportowym z  rekwizyta
mi, w moim przypadku był to strój do teni
sa oraz paletka. W  kolejnym etapie były 
stroje kąpielowe, a na samym końcu suknie 
wieczorowe -  opowiada Magda. Zapytana, 
jak  przed konkursem oceniała swoje szan
se, odpowiada: -  Oczywiście, chcialam 
wygrać, ja k  każda z  nas, ale oprócz mnie 
w finale brało udział wiele pięknych dziew
czyn. Nie mogłam być pewna zwycięstwa. 

Lubię sport
Pomimo że krotoszynianka nie czuła się 
najpiękniejszą, jury  oraz publiczność 
stwierdziły inaczej. Dzięki temu Magda 
automatycznie została zakwalifikowana 
do udziału w  imprezie dużo większego for
matu -  półfinału Miss Nastolatek Polski. 
-  12 czerwca w Warszawie odbędzie się 
spotkanie, na którym poznam szczegóły 
dotyczące półfinału Miss Polski. W  tej 
chwili nie mam pojęcia, czy jakkolwiek 
zwiążę swą przyszłość z  tego typu konkur
sami. Nie są one nawet zgodne z  moimi za
interesowaniami -  lubię sport, a w  szcze
gólności siatkówkę oraz tenis ziemny. We
dług krotoszyńskiej piękności wiele zależy 
od tego, jak  wypadnie w  wyborach w sto
licy. -  Polem będę się zastanawiać, co da
lej. Nie mam jeszcze do końca sprecyzowa
nych planów dotyczących mojej przyszło
ści. Moja mama bardzo chcialaby, żebym  
studiowała medycynę, jednak ja  nie jestem  
przekonaną czy taki kierunek studiów mi 
odpowiada. Przede mną dwa lata w 
ceum. Myślę, że mam jeszcze czas na tego 
typu decyzje.

Splendor i nagrody
Na dzień dzisiejszy Magda i tak ma wy
starczająco dużo powodów do zadowole
nia. Wygrana w  konkursie nie tylko otwo
rzyła jej drzwi do wyborów krajowych, ale

U nas prenumerata: fjzecz
miesięczna
kwartalna

KROTOSZYŃSKA

półroczna
22tJzł

Zamówienia przyjmują: listonosze i oddziały Poczty Polskiej na terenie 
powiatu krotoszyńskiego.

Na wybiegu dziewczyny zaprezentowały s ię  w stro jach dziennych

także obdarowała nagrodami. -  Za Miss 
Publiczności dostałam laptopa. Zdobycie 
tytułu Miss Foto wiązało się z  profesjonal
ną sesją zdjęciową a za Miss Nastolatek 
otrzymałam aparat cyfrowy oraz karnety' 
na zabiegi kosmetyczne i fryzjerskie -  opo
wiada Magda.

Sztuczna atmosfera
Zapytaliśmy jeszcze, jak  wyglądały relacje 
pom iędzy finalistkami podczas prób 
i przygotowań do występów. -  Trudno 
określić. Z  jednej strony wszystkie były mi
łe i przyjemne, jednak cała atmofiera wy
dawała się bardzo sztuczna. To wrażenie

-------------  REKLAMA --------------

spotęgowało się, gdy żadna z  dziewczyn 
nie pogratulowała mi zwycięstwa. Na 
szczęście Magda mogła liczyć na znajo
mych ze szkoły oraz rodzinę. -  M oje kole
żanki z  liceum bardzo mnie dopingowały 
i wspierały. Dwie były ze mną na finale, 
a cala reszta oglądała na żywo transmisję, 
dostępną na stronie internetowej wyborów 
miss. Po zdobyciu przeze mnie tytułu zna
jo m i cieszyli się razem ze m ną a todzice 
byli bardzo dumni.

Życzymy Magdzie dalszych sukcesów 
oraz efektownego startu w  półfinale Miss 
Polski.

Agnieszka Marciniak
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Ten sukces ma już 
dwadzieścia lat
Zakład Mięsny Konarczak to firma z wieloletnią tradycją. Powstała w 1990 roku jako Rzeźnictwo 
-  Wędliniarstwo Zofia i Józek Konarczak. Od początku siedziba znajdowała się w Pogorzeli.
Początki historii firmy to mała masarnia, 
która dzięki wytrwałości i zaangażowaniu 
właścicieli przekształciła się w nowoczesny 
zakład produkujący najwyższej jakości wy
roby mięsne i wędliniarskie, również pod 
własną m arką Obecnie spółka Konarczak 
jest średniej wielkości przedsiębiorstwem, 
posiadającym uprawnienia eksportowe na 
rynki Unii Europejskiej.

Czym się zajmują?
Zakres działalności firmy obejmuje skup 
żywca, ubój, rozbiór, produkcję mięsa ku
linarnego, wędlin, wędlin podrobowych 
oraz różnego rodzaju szynek i wędzonek. 
Warto podkreślić, iż produkcja prowadzo
na jest w  większości z własnego surow cą 
w  który zakład zaopatruje się u  sprawdzo
nych dostawców trzody chlewnej. Spółka 
Konarczak prowadzi sprzedaż hurtową 
i detaliczną w województwach: wielkopol
skim, dolnośląskim i zachodniopomor
skim. O jej sile decyduje także sieć włar 
snych sklepów firmowych. Dzięki własne
mu transportowi zachowany jest łańcuch 
chłodniczy od producenta do konsumenta.

Mówi Józef Konarczak
Wysoka jakość wyrobów i zadowolenie 
klientów to najważniejsze zadanią które 
zostały zapisane w misji Zakładu Mięsnego 
Konarczak. Produkcja oparta jest na trady
cyjnych recepturach, z jednoczesnym wy
korzystaniem najnowocześniejszych tech
nologii. Nad całym procesem produkcyj
nym czuwa wysoko wyspecjalizowana ka
dra. Józef Konarczak podkreśla: -Zastoso
waliśmy w  naszym  zakładzie rozwiązania, 
które dostosowane są zarówno do wymo
g ó w  Unii Europejskiej, ja k  i  do rygorystycz
nych norm weterynaryjnych i  sanitarnych 
naszego kraju Na wszystkich szczeblach 
produkcji przestrzegane są u  nas zasady hi
gieny i  H AC C P O  wysokiej jakości naszych 
wyrobów świadczą liczne nagrody i  wyróż
nienia przyznane w  ogólnopolskich i  regio
nalnych konkursach.

-  W naszejofercie- kontynuuje właści
ciel przedsiębiorstwa -  m am y blisko 100 
różnego rodzaju produktów. Najwyższym

Szwedzki s tó ł z  wyrobami Zakładu M ięsnego „Konarczak"

Firmowe sto isko  na Świętej Górze w  m aju br.
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W łaściciele Zofia i Józe f Konarczakowie, w środku synowie: Sebastian i Kacper

uznaniem wśród klientów cieszą się wyroby 
wielkopolskie, w  tym: kiełbasa biała wiel
kopolska, kabanos wielkopolski i  kiełbasa 
surowa wielkopolska oraz wyroby podro
bowe, m.in. wątrobianka wielkopolska, 
a także kiełbasy suche i  podsuszane. Klien
c i chwalą również wyroby finnowe, 
w  szczególności kiełbasę peperoni i  Pogo
rzelską podsuszaną

Huczny jubileusz
Rok 2010 to dla firmy państwa Konarcza- 
ków rok jubileuszu 20-lecia istnienia zakła
du. Ta długoletnia historia to pasmo sukce
sów, ale też małych potknięć, to ciągle 
zwiększająca się kadra pracowników, ale 
i starą  niezmieniająca się przez lata ekipa. 
To także coraz szersza oferta handlowa

i powiększająca się liczba Klientów...
22 maja br. właściciele zakładu, pra

cownicy oraz zaproszeni goście mieli oka
zję spotkać się wspólnie, powspominać 20 
minionych la t Uroczystość rozpoczęła się 
od prezentacji zdjęć i filmów. 220 zebra
nych osób oglądnęło kilka krótkich ujęć 
o początkach zakładu, o pierwszym pra
cowniku -  Robercie Wardyńskim, o rozbu
dowie siedziby i o wielu podjętych przez 
firmę inicjatywach. Po krótkiej części ofi
cjalnej i po przemowach zaproszonych go
ści nastąpiła część artystyczna -  występ 
tańczącego i śpiewającego zespołu z Gmin
nego Ośrodka Kultury w Pogorzeli. Impre
za, która miała miejsce w restauracji Impre- 
sjaw  Borku Wielkopolskim, trwała do bia
łego rana. Do tańca przygrywał zespół Pa-

gost, a o pyszne napoje zadbał Mistrz Pol
ski Barmanów. Gdy goście opuszczali spo
tkanie, podkreślali, że już czekają na kolej
ną  tak udaną imprezę, oby jednak nie za ko
lejnych 20 lat!

Z myślą o innych
Finna Józefa Konarczaka inwestuje przede 
wszystkim w potencja! ludzki. Zakład kła
dzie nacisk na kształcenie uczniów, a także 
włącza się w  życie społeczne regionu, 
wspierając oraz często oiganizując różnora
kie akcje i spotkania.

26 maja br. na Świętej Górze w Gosty

niu swoje wielkie święto obchodzili emery
ci i renciści z  całej Wielkopolski. Organiza
torem Spotkania byl gostyński oddział Pol
skiego Związku Emerytów, Rencistów i In-

LISTA SKLEPÓW FIRMOWYCH:

Sklep Firmowy -  Gostyń 
ul. Nad Kanią 8 
6S800 Gostyń

tek 65 575 15 40

Sklep Firmowy -  Gostyń 
ul. Wrocławska 263 a 

6^800  Gostyń 
tel. 65 575 19 39

Sklep Firmowy -  Gostyń 
ul. Pionierska 28 
63-800 Gostyń 

tek 665 035 591

Sklep Firmowy -  Gostyń 
63-800 Gostyń 

os. 700-lecia 18 a 
tek 798 236 852

Sklep Firmowy -  Jarocin 
ul. Wojska Polskiego 62 

63-200 Jarocin 
tek 62 740 02 47

Sklep Firmowy -  Krotoszyn 
63-700 Krotoszyn 
ul Piastowska 25 

tek 62 722 00 30

Sklep Firmowy -  Krotoszyn 
63-700 Krotoszyn 

ul Szosa Benicka 19 
tek 691192 646

Sklep Firmowy -  Pleszew 
ul. B.Krzywoustego 1 

63-300 Pleszew 
tek 62 742 64 15 

Sklep Firmowy -  Pleszew 
ul. Poznańska 54 
63-300 Pleszew 

tek 62 742 06 09

Sklep Firmowy -  Pogorzela 
ul. Gostyńska 5 

6^860  Pogorzela
tek 65 573 4 16 0  wew. 42

Sklep Firmowy -  Poznań 
ul. Brzask 21/116 

60-116 Poznań

Sklep Firmowy -  Zduny 
ul. Rynek 4 

63-760 Zduny 
tek 663 868 899

walidów. Po uroczystej Mszy św. w  Bazy
lice Świętogórskiej ponad 2000 przybyłych 

gości oglądało występy chórów z całego 
dekanatu.

Aktywny udział w uroczystości wzięli 
pracownicy Zakładu Mięsnego Konarcza
ka. Wraz z uczniami Technikum Technolo
gii Żywności z  Grabonoga byli odpowie
dzialni za gastronomiczne obsłużenie gości 
i o to, aby nikt zbyt długo nie musiał cze
kać na swoją porcję posiłku.

Innym przejawem aktywności firmy 
było współfinansowanie Mistrzostw Polski 
Strongmanów, które w maju odbyły się 
w  Gostyniu.

fred.J
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Groźne dopalacze 
coraz popularniejsze
Od momentu otwarcia w Krotoszynie sklepu siecio
wego z artykułami kolekcjonerskimi przy ui. Zdu- 
nowskiej i innego punktu przy rondzie na Ostrow
skiej (pisaliśmy o tym w numerze z 13 kwietnia) 
wzrosło zagrożenie zażywaniem substancji psycho
aktywnych o zbliżonym do narkotyków lub nawet 
identycznym działaniu.
Tzw. smartshop (sklepy etnobotaniczne, 
w których można kupić mieszanki zioło
we i substancje psychodeliczne) cieszy 
się rosnącym powodzeniem wśród m ło
dych, którzy m ogą sprawić sobie zamien
nik narkotyku za porównywalną kwotę, 
ale nie wchodząc w konflikt z  prawem. 

Drwiny z prawa
Wieczorem (smartshop otwierany jest 
dopiero popołudniami) ze sklepu wycho
dzi grupka roześmianych młodych ludzi. 
Nie są chętni do rozmowy, na odchodne 
rzucają tylko z wyraźnym rozbawieniem: 
-  Nas nie pytajcie, jesteśm y tylko kolek
cjonerami. W istocie, na opakowaniach 
produktów często
napotyka się infor
mację, iż m am y do 
czynienia jedynie 
z artykułami ko
le k c jo n e r s k im i .
Nikt nie ma wąt
pliwości, że to tyl
ko sposób na omi
nięcie prawa, bo 
na opakowaniu 
znajduje się także 
szczegółowa instrukcja przygotowania 
substancji. Na oficjalnej stronie interneto
wej sklepu jest natomiast miejsce z ko
mentarzami klientów, opisujących swoje 
doznania po zażyciu zakupionego towa

ru. Świetne, lekka stymulacja i megaeufo- 
ria przez 4 - 4 , 5  godzin. Zjazd nieprzy
jemny, aczkolwiek do przeżycia — pisze 
j  eden z  klientów pod ofertą sprzedaży sil
nej substancji psychoaktywnej, zbliżonej 
w  działaniu do amfetaminy. Administra
cja strony ani nie ingeruje w  tego typu ko
mentarze, ani się od nich nie odcina.

Jesteśmy bezradni
-  Do tej p o ry  nie miałam do czynienia 
z  osobami, które korzystały z  „dopala
czy ” -  mówi Dominika M anista z Punk
tu Konsultacyjnego ds. Narkomanii przy 
Stowarzyszeniu Twoja Alternatywa 
w  Krotoszynie. -  Jednak o d  chwili

P o p y t n a  d o p a la c ze  w  K ro to s z y n ie  rośn ie . 

S u b s ta n c je  te  c ieszą s ię  d u ż ą  p o p u la rn o ś c ią  

u  osób, k tó re  w cześn ie j m ia ły  k o n flik ty  z  p r a 

w em , a  te ra z  m o g ą  n a rk o ty z o w a ć  się, n ie  ła 

m ią c  p rzep isó w .

otwarcia takich punktów  w  Krotoszynie, 
coraz więcej ludzi korzysta z  ich oferty, 
popyt na naszym terenie wciąż rośnie. D. 
M anista zaznacza też, że dopalacze cie
szą się dużą popularnością u osób, które

Opakowania produktów  w sm artshopie  nawiązują do sym boliki twardych narkotyków

wcześniej miały 
konflikty z  pra
wem, a  teraz m ogą 
narkotyzować się, 
nie łamiąc przepi
sów. -  Wspomnia
ne sklepy przyspa
rzają wielu proble
mów, co do któ
rych, za sprawą  
aktualnych przepi

sów, niewiele można zrobić -  mówi.

W yśc ig  z p roducen tam i
Jeszcze przed otwarciem tych placówek 
w  Krotoszynie poseł Maciej Orzechow

ski zapowiadał zmiany legislacyjne, m a
jące  rozwiązać problem. -  Aktualnie 
w Sejm ie trwają pracę nad nowelizacją 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
mające wzbogacić istniejący ju ż  rejestr 
substancji psychoaktywnych  -  powie
dział niedawno parlamentarzysta z  Kro
toszyna.

-  N ależy działać szybko, gdyż pom y
słowość twórców dopalaczy je s t nieogra
niczona. Eliminuje się jeden  składnik, 
a zaraz pojaw ia się nowy. Poseł Maciej 
Orzechowski zaznaczył też, że prócz do
raźnych uregulowań prawnych przygoto
wyw ana jest oddzielna ustawa, mająca 
przeciwdziałać dopalaczom. Kiedy prace

na dnią zostaną ukończone -  na razie nie 
wiadomo.

Nieletni kupi lub zamówi w sieci
Tymczasem coraz młodsi korzystają 
z oferty takich punktów. -  W  sumie to by
łem „zielony"  w tych sprawach, ale do
stałem p ó ł gram a  -  m ówi jeden z  kroto
szyńskich licealistów, jeszcze niepełno
letni. -  łfyszło sześć lu fdo  jarania. Zapy
tany, skąd wziął towar, skoro nie m a jesz
cze osiemnastu lat, śmieje się: -J a k i, k.„  
problem? Daję kasę kumplowi, co ma do
wód, i za  chwilę mam, co chciałem. Albo 
przez neta można zamówić, tam wieku 
nie sprawdzają... M ateusz Drygas

Zdjęcia na Dzień Dziecka
Do krotoszyńskiego zakładu fotograficz

nego Foto-Gacka w  ostatnią sobotę maja 
ustawiła się kolejka rodziców z pociecha
mi. Po raz szesnasty robiono maluchom 
darmowe zdjęcia. Tym razem przybyło 
^39 dzieci w  wieku od 2 do 6 lat. Rok 

Wcześniej -  350, a przed dwoma laty -  
320. -  Ja robię to dla dzieci, bo lubię ob

serwować ich radosne twarze. Raz do ro-

Foto Gacka to zakład fotograficzny 
z 75-letnią historią. Jego założycielem 
był Tadeusz Gacka z żoną Marią. Za
kład rozpoczął działalność w 1935 r. 
*  Wągrowcu, skąd po pięciu latach zo
stał przeniesiony do Rogoźna Wlkp., 
gdzie przetrwał okupację niemiecką. 
Od 1948 r. działa w Krotoszynie, gdzie 
do 1962 r. prowadziła go Maria Gacka. 
Rok później zakład przejął syn założy
cieli Kazimierz z żoną. Po jego śmierci 
żona postanowiła kontynuować działal
ność. Teraz Marianna Gacka prowadzi 
studio fotograficzne wspólnie z synem 
Karolem.

Marianna Gacek z  synem Karolem

ku, gdy obchodzony je s t  Dzień Dziecka, 
naszym maluchom należy się  jakaś ładna 
pamiątka -  mówi Marianna Gacka, wła
ścicielka zakładu przy uL Młyńskiej 
w  Krotoszynie. Poza tym w  ten sposób za
kład z 75-letnią tradycją reklamuje się na

naszym terenie. Podczas akcji w  pracę za
angażowani są  nie tylko pani Marianna 
i jej syn Karol, ale również pozostałe dzie
ci i wnuki. -  Wszyscy pom agają -  mówi 
dumna właścicielka.

(popi)

P ra c o w n ia  P s y c h o lo g iczn a  
NEO PSYCHE

Krotoszyn, ul. Osadnicza 2a
mgr M a łg o rz a ta  S ty b u rs k a

psycholog
B A D A N IA  PSYC H O LO G IC ZN E

Zatrudnionych na stanowisku kierowcy 
Ubiegających się o prawo jazdy wszystkich kategorii 
Skierowanych przez Policję, Starostę, lekarza 
Kierujących pojazdami uprzywilejowanymi 
Kierowców samochodów służbowych (kat. B)
Kandydatów na instruktora lub egzaminatora 
Inspektorów transportu drogowego
Operatorów wózków widłowych, suwnic 
Operatorów ciężkich maszyn budowlanych oraz drogowych 
Osób wykonujących prace wymagające szczególnej 
sprawności psychofizycznej (np. pracujących na wysokości;

P S Y C H O T E R A P IA  m.in. depresji, zaburzeń lękowych,
przewlekłego stresu.
P O R A D Y  P S Y C H O L O G IC Z N E

R E J E S T R A C J A :
tel. 503 698 940, tel. 62 725 29 88
e-mail: pracownia.neopsyche@gmail.com

KŁCCIMa2 0 ^ 8  c z e rw c a  2 0 1 0
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GABINET LEKARSKI G A B I N E T  L E K A R S K I

Janusz Kmiecik
specjalista  chirurg, anestezjolog

-  leczenie chorób żyt i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia ‘= £> (u iuw an i, w * *
-  laserowe usuwanie pr™! raln,Wwinl'  '•“ • " i 

pajączków twarzy i kończyn
-badania USG-Doppler
-  leczenie chbrób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwąrtki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji 
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

Janusz Kmiecik

_  SPECJALISTA _  A

DERmatolOGLL mml tlfrpri Mocelek. mecl. Alfred Hess
KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a

(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 1 6 .0 0 -1 7 .4 5

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00 

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową.

: Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

oferuje bogaty wachlarz usług
z dziedziny medycyny estetycznej:

-  odmładzanie skóry twarzy, szyi, dekoltu 
i rąk laserem C02,

-trwała laserowa likwidacja owłosienia,
-  laserowa likwidacja rozszerzonych 

naczyń krwionośnych i pajączków,
-  laserowe usuwanie tatuaży,
-  laserowa likwidacja blizn i rozstępów,
-  likwidacja cellulitu za pomocą ultradźwięków,
-  nieinwazyjna redukcja tkanki tłuszczowej 

i korygowanie sylwetki,
-  lipoliza laserowa -  laserowe usuwanie 

tkanki tłuszczowej,
-  nieoperacyjny lifting -  poprawa kondycji, 

sprężystości i napięcia skóry głęboką podczerwienią,
-  pillingi lekarskie -  usuwanie przebarwień skóry, 

zmarszczek, trądziku, odmładzanie skóry,
-  botox,
-  likwidacja zmarszczek za pomocą wypełniaczy,
-  odmładzanie skóry metodą mezoterapii, z zastos. 

osocza własnego pacjenta i koktajli leczniczych,
-  usuwanie przebarwień skóry,
-  masaż limfatyczny,
-  poprawianie kondycji włosów,
-  laserowe usuwanie żylaków,
-  skleroterapia -  likwidacja żylaków przez podanie leku

Przyjęcia w piątki od godz. 15.00 
po tel. rejestracji pod numerem 504102 494 

KROTOSZYN, UL. OKRĘŻNA 28

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski

t o

OCtMW..ł»*

Procesor Intel Core 2 Duo T5670 
Pamięć: RAM 1024 MB DDR2 
Dysk twardy: 160 GB SATA 
DVD*/-RW DuałLayer, WiFi 
Przekątna ekranu: 15,4 
Grafika Intel GMAX3100 384MB 
Gwarancja: 12 miesięcy

Iż

Monitor In r t tF

Chirurgia ogólna, 
choroby tętnic, 
żył i tarczycy

pon. i pt. 
16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. (łotewskiego 8

PRZYJMUJE
wtorki

17.00-18.00
Kalisz

a l. Wolności 8

tel. 0604 561 313

KOMPUTEROWE BADANIE
PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA 

Dokładna komputerowa kompleksowa

diagnoza stanu narządów: 
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki, 

żołądka, wątroby, jelit, nerek, serca, płuc, 
narządów płciowych, prostaty, układu 

moczowego, kostnego, krwionośnego itp.

D la  e m e ry tó w  i r e n c is t  
50% zniżki w dniu 11 i 12 czerwca

Możliwy również komputerowy dobór 
naturalnych preparatów ziołowych.
Zapisy w godzinach 8.00 -10 .00

Przychodnia „KOL-med”
Krotoszyn, ul. Dworcowa 1, tel. 62 724 23 68

l lc ł l l f l i  koparko-ładowarką,
U oTU yi przekopy, wykopy

r ia d a -7  żwiru oraz dowóz 
f l G l l d t  do2 TON

banaszak
-------- CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

ul. Kobylińska 10a, 63-700 Krotoszyn 
tel. 0504 328 903, 503 191 995

/ m i n

Urządzenie wielofunkcylne

Aparat

Matryca 12 Mpiksel 
Zoom optyczny (maks.) 3 x 
Obsługiwane karty SO 
do 4GB Z SDHC do 32GB 
Gwarancja 24 miesiące

249,oozi

Interfejs WAN: 1xRJ-11 ADSLZA 
♦ Annex A (Neostrada, Netta) 
Porty LAN: 4xRJ-45 10/IOOMbp i 
Gwarancja: 12 miesięcy

■U UJ

FiSGMGCIA TRW* DO WYCZERPANIA ZAPASÓW s
KROTOSZYN MILICZ , SREM

ul. to k o w a  10 | ul. Kopernika 17 I ’ C W apow sl.u .90 28 ,39  _
te l. 06 2  725  58 60  j te l 071 319  58 53  I G 0 6 1 2 8 4 3 3 4 1 Sl*°

w w w .sz tu ko w sk i.p e u g e o t.p l

P E U G E O T  2 0 7  Z  K L IM A T Y Z A C J Ą  
STARTUJE JU Ż  O D  3 9  9 5 0  Z Ł

Nadleśnictwo Krotoszyn
z siedzibę w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza 6 

ogłasza przetarg nieograniczony, pisemny, 
na sprzedaż środków transportowych:

Nazwa, typ

samochód osobowy

Nr rejestr. parametry Rok produkcji Cena wywoławcza

brutto

Wysokość

wadium

CITROEN ZX1.9DAVANTAGE

rozrzutnik obornika

KPN 4508 1905 ccm 68KM 1996 r. 2.800,00 zł 280,00 zł

jednoosiowy AGROMET masa 1.450 kg 1969 r. 1.000,00 zł 100,00 zł

-  oferty należy składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie Nadleśnictwa Krotoszyn w Krotoszynie przy ul. Mickiewi
cza 6, do dnia 21.06.2010 r„ do godziny 9.00.

-  wadium w wyżej wymienionych kwotach należy wpłacić na rachunek bankowy BZ WBK S.A. oddział Krotoszyn, nr rachun
ku: 87 1090 1157 OOOO 0000 1501 5286, z dopiskiem „Przetarg na sprzedaż środków transportowych” , lub w kasie 
Nadleśnictwa Krotoszyn najpóźniej w dniu 18.06.2010 r., do godz. 13.00.

-  otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.06.2010 r., o godz. 10.00 w siedzibie Nadleśnictwa.

Szczegóły dotyczące przetargu wywieszone są na tablicy ogłoszeń w siedzibie Nadleśnictwa Krotoszyn oraz zamieszczone 
są na stronie internetowej http://www.poznan.lasy.gov.pl/krotoszyn

„M ie ć  ta kq  k lim a ty z a c ję  w  ra jd o w y m  m o d e lu  2 0 7  to  m arzenie".

Zużycie paliwa od 4,2 do 7,4 U100 km, emisjo CO2:od  110 do 175g/km.

NA BIEGU, GOTOWY, START!
Bogoto wyposażona wersja Peugeot 20Ż ma między 
innymi doskonałą klimatyzację i dostępna jest teraz juz 
od 39 950 zł. Sprawdź także ofertę na pozostałe modele. 
Zapraszamy do solonu.

wwiiroiirwEŁttLsiMLBMKDMósiiłtisyw unrawtawMGit!

'FnEUJOEjOTT'

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84 

sztu kowski@peugeot.com. pl

8  c ze rw c a  2 0 1 0 Kiec’ " a 2 Q u t

http://www.sztukowski.peugeot.pl
http://www.poznan.lasy.gov.pl/krotoszyn
mailto:kowski@peugeot.com
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Muzy w Małej Galerii
Istniejąca od kilku zaledwie tygodni prywatna kobylińska galeria szeroko otwiera podwoje muzom. Choć ist

nieje tak  krótko, gościła już poezję i muzykę oraz dwie wystawy obrazów.

Z koncertem M uzyka pisana wierszem  
wystąpi! w  m iniony piątek w  kobyliń- 
skiej Malej Galerii zespól Ekipa z  Czer
wonego Dzipaw  zminimalizowanym, bo 
ledwie dwuosobowym składzie. Wokali
stce i flecistce Annie Skrzypczak towa
rzyszył z gitarą Stanisław Szelagowski, 
założyciel i filar grupy, stworzonej z  lau
reatów orpiszewskiego przeglądu piose
nek M arka Grechuty. Druga z wokali
stek, skrzypaczka zarazem, Nicola Za
radna, z powodu choroby musiala odwo
łać swój udział.

Grupa Z Z A  PŁOTU

Maja Cichowlas, Maciej Hauza, M ar
ta  Kupczyk, Aleksandra Lisiecka, Gre- 
ta  Lorek, Dominika Polna, Patrycja 
Rupocińka, Daria Tyczyńska

Muzyczna ek ipa
Anna i Stanisław zaczęli od mocnego ak
centu niezapomnianego Bem a pam ięci 
żałobnego rapsodu Czesława Niemena 
z tekstem C. K. Norwida. Oiganowy 
wstęp do utworu nagrał wcześniej na in
strumencie kobylińskiego kościoła oo. 
franciszkanów o. Ksawery z tamtejszego 
klasztoru. Młodziutka, bo właśnie koń
cząca gimnazjum Ania, w  przedstawio
nym tego wieczoru różnorodnym a am 
bitnym repertuarze pokazała bogatą ska
lę swych możliwości, wokalnych, koń
cząc występ M atym i tęsknotami K rysty
ny  Prońko. Kto obserwuje Ekipę... od 
pierwszych jej występów, nie mógł nie 
zauważyć, jak bardzo gimnazjal istka roz
winęła swój talent, wspierany wielką pra
cą  pod okiem S. Szelągowskiego, Sam 
nauczyciel komentuje to słowami: -  Ni
g d y  dotąd n ie  m iałem  tak zdolnej uczen
nicy.

Ekipa..., coraz chętniej zapraszana na 
występy, nie tylko w naszym powiecie, 
ma ju ż  na koncie płytę, wydaną z okazji 
20-lccia samorządu terytorialnego, na
graną w Warszawie z gościnnym udzia
łem Jerzego Filara (swego czasu -  no

men omen - filar zespołu Nasza Basia 
Kochana), a zawierającą głównie autor
skie piosenki o Krotoszynie.

F ra n c is z k a ń s k ie  k lim a ty
Chyba trudno byłoby o m uzyczną ucztę 
bardziej dopasowaną klimatem do urody 
i czaru miejsca, w  którym się odbywała. 
Prywatna galeria miłośników i propaga
torów twórczości wszelakiej, a na co 
dzień nauczycieli w  kobylińskiej szkole 
podstawowej -  Doroty i Mirosława Bą-

kowskich, zainaugurowała działalność 
ledwie trzy tygodnie wcześniej spotka
niem z  poezją. Swoje wiersze przedsta
wił w tedy proboszcz miejscowej parafii 
pw. św. Stanisława Bpa, ks. kan. Janusz 
Giera, autor tomiku Jak sękatym  kostur- 
kiem.

Do w torku M ała Galeria gościła w y
stawę obrazów o. Juliana Floriana Le- 
wandowicza (1912 -  1997), zatytułowa
ną Tu byłem. Kilkanaście jego prac zawi
sło na jej ścianach dzięki uprzejmości 
Prowincji św. Franciszka z Asyżu Zako
nu Braci Mniejszych Franciszkanów. O. 
Lewandowicz urodził się w  Koźminie 
Wlkp., gdzie mieszkał do m atury w tam
tejszym Seminarium Nauczycielskim. 
Do zakonu franciszkanów wstąpił 
w  1932 r. Po studiach filozoficzno-teol

Ania Skrzypczak i S tanisław  Szelagowski

ogicznych przyjął święcenia kapłańskie. 
W  1938 r. rozpoczął studiowanie malar
stwa w  krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych, kontynuowane po 1945 r. 
w  pracowniach Fryderyka Pautscha 
i Zbigniewa Pronaszki, a zakończone dy
plomem w  1947 r. Pozostawił po sobie

ponad 1500 obrazów. Jest też autorem 
polichromii ściennych we franciszkań
skich świątyniach w  Poznaniu oraz Ko
bylinie.

M łodzi poszukujący
Dorota i M irosław Bąkowscy stworzyli 
galerię z części swej kamienicy. Zajm o
wane przez nią pomieszczenia wcześniej 
służyły gospodarzowi domu jako  pra
cownia plastyczna, w  której zresztą czę
sto gościli i nadal goszczą jego ucznio

wie -  zafascynowani sztuką i oddający 
się pod pieczą M. Bąkowskiego twórczo
ści własnej. Ledwie kilka dni po koncer
cie Ekipy... kobylińska grupa Z za  Płotu 
pokazała w  tym  miejscu samodzielnie 
przygotowaną wystawę m alarstwa i ry
sunku -  niewiarygodnie wręcz profesjo

nalny efekt jedenastu tygodni pracy. 
Gim nazjaliści spotykali się w  pracowni 
nauczyciela przynajmniej raz na tydzień, 
tworząc przy dźwiękach muzyki kla
sycznej. Powstały prace w  różnych tech
nikach -  akryle, akwarele, linoryty, olej. 
Jak mówi M irosław Bąkowski, młodzi 
okazali się nad wyraz ambitni w  porów
naniu z innymi, licznymi grupami, które 
dotąd prowadził: -  Fascynowało m nie  
ich zachowanie -  p o  prostu cały czas ry
sowali, a z  każdą kolejną pracą widać 
było rosnące zaangażowanie i  poszuki
wanie czegoś nowego. Nauczyciel kła
dzie to m:in. na karb inspirującego wpły
wu wystawy obrazów o. Lewandowicza. 
W  w ernisażu uczestniczyli rodzice mło
dych artystów i ich wychowawcy, także 
burm istrz Kobylina, Bernard Jasiński. 
M uzycznąniespodzianką dla przybyłych 
był występ W łodzimierza Rupocińskie- 
go (ojca Patrycji, współautorki wysta
wy), który zagrał na klawiszach i zaśpie
wał O dpowie c i  wiatrUoda Dylana oraz 
Francosie Vfflon Bułata Okudżawy.

Dokąd Duch poprow adzi...
N a co dzień m ożna galerię odwiedzać po 
uprzednim zgłoszeniu. Warto, i to nie tyl
ko z racji rezydujących w  niej muz, bo
wiem  wnętrze, któremu właściciele 
nadali indywidualny, niepowtarzalny rys, 
emanuje ciepłem i samo w  sobie zasłu
guje na uwagę. Jakie będą kolejne gale
ryjne spotkania? Zobaczymy, dokąd  
Duch Ś w ię ty  poprowadzi... -  mówi 
z uśmiechem Dorota Bąkowska.

Romana Hyszko

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

Seanse codzienne:

The Bort, USA, thriller, 115’, 8 czerwca, 
godz. 18.30, bilety 12 zł (ulgowy) i 14 zł 
(normalny)
Co nas kręci, conaspodniecąU SN  kome
dia, 92’, 8 czerwca, godz. 20.40, bilety 12 zl 
(ulgowy) i 14 zł (normalny)
Disco tobaczki, Nicmcy/Dania, komedia 
anim.. 78’, 12 15 czerwca, godz. 18.30, bi
lety 12 zl (ulgowy) i 14 zl (normalny) 
Dorwać byłą  USA, komedia sensacyjna, 
110', 12 15 czerwca, godz. 20.00, bilety
12 zl (ulgowy) i 14 zl (normalny)

Dyskusyjny Klub Filmowy:
Była sobie dziewczyna, Wlk. Brytania, dra
mat, 95’, 10 czerwca, godz. 20.00, bilet 5 zl

Seanse gwarantowane
The Bo.x. USA, thriller, 115’. 9 czerwca, 
godz. 18.30, bilety' 12 zł (ulgowy) i 14 zł 
(normalny)
Co nas kręci, co nas podnieca. USA, kome
dia, 92', 9 czerwca, godz. 2040. bilety 12 zl 
(ulgowy) i 14 zł (normalny)
Disco tobaczki, Niemcy/Dania, komedia 
anim., 78’, 16 czerwca, godz. 18.30, bilety 
12 zł (ulgowy) i 14 zl (normalny)
Dorwać byłą  USA, komedia sensacyjna, 
110', 16 czerwca, godz. 20.00. bilety 12 zl 
(ulgowy) i 14 zł (normalny)

Krotoszyn
11 czerwca, godz. 18.00, występ Mietka 
Szczęśniaka, kino Przedwiośnie

Calineczka na Dzień Matki
2 8  m aja w  chw a liszew sk im  oddzia le przedszkolnym  obchodzono Dzień M a tk i.  D ziec iak i w łożyły sporo pra

cy i se rca  w  p rzygotow anie  przedstaw ien ia , k tó re  zachw yc iło  każdą z obecnych m am . Nad w szys tk im  pie- 

czę trzym ała  nauczycie lka , Jo lanta W lek linska .

Przedszkolaki z radością powitały swoje 
mamy, które przybyły do placówki specjal
nie dla nich. Przebrane za zielone żabki, sza

re myszki, pająki i inne bajkowe postacie 
krzątały się i czekały, aż wszystkie zaproszo-. 
ne panie dotrą na miejsce. Dzieci pod op ie-'

Przedszkolaki zachwycały kolorowymi stro jam i

eką swojej nauczycielki, Jolanty Wleklin- 
skięj, przygotowały przedstawienie pt. Ca
lineczka Było to nowocześniejsze wykona
nie klasycznej bajki o małej dziewczynce, 
która spotyka na swej drodze różne postacie 
-  nie zawsze pozytywne. Wszyscy obecni 
byli zachwyceni piękną oprawą jak i grą 
małych aktorów.

Niejedna mama okazała wzruszenie, 
słuchając wykonanego przez maluchy chór
kiem wierszyka: Mamo, manto, cóż c i dam. 
jed n o  serce tylko mam. a w  tym  sercu róży 
kwiat, ż y j  nam. mamo, sto łat.

Następnie, śpiewając piosenkę, przed
szkolaki wręczyły mamom wykonane wła
snoręcznie podamnki.

Miłym zakończeniem spotkania było 
zaproszenie wszystkich obecnych na poczę
stunek -  kawę i ciasto. Maria Polak

8  c z e rw c a  2 0 1 0



1 6 Historia

P ow stańcze stra ty  (2)
Z  in ic jatyw y h istoryka A ntoniego A. K orsaka publikuje

my drugą część listy s tra t uczestn ików  Pow stan ia  W ie l

kopolskiego w yw odzących s ię  z ziem i krotoszyńskiej.

W g najnowszych badań, przeprowadzo
nych przez prof. W iesława Olszewskie
go i dr. Łukasza Jastrząba, w  powstaniu 
zginęło co najmniej 2289 osób. 1110 
osób poległo w  walce, prawie 200 zmar- 
ło w  wyniku ran, tyle sam o z powodu 
chorób, a ponad 110 zaginęło. W liczając 
osoby wojskowe i cywilne, których da
nych nie udało się dotychczas ustalić, 
łączne straty m ogły wynieść ok. 2.5 tys. 
osób.

Publikowane listy obejm ują straty na 
terenie powiatów: koźmińskiego (z m ia
stami: Borek, Koźm in, Pogorzela) i kro
toszyńskiego (z m iastami: Dobrzyca, 
Kobylin, Krotoszyn, Zduny) oraz Sul
m ierzyc (leżących w tedy w  powiecie 
odolanowskim).

Krotoszyński historyk zwraca się do 
wszystkich, którzy m ogą pom óc w  usta
leniu dokładnych danych dotyczących 
wym ienionych osób. Chodzi o usunię
cie nieścisłości w  pisowni imion, na
zwisk, dat, m iejsc urodzenia, zam iesz

kania, śmierci czy wypełnienia luk w  in
form acjach oraz o udostępnianie foto
grafii powstańców czy innych doku
mentów.

Lista strat nie jest zamknięta. Dla po
rządku zaznaczamy, że inicjatora publi
kacji listy interesują również losy, infor
macje i dokum enty dotyczące uczestni
ków powstania, którzy nie ponieśli 
w  nim śmierci.

Uwagi i uzupełnienia prosim y nad
syłać na  adres e-mail: akorsak@ pocz- 
ta.fm  lub zgłaszać telefonicznie: 514 
312 848.

Przed tygodniem przedstawiliśmy li
stę strat powstańców: krotoszyńskich, 
koźm ińskich i sulmierzyckich, którzy 
zginęli w  rejonach swojego zam ieszka
nia.

Antoni A. Korsak

W ykaz skró tów : b.d. -  brak danych, 
gm. -  gmina, pstrzw -  pułk strzelców 
wielkopolskich, zm. -  zmarł. Kompania honorowa Straży Ludowej z Rozdrażewa na ul. Kaliskiej w Krotoszynie

B. Lista s tra t powstańców, którzy pochodzili z byłych powiatów: koźmińskiego, krotoszyńskiego i Sulmierzyc, a zginęli poza tym  obszarem

Lp. . .  .N a zw isko  i im ię S topień .
1. . .  .Bednarek Franciszek szer.
2. . .  .Bloch W ojciech szer. . . . .
3. . .  .D ąbrow ski Marcin b.d. . .
4. . .  .Dym arski W ojciech szer. .
5. . .  .G ryszczynski Tom asz szer.
6. . .  .Jasiński Marcin s ze r...........
7. . .  .K aczm arek Jan szer. . . . .
8. . .  .Kem piński Bolesław  szer.
9. . .  .Kotkowiak S tanisław  szer.

10. . .  .K rysiński Tom asz szer. . .
11. . .  .M ajchrzak Jan s z e r . ..........
12. . .  .M ajchrzak Jan s z e r . ..........
13. . .  .M atyklasinski W ładysław  sz
14. . .  .Pęka Jó z e f sze r...................
15. . .  .Sikora Jó z e f szer. . . . . . .
16. . .  .Sikorski Kazim ierz szer. . .
17. . .  .Szczuraszek Stanisław szer./ st. szer.

. .D ata i m ie jsce  urodzenia ........................M iejsce  zam ieszkania N azw a o d d z ia łu ................... .......................................D ata śm ierci Ja k  umarł . . .  .M iejsce ś m ie r c i ...........M iejsce  p och ów ku

. .18.08.1897 Barcin ................................... K rotoszyn ............................ b.d...........................................................................1919 p o le g ł............................... C hodzież ........................ C hodzież gm . Chodzież

. .24.03 .1 90 0  ................................................ b.d........................................... 9 p s trz w lk p .......................................................... 2 6 .1 0 .1 9 1 9  poległ .................K o n a rz e w o .....................K rotoszyn

. .b.d................................................................... b.d............................................ b.d........................................................................... b.d. poległ .................................. R a w ic z ............................ Koźm in W lkp.

. .b.d. Nowa O b r a ..........................................Nowa O b r a .............................1 Kom p. K oźm ińska ..........................................6 .0 2 .1 9 1 9  poległ .................. M iejska G órka ............. Koźm in W lkp.

. .13.12.1894 Koźm in W lkp......................... Koźm in W lkp ...........................3 Kom pania K o ź m iń s k a ....................................0 4.02 1919 p o le g ł...................Z ielona W ieś ................ Koźm in W lkp.

. .21.10.1895 Krom olice ............................Krom olice ............................ 1 kom pania I W ielkop. Batalionu Saperów  . .1 5 .0 6 .1 9 1 9  poległ ................ R y n a r z e w o .....................Sm ogulec gm . Gołańcz

. .01.01.1899 Pogorzalki W ie lk ie .............. b .d ............................................ Kom pania K oźm ińska ...................................... 0 4 .0 2 .1 9 1 9  poległ ................ D ębno Polskie ............. Koźm in W lkp.

. .01.08.1897 Janow o .................................K rotoszyn ............................ 8  kom pania 4 p s t r z w ........................................ 3 0 .0 6 .1 9 1 9  poległ ................ K o n a r y ............................ Budzyń gm . Budzyń

. .22.10.1892 P o g o rz e la ............................. Pogorzela ............................. 2 Kom pania K o ź m iń s k a ................................... 0 6 .0 2 .1 9 1 9  poległ ................ D ą b ro w s k ą .....................Pogorzela gm . Pogorzela

. .09.04.1891 Poznan .................................Koźm in W lkp ..........................III Batalion 4 p s t r z w ........................................... 1 4 .0 9 .1 9 1 9  zm . z chorób . .P o z n a n ............................Poznan

. .18.10.1890 Kacza G ó rk a ........................ K acza Górka ........................ K om pania K rzyw in ska .......................................1 1 .0 1 .1 9 1 9  poległ ................ O sieczna ........................Swierczyna gm . O sieczna

. .17.05.1891 b.d........................................... powiat k o ź m iń s k i................ Kom pania K rzyw in ska ....................................... 2 4 .0 1 .1 9 2 0  poległ ................ W olsztyn ....................... W olsztyn

. .0 6.06 .1 89 8  P o g o rz e la ............................. Pogorzela ............................. b.d...........................................................................1 7 .0 3 .1 9 1 9  poległ ................ front inowrocławski . .  .b.d.

. .b .d ....................................................................K o zm in W Ik p ...........................3 K om pania J a r o c iń s k a ....................................1 1 .0 1 .1 9 1 9  poległ ................ S z u b in ............................ Gniezno

. .08.01.1900 Koźm in W lkp......................... Koźm in W lkp ...........................12 kom p. 1 p strzw  ............................................ 1 1 .0 4 .1 9 1 9  zm . z chorób . .P o z n a n .............................b.d.

. .08.01.1900 b.d.................................... .... .Koźm in W lkp ..........................Batalion K oźm iński ............................................ 11.02 1919 zm . z ran .......... P o z n a n ............................ Koźm in Wlkp.
.1897 O s u s z ................................................ O s u s z  ....................................7 kom pania 12 p s t r z w ..................................... 2 6 .0 4 .1 9 1 9  poległ ................ Kotow skie ..................... Lutogniew  gm . K rotoszyn

N a  szage

Zwykli czy niezwykli?
- Ostatnio to z tobą trudno pogadać, 
ba! Nawet słowo od cie jakiesiś wydusić, 
to jakby kalką od ubijania kapusty 
Ugnieść ząbek czosnku -  m ru k ła  Pełka, 
szpycnuwszy ku  m nie, k tó ry , jak to  co 

dzień byw a ło  i byw o . oddaw ołem  się le k 

turze gazet codziennych, a po ich  przeglun- 

dzie ch ybko  p ilo ty m  w tc le w iz o rn i odnaj- 

d y w o ły m  to . co os ta tn io  znów  nos tak p o -*  

ruszo i  n iepoko i, a może czasem i  przeraża.

- Może byś tak choćby cosik mi bąknął, 
co o tym wszystkim sądzisz, hę? W idać 

b y ło , że jest, jak to  sic m ó w i teroz. zdeter
minowana chęcią usłyszenia m o je j o p in ii.

- Tyle ostatnio się wydarzyło, wielu lu
dzisków od tygodni przyjść dó się nie 
może, a i nom nielekko. Peluniu. Tak po 
mojemu, to nawet nóm się państwo mo
gło lekko nadwyrężyć bez tą smoleńską 
katastrofę, a tu już następne kataklizmy. 
Strap iona m ina P e łk i wskazywała na g łę 

b o k i n iepokó j, a może i na cóś więcej? N ie  

w iem . C óś m nie jednak tkn ę ło , żeby skie

rować swoje i je j m y ś li na jakiesiś spoko j

niejsze re jony. M oże  dzieciństwa, może 

doznań i p iękna już trochę od le g łe j m ło d o 

ści?

- Wiesz. Pełka, jo myślę, że siła nos 
wszystkich jest w zwykłych ludziach. Tro
chę takich, jak my kiedyś, i takich, jak ci 
dzisiej. feszczyk nie tak downo stali przed 
prezydenckim pałacem, a dzisiej som na 
wałach przeciwpowodziowych. W każ
dym odruchu serca dla sąsiada, który tej 
pomocy potrzebuje, w służbie strażoka. 
a i nawet tegu tam. co go mieszkańcy wy- 
.brali. bo w niegu wierzyli, że im pomoże.
' To jest ta siła. Siła mądrości, doświad
czenia. spokoju i serdeczności zwykłych 
ludzi. Nie z piedestału władzy, ale z woli 
własnej, wybranej drogi życiowej.
- No i co z tegu mo wynikać! -  ona na to .

- Zejdź ino na ziemie, bo nie zdążom. 
a pyrki się już prawie dogotowały. A le  
jednak chciała słuchać, co zaś.

- Powiym ci. Peluniu. że w mojej pamię
ci ostoł się człowiek, który dla mnie był 
kimś na miarę kogoś wyjątkowego. Jak 
go pamiętam, buło to ciche, spokojne, 
o łagodnym uśmiechu chłopisko. Zwykły 
człowiek, z zawodu szewc. Ale dla mnie 
któś. kogo otoczołym szacunkiem na 
równi prawie z moim ojcem. On był tym. 
który mi uszył pierwszokomunijne trze

wiki. on ostrzył mi zimą łyżwy, bo tylko 
on wiedział, jak tyn rowek utrzymać 
w należytym stanie. Robił to. co wówczas 
buło dla mnie ..miłością" nojwyższego 
kalibru - cerowoł. zszywoł. łatoł moją je
dyną. skórzaną piółkę. Jeszczyk dziś sły
szę jego łagodny, cichy głos, gdy za któ
rymś razem, gdy z pokorną miną przy
wlekłem ze sobą do niego strzępy tzw. 
piółki. powiedzioł: .. Chłopcze z tegu się 
już nic nie do zrobić, ale zostaw to. zobo- 
czymy". I tak bez cztery lata.
M oże  to . co m ów ię , pachnie naiwnością 

i śm iesznością. A  jednak o b e jrz y jm y  się 
czasami w o k ó ł siebie. W  ty c h  trudnych , 

d o tk liw y c h  m om entach naszego życia, 

w arto  zw róc ić  się o  pom oc do  ty c h  zw y 

k ły c h . może n ie z w y k ły c h  lu d z i, lud z i 

szewskiego kopyta , m a larsk iego pędzla, 

sto la rsk iego  hebla, a dz is ia j in fo rm a ty c z 

nej pasji czy rek lam ow e j sz tuk i uży tkow e j. 

Jedni odchodzą, now i przychodzą. Nadal są 

i będą potrzebn i. Ludz ie  z w y k li ,  n ie zw y

k l i ,  ludz ie  dob re j w o li.

Jan Rosik

P.S. W ie lce  S zanow nych C z y te ln ik ó w  

m o ich  pogwarek in fo rm u ję , że p rzy to czo 

na postać b lisk ie g o  m i szewca nie jest po 

stacią fik c y jn ą . To  b y ł  dziadek obecnego 

redaktora naczelnego nin ie jszego ty g o d n i

ka. JJl
Franciszek Sam ulski z  Rozdrażewa po legł w Zdunach
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Rozrywka

APTEKI
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: do 10 czerwca -  apteka 
Pod W ż^ (u l. Kościuszki 8, tel. 62 725 
24 14), apteka Słoneczna (ul. Kościusz
ki 3, tel. 62 725 36 89) -  od 11 do 17 
czerwca.

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 12), 
8 .3 0 -  13.00, 14 .00- 17.00, sob. 10.00 
-  13.00.

KOŹMIN WLKP.
A pteką ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .00 -18 .00 , sob. 8 .00 -13 .00 , 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escułap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. - pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

ORPISZEW
Przystawnej, ul. Stawna 1 (72! 28 54), 
pn. pt. 8 .0 0 - 17.00, sob. 8 .0 0 -  12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmicrzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 18.00, sob. 11.00
13.00.

ZDUNY
Alitami, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9.00 13.00.

HOROSKOP
& T  BARAN (21111 -  20IV)

\ J 5 x 7 W  miłości zapanuje chaos

■sjg oraz zamęt -  sprawy mogą 
ulegać nagłym zwrotom akcji.

Otwórz się na nowe perspektywy i okazje.

BYK (2 1 IV -  21V)
Nastanie wspaniały czas za
równo w  kontaktach z przyja
ciółmi, jak  i w  miłości. Nieste

ty w pracy pewna stagnacja -  uważaj też 
na zdrowie.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
F  «  Nie stawiaj siebie i swoich po- 

|  |  trzeb ponad innymi. W  pracy
i finansach może być nieco

gorąco, więc uważaj na nerwy.

RAK (22VI -  22VII)
& tź W  miłości nic nie będzie szło 

po Twojej m yśli-lo s przejmie 
pałeczkę. Wszelka współpra

ca z innymi będzie priorytetem.

LEW (23VII -  22VIII)
Możesz poczuć się samotny, 
ponieważ bieżący tydzień spę
dzisz głównie w  swoim towa

rzystwie. W  sferze zawodowej raczej pew
nie i statecznie.

PANNA (2 3 V III  -  2 2 IX )
W  sferze uczuć zapowiada się 
ekscytująco- może flirt lub no
wa m iłość... Jeżeli chodzi

o sprawy zawodowe, bądź czujny i nie daj 
się zwieść fałszywemu poczuciu bezpie
czeństwa.

WAGA (23IX -  22X)
W  pracy nastanie okres prze
sytu i zniechęcenia. Wspania
ły czas na zaznanie lub okaza-

komuś bezinteresownej miłości

SKORPION (23X -  22X1)
Tydzień zaskoczy Cię wielo
m a radosnymi chwilami 
w  miłości. Wszystkie Skor

piony poczują przypływ eneigii i zapału.

g j i g g |  STRZELEC (23X1 -  21X11)
riz Czeka Cię istny wylew uczuć
g  »  ’ emocji. Najbliższe dni to 

możliwe chwile ataków ze
strony współpracowników...

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

Szykuje się tydzień pełen na- 
ż,.W  miętnych, miłosnych uniesień.

Możliwe owocne transakcje, 
ale tylko z pomocą innych.

W O D N IK  (211 -  2011)
W  miłości nie zabraknie pasji. 
Możliwe sukcesy na polu za
wodowym, ale musisz się

sprężyć i robić swoje.

RYBY (2111 -  20111)
Pamiętaj, że tylko rozmowa 
może zbliżyć do siebie. Pozo
stawanie biernym m oże tylko

pogorszyć stosunki i zaostrzyć sytuację. 
W  pracy czas odpoczynku.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z wydania nr 21 (LAKIERNIA) wyloso
waliśmy dla Czesławy Jamry z Krotoszyna. Zapraszamy do redakcji w  piątek po odbiór 
nagrody. Dziś hasło składa się z ośmiu liter. N a rozwiązania czekamy do 11 czerwca.
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POZIOMO:
1. N a oparzonej skórze 4. Floriańska w Krakowie (wspak). 7. Syberyjski las. 8. Fryzu
ra punka. 9. Trunek Japończyka. 10. Parkowe drzewo. 12. Ekspozytura. 14. Część ko
lumny, szpalta. 16. Odkryli go Curie. 17. Drewniana zatyczka. 1.9. Ajuści. 21. Miasto 
z ogrodami Semiramidy. 22. Ludowy zwyczaj witania wiosny. 25. Antałek, baryłka. 26. 
Jedwabna tkanina. 27. Zwiewny, powiewny, zgrabny.

PIONOWO:
1. Mocny bicz. 2. Najgłębsze jezioro na ziemi. 3. Dolna epoka jury. 4. N a przykład prą
dotwórczy. 5. Lasso. 6. W  ciup. 8. Mityczna ofiara awiacji. 11. Indonezyjska wyspa. 13. 
Miasto serów w  Holandii. 15. Gramocząsteczka. 18. Symbol chemiczny Nobla. 20. 
Uchwyt kobiałki. 21. Moczary. 23. Kolor munduru. 24. Marzenie uchodźcy. 25. Niż
szy od tenoru.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telew izorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z  nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze 

znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopa
ka, żony lub męża.

OFERTY
Wolna dom atorka |m» 50 szuka mężczy
zny do lat 60, cel stały związek. Tel. 783 091 
823. (2 - n r  5)

Czulą, sympatyczna, kulturalna, 22 lata,
bez zobowiązań i nałogów, poważnie my
śląca o życiu. Poznam młodego, kulturalne
go kawalera bez nałogów i zobowiązań 
w wieku 22-30 lat, w celu stałego związku, 
z okolic Krotoszyna, Koźmina Wlkp. Mile 
widziane zdjęcia. (1 -  n r  6)

Kawaler, 43 lat, bez nałogów, pracuję, lu
bię lato, spacery, morce. Pragnę poznać mi
lą  spokojną niezależną panią która lubi 
spokojny tryb życia, na dalszą wspólną dro
gę życia we dwoje. (1 -  n r  8)

M am  45 lat, jestem niezależny finansowo, 
bez nałogów. Poszukuję towarzyszki na sa
motne wieczoty albo do stałego związku. 
Tel. 888 725 126. (3 - n r  8)

M ani 41 lak jestem  z okolic Krotoszyną 
moja sytuacja jest ustabilizowana. Szukam 
panny lub wdowy, 30-40 lat, w celu stwo
rzenia stałego związku. (2 -  n r  9)

Poznani miłą, sym patyczną i niebrzydką 
panią do wspólnego spędzenia wolnego

czasu. Cel towarzyski. Wolny, niebrzydki 
60-latek, prywatny przedsiębiorcą miesz
kaniec Milicza. (3 -  n r  9)

Sym patyczną kulturalną bez nałogów, 
pozna pana do 55 lat z Krotoszyna lub Koź
mina Wlkp. Tel. 62 721 03 20.

(1 —n r 19)

Sławek, niemal 44-letni, niebieskooki sza
tyn, 178/100. Typ mięśniaka, lecz niegłupi 
i chyba niebrzydki. Niebawem opuszczam 
ZK i nie czuję z tego powodu radości... Nikt 
mnie nic oczekuje. Poznam Panią w  miarę 
szczupłą chętnie z dzieckiem, która pragnie 
poczucia bezpieczeństwa przy facecie, któ
ry z  niejednego pieca chłeb ja d ł  Pragnę 
odrobinę uczucia w zamian za całego sie
bie... Proszę o kontakt listowny, a oczywi
ście później telefoniczny. (2 -  n r 20)

Szukam  kobiety' do lat 30, może być 
z dzieckiem, myślącą o stałym związku. Ja

22-letni, po rozstaniu, bardzo czuły i pra
cowity; Tylko poważne oferty. (1 -  n r  20)

Poznam  kobietę, raczej przy kości, do lat
40. Szukam takiej osoby na dobre i na złe. 
Jestem wolnym, uczciwym, spokojnym 
człowiekiem bez zobowiązań i groźnych 
nałogów. Mój tel. 782 896 418. (1 -  n r  22)

K&ecz « a Q p

ZUS stara się zrozum ieć
Ta infoimacja zainteresuje z pewnością 
przedsiębiorców, którzy ucierpieli na skutek 
powodzi lub podtopień.

Jak infonnuje Zakład Ubezpieczeń Spo
łecznych. nie muszą oni osobiście odwie
dzać jego placówek w  celu rozliczenia opła
canych składek. Mogą natomiast skorzystać 
z ulg w  spłacie składek. ZUS, rozumiejąc 
trudną sytuację osób prowadzących działal
ność gospodarczą na terenach dotkniętych

REKLAMA

8  c ze rw c a  2 0 1 0
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powodzią informuje, że w  celu wywiązania 
się ze swoich obowiązków składkowych 
nie trzeba osobiście odwiedzać placówek 
ZUS. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. istnieje możliwość złożenia 
wniosków, dokumentacji ubezpieczeniowej 
i rozliczeniowej za pośrednictwem poczty, 
faksem łub drogą elektroniczną za pośred
nictwem elektronicznego urzędu podaw- 
czego (www.eup.zus.pl). Możliwe jest tak

że załatwienie tego za pośrednictwem innej 
wskazanej osoby. Ewentualne braki w zło
żonych dokumentach mogą być uzupełnia
ne w' terminie późniejszym.

Dodatkowo ZUS infonnuje, iż każdy 
płatnik składek, którego firma znalazła się 
w  trudnej sytuacji, m.in. w  wyniku klęski 
naturalnej, może wystąpić z wnioskiem 
o odroczenie terminu płatności składek bądź 
rozłożenia ich na raty. Więcej informacji na 
ten temat można uzyskać na sannach inter
netowych ZUS lub pod adresem: c-inspckt- 
oraLzus.pl. (red.)

» k . J

http://www.eup.zus.pl
oraLzus.pl
oraLzus.pl
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• TV LG 29' ze stolikiem 500 zł, zamra
żarka Atgo S 2 1 0 ,1-skrzyniową 500 zł. 
Tel. 667 362 477.

■ Pochłaniacz Amica, 50 zł oraz piec ga
zowy na butlę, 50 zł. Tel. 506 674 166.

• Komputer Pentium 4 ,2 ,0  GHz, 768 MB
RAM, 40 GB HDD, grafika Nvidia Ri- 
va TNT2, k. sieciowa, flopp, napęd 
DVD, nagrywarka CDRW, panel multi
medialny, klawiatura, mysz. Oryginalny 
W indows XP. Doskonały do intemetu. 
Monitor LCD 17 cali. Cena 670 zł. Tel. 
508 940 530.

■ Komputer Intel Core2Duo 3,72 GHz;
1 GB RAM ; 40 GB HDD; 8xUSB; k. 
graficzna, muzyczna, sieciowa; nagry
warka CD. Cena 720 zł. Tel. 505 336 
266.

SPRZEDAM  
-  B
Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar 
nowy i używany, duży wybór. 
Sprawdź m oją ofertę na stronie: 
www.oknotu.pl.tl Tel. 71 312 30 83,889 
964 971.
Piasek, podsypka, murowanie, tynkowa
nie, ziemia. Tel. 512 312 794.

SPRZEDAM  
-  MEBLE

• Antyki: 2 bufety, stół czereśniowy, 
krzesła, po renowacji. Tel. 62 722 71 
42.

■ Meblościanka krotoszyńska, kolor je 
sion, komplet 250 zł. Tel. 506 674 166.

1 Pilnie, tapczan-fotel dwu osobowy, no
wy, ze skrzynią na pościel. Wielkość po 
rozłożeniu; 115 cm x 190 cm. Wielkość 
po złożeniu: wysokość 88 cm, szerokość 
140 cm, głębokość siedziska 59 cm. Tel. 
501 357 531.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

■ Bizon 56,1985 rok prod., po kapitalnym 
remoncie w  2009 r., sieczkarnia do sło
my + stół do rzepaku, garażowany, 1. 
właściciel w Polsce, cena do uzgodnie
nia. Tel. 607 344 249.

■ Chłodnica do kombajnu BIZON, nieza- 
kamieniona. Tel. 782 896418.

> Ciągnik Ursus C360, stan bdb, ważny 
przegląd, ubezpieczony, w  pełni spraw
ny. Tel. 661 778 134.

■ Cyklop t-214/3 90 r. prasa z-224/1 sim- 
pa. Tel. 604 866 546.

■ Firma Remek Orpiszcw poleca folię 
do sianokiszonck w cenie 210zl/rolka. 
Tel. 62 721 28 34.

■ Firma Remek Orpiszew poleca zboże 
paszowe: jęczmień, pszenica, owies, ku
kurydza oraz mieszanka luzem w cenie 
460zł/tona. Tel. 62 721 28 34.

1 Kombajn Bizon56, cena do uzgodnie
nia. Tel. 607 344 249.

OGŁOSZENIA DROBNE
U J :U A IC T  flGD.gry.KOMPUTER □  I BUDOWLANE □  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I ROLNICZE? 
ZWIERZAKI □  I MOTO O  I RÓŻNE □  IL O . i ^ MOTO □  I ROLNICZE □  I RÓŻNE □
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Im ię  i n a z w is k o  
A d re s  (te l.) . . .

KROTOSZYŃSKA
UWAGAI Oroszenie 

do 50 znaków.

• Kombajn buraczany Neptun, stan bdb, 
rok prod. 1980. Tel. 692 573 334.

• Kosiarka rotacyjna, stan bdb, cena do 
uzgodnienia. Tel. 62 721 13 38, po 
19.00.

• Opryskiwacz połowy, szer. 12 m, stan 
idealny, prawie nowy, łańcuch do zgar- 
niaka obornika firmy Lubin. Tel. 791 
006 678.

• Prasa do słomy Z224/1 rok prod. 1990 
stan bdb. Kombajn Neptun rok prod. 
1986 stan bdb. Tel. 721 32 07, 
660 381 608.

• Prasa Z-224, 1. właściciel. Tel. 515 273 
518.

• Presa niemka. Tel. 667 884 028.
• Pszenżyto. Tel. 515 990 179.
• Śnitownik ssąco-tłoczący, mieszalnik, 

dmuchawa. Tel. 887 576 920.
• Topowy, biologiczny zakiszacz, gwaran

cja wysokojakościowej kiszonki, spraw
dzony topsil, folia do sianokiszonki, naj
wyższej jakości, nr 1 silostar, dowozimy. 
Tel. 52 354 85 57,516 188 048.

• URSUS C-360 3P. 88r., beczkowóz 
4000 Litr. I właściciel. Tel. 724 732 429.

• URSUS C-328, Pług 5, ładowacz, roz- 
siewacz. Tel. 725 603 156.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

■ Byczki, waga powyżej 150 kg. Tel. 606 
596218.

' Cielak, jałóweczka z pochodzeniem. 
Tel. 726 711 760.

PRZYJMOWANĄ

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -1 5 .0 0
tel. 62 725 33  54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp., 

tel. 62 721 61  72

■ Jałówka cielna. Tel. 668 555 758.
■ Jałówka wysokocielna, termin 05.07.

Tel. 62 721 31 10,888 997 362.
■ Ogierek wielkopolski gniady, z odmia

nami, wpis do ks. głównej. Tel. 600 946 
385, wieczorem.

■ Oddam szczeniaki -  owczarek fran., za 
darmo. Tel. 693 517 511.

1 Owczarki niemieckie, zaszczepione, od
robaczone, książeczka zdrowia, 3 sucz
ki. Tel. 504451 763.

1 Prosięta. Tel. 669 753 639.
Prosięta. Tel. 62 721 14 60.
Prosięta. Tel. 506 501 938.
Prosięta. Tel. 511 497 399.
Prosięta. Tel. 62 721 14 23.
Prosięta. Tel. 65 548 40 33.
Prosięta, 8 szt. Tel. 609 060 957. 
Szczenięta yorkterier. Tel. 607 588 869. 
Szczenięta yorkterier+ książeczka zdro-

Kupon nie zawenyacy danych nadtwMcy (do wiadomości redakcji) me będzie zamieszczany. 
Wypełniony i naklejony kupon prosimy dostarczyć d -  ■ ■ć do Redakcji. 

Na kuponie 5  ń. Bez kuponu 8  zł 
Usługi I firmy 1 2  z t  Pogrubienie 4  z t

wia. Tel. 696 332 403.
• Sprzedam dwie kiacze kasztan i biała

(grzywa i ogony białe), wiek rok i 4  mie
siące, pełne papiery. Tel. 62 725 75 00.

SPRZEDAM  
-  MOTO

• Citroen Berlingo 5 osobowy, całkowicie 
szklany, 2,0 HDI, el. szyby, lusterka, cen
tralny zamek, pod. powietrzne, klimaty
zacja, ABS, kolor srebrny, dwoje tyl
nych drzwi rozsuwanych, 1,5 roku 
w  kraju, książka serwisowa, możliwość 
wzięcia auta w  rozliczeniu, cena 13900. 
Tel. 603 074 913.

• Fiat Cinquecento,_ r.pr. 1997, cena 
lOOOzł. Tel. 62 721 32 07,660 381 608.

• Fiat Cinquecento 700, rok prod. 1993, 
cena do uzgodnienia. Tel. 512 688 968.

• Ford Focus, rok prod. 2008, nowy mo
del, 1,5 diesel, czarny, aluminiowe felgi 
17 cali, klimatyzacją komputer pokłado
wy, stan bdb. Tel. '516 023 310.

mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

is tn ie je m y o d  2 0  lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Ford Focus, 1,6 benzyną 5-drzWiowy, 
centralny zamek, wspomaganie, ABS, 
kontrola trakcji, kupiony w Polskim sa
lonie, zarejestrowany, ubezpieczony, 
ważny przegląd, cena 9900 zł, możli
wość wzięcia auta w  rozliczeniu. Tel. 
603 074 913:

• H ondą rok prod. 1985. Tel. 880 138 
558.

•N issan  Prim erą 1,6, 16V, 1994+gaz, 
bordowy, auto alarm, ważny przegląd 
i OC, stan bardzo dobry, bez wkładu fi
nansowego, tanio. Tel. 607 106 876.

• Opel Vectrą 1,6, rok prod. 1993, ważny 
przegląd i OC. Tel. 660 873 997.

• Peugeot 206, rok produkcji 2001, silnik 
2,0 HDI. Tel. 606 925 535.

• Peugeot 206, HDI, 70 KM, rok prod. 
2004, 5- drzwiowy, przebieg 109 tys., 
srebrny metalic, ABS, el. szyby, lusterką 
klim ą centralny zamek, poduszki pow., 
wspomaganie, komputer, zarejestrowa- 
ny+ OC, 1. właściciel w Polsce, cena 
17500 zł, do negocjacji. Teł. 62 734 23 
84.

• Polonez, 1,6 benzyna+ gaz, rok prod. 
1998, el szyby, lusterką wspomaganie, 
opony zimowe. Tel. 694 195 883.

SPRZEDAM  
-  RÓŻNE

• Maszyna do szycia walizkowa, kamera 
Panasonic, 250 zł. Tel. 889 568 727.

• Osiem przęseł płotu+ brama i furtką ba
rierka na taras i na schody. Tel. 62 721 18 
25. Lodówka Siemens, okna z  rozbiórki, 
typ swarzędzki, 50 zł sztuka, odzież uży
wana na wagę, kiosk handlowy. Tel. 6 0 1 
317 195,62 722 65 79.

• Szlifiarka 2-tarczow ą silnik 4,5 kw, 
3 80V, tarcze 300 350. Tel. 665 467 335.

KUPIĘ  
-  RÓŻNE

• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, reno- 
wacjąU idia Janecką Jarocin, ul. Wodna

6. Tel. 062 505 20 10 (sklep), 0500 086 
800.

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI 

-  DAM W NAJEM
• Biura, gabinety, sklepy, 15-30 m kw., 

Krotoszyn. Tel. 605 094 527.
• Lokal na działalność handlowo-usług

ow ą (sklep odzieżowy, obuwniczy), sa
lon kosmetyczny, fiyzjerski, o pow. 45 m  
kw., od 01.07.2010, Krotoszyn, Rynek 
z Klasztorną inf ul. Ostrowska 100. Tel. 
667 276 990.

• Lokal 70 m kw., na salon fiyzjerski, ga
binet kosmetyczny, biuro, wszystkie me- 
d ią  duży parking. Tel. 605 458 886.

• Lokal o pow. 30 m kw., na sklep lub biu
ro, przy ul. Koźmińskiej w Krotoszynie. 
Tel. 62 725 3796.

• Lokal użytkowy pod działalność handlo
wo-usługową o pow. 78m2 przy al. Po- 
wst. Wlkp., wymaga kapitalnego re
montu, koszty do rozliczenia w czynszu.

Tfel.512 365 656, po 16.00.
• Lokal 60 m  kw. na działalność handlową 

60 m k w . Tel. 660 061 141.
• Lokal 40 m kw. w  Zdunach, pod działal

ność handlową. Tel. 503 146 210.
• Lokal na działalność usługowo handlo- 

w ąo  pow. 50 m kw. w  Krotoszynie przy 
głównej ulicy, tanio. Tel. 602 846 096.

• Lokal przy ul. Koźmińskiej, 37 m kw., 
Krotoszyn, z przeznaczeniem na sklep, 
biuro, gabinet, salon fryzjerski itp. Tel. 
514081 600.

• Mieszkanie ok. 50 m kw., P+K+L, CO, 
czynsz 500 zł, Kobylińska 8. Tel. 604 
506 372. Mieszkanie 3-pokojowe 
w centrum Krotoszyna ó pow. 69 m2 
z um eblowaną kuchnią i łazienką. Tel. 
785 472 314.

• Mieszkanie w Krotoszynie, w kamieni
cy, ul. Zdunowska, parter, pow. 36 m 
kw., nadaje się także na biuro. Tel. 71 
383 07 89, po 15.

NIERUCHOMOŚCI 

-  SPRZEDAM
• Atrakcyjne działki budowlane o pow. ok 

1200 nr kw., Roszki. Tel. 660 157 055.
• Dom i działka budowlana w okolicy 

Koźmina. Tel. 663 079 773.
• Domek parterowy na działce o pow. 

1050 m kw., przy ul. Grudzielskiego 58 
w Krotoszynie. Tel. 502 046 694.

• Dom parterowy, pow. 120 m  kw., garaż, 
stan surowy zamknięty, działka 900 m 
kw., Krotoszyn, Parcelki. Tel. 609 651 
345.

• Działka bud., Góry koło C ieszkow ą 12 
minut do centrum Krotoszyną działka 
z  widokiem na całą Dolinę Baryczy, 
3600 m kw . Tel. 607 686 281.

• Działki budowlane, Krotoszyn, ul. Jasna. 
Tel. 602 265 168.

• Działka bud. przy drodze Salnia-K- 
onarzew, 146(1 ni kw. Tel. 600 946 385, 
wieczorem.

• Działka budow laną ul. Ż ab ią  5005 m 
kw., Krotoszyn, 80 zł za m  kw. Tel. 660

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................... 8,00 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 z ł 
ogłoszenie o usługach (f irm y ). . .  .12,00 zł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina, G azeta  Ostrow ska) ................2 0,00 zł

P R O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zam ieścisz z a  darm o!

W A Ż N E  -  w s zys tk ie  ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intem ecie. Drobne do naj
bliższego w ydania p rzyjm ujem y do godz. 
10.00 w  poniedziałek.

481 875.
• Działka budowlana w Tomnicach, 

1 lOOm kw., wydane warunki zabudowy, 
cena 50000 zl. Tel. 669 521 969.

• Działka budowlana w  Zdunach o pow. 
798 m  kw., pomieszczenie gospodarcze, 
pod media. Tel. 601 175 008.

• Działki budowlane w Cieszkowie. Tel. 
723 807 818.

• Mieszkanie, 46 m kw., 1 piętro, 3P, Kro
toszyn. Tel. 609 462 131.

• Mieszkanie w bloku, 75 m kw., os. Dą
browskiego. Tel. 600 964 483.

• Mieszkanie w  bloku 62 m kw., własno
ściowe, 4  piętro, księga wieczysta. Tel. 
889 568 727.

• Mieszkanie własnościowe, 61 m kw., 
okna PCV, ogrzewanie gazowe, centrum 
Krotoszyna. Tel. 693 140 222,602 269 
911.

NIERUCHOMOŚCI 

-  KUPIĘ__________
• Działka bud. okolice Benic lub w Benia- 

cach. Tel. 668 978 975.
• Około 1 ha gruntu, łąki nieużytkowe, 

w  okolicach Zdun. Tel. 609 868 597.

PRACA 
-  DAM

• Avon -  dodatkowa praca dla każde
go, bez ograniczeń wiekowych, za
dzwoń łub wyślij wiadomość, od- 
dzwonię. Tel. 0695 664 446.

• Firma handlowa z  Ostrowa Wlkp. za
trudni (również tegorocznych absolwen
tów szkól średnich) do działu hurtowni, 
magazynu i handlu. Gwarantujemy dar
m owe przeszkolenia i umowę o pracę. 
Tel. 661 869440.

• Polski Koncern Mięsny DUDA S.A., 
oddział w  Grąbkowie zatrudni specjali
stę ds. konsolidacji, szczegóły na stronie 
www.pkmduda.pl

• Polski Koncern Mięsny DUDA S.A., 
oddział w  Grąbkowie zatrudni Specjali
stę ds. księgowości, szczegóły na stronie: 
www.pkmduda.pl

• Poszukuję osoby na staż do punktu Ety, 
proszę o przesłanie CV ze zdjęciem na 
adres: slaweks@baltimpex.com.pl lub 
punkt Ery, ul. Piastowska 26, 63-700 
Krotoszyn.

• Praca dodatkowa, informacje w  godzi
nach od 11 do 13. Tel. 509 589 971.

• Studio fryzjerskie Exit przyjmie do pra
cy fiyzjerkę. Tel. 889 077 509.

• Zatrudnię lektorów języka angielskiego, 
również studentów. Tel. 607 082 686.

• Zatrudnię kierowcę na samochód cięża
rowy -  kategoria C+E. Tel. 506 123 780.

PRACA  
-  SZUKAM

• Kierowca kat. B,C,E„ 35 lat praktyki, 
rencista. Tel. 782 422 484.

• Zaopiekuję się dzieckiem, dziećmi, oso
bą starszą sprzątam mieszkania, biura,

8  c ze rw c a  2 0 1 0

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.pkmduda.pl
http://www.pkmduda.pl
mailto:slaweks@baltimpex.com.pl
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- wycenę nieruchomości dla wszelkich potrzeb przez licencjonowanych rzeczoznawców majątkowych
- pomoc w regulacji stanu prawnego nieruchomości
Zapraszamy: pn-pt - 10 :00-18:00  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

S PR Z E D A Ż  D Z IA Ł E K

* Krotoszyn -  ul. Zdunow ska (okolice) -  Budowlana -  
1300 m.kw -  cena 65.000 zl
* Krotoszyn -  okolice Bukówko -  Budowlana -  I25O
m.kw - cena 70.000 zł
* Krotoszyn -  ul. W iewiórowskiego -  Budowlana (możli
wość podziału na 2 niniejsze) -  1466 m.kw cena 105 
zł/m.kw
* Konarzew -  Budowlana- pow. 3388 m.kw, pozwolenie na 
budowę stawu -cena 165.000 zł
* O susz -  Pizy szerokiej drodze -  Budowlana -  pow. 900 
m.kw -  cena 75 zł/m.kw
* Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  Budowlane - 2  działki -  
1251 m.kw i 767 m.kw cena 120 zł/m.kw
* Krotoszyn ul.W iewiórowskiego -  Budowlana -  
pow. 1467 m.kw i 1463 m.kw -  cena 125 zł/m.kw
* Krotoszyn -  ul.Rysia -  Budowlana -pow . 1880 m.kw- spo
kojne miejsce cena 63 zl/ m.kw
* Krotoszyn -  ul. Ciorzupska -  pow. 3.(MX) ni kw -  cena 27 
zl m/kw
* Salnia -  bezpośrednio przy asfalcie -  Budowlana -  pow.
2 177 m.kw -  cena 125.0(X) zl
* Salnia -  bardzo ładne otoczenie -  Budowlana -  (po po
dziale geo.) -  pow. 854 m.kw cena 57.000 zł
* Salnia -  Budowlana -  |xiw. 1268 m.kw, cena 76.000 zł
* C hachalnia- pixl lasem -  Budowlana -  pow. 1304 m.kw 
cena 54.768 zł
* Cliachalnia -położona na now ym  osiedlu -  Budowlana -  
I I 00 m .k w -  60.500 zl
* W ęzowice -  blisko lasu - Budowlana -  pow. 28(M) m.kw 
cena 45.(XX) zl
* Biadki -Budowlana pow. 927 m.kw -  przy drodze asfal
towej cena 45.0(X)zl
* Roszki -  Budowlana -pow.8(X) m.kw -  przy drodze asfalt, 
centi 50zl /m.kw
* Kobierno -osied le budownictwa -  Budowlana -  pow. 956 
m.kw -  niedaleko lasu cena 5O.(X)O zl
* Zduny - Budowlana -  pow. 1178 m.kw -  na działce bu
dynek gospodarczy cena 8O.(MX) zł
* Zduny -  1 Maja -  Budowlana -  pow. 1845 m.kw -  m oż
liwy podział na 2 działki cena 50 zł/m.kw
* Zduny -osiedle budownictwa -  Budowlana -  pow.760 
m.kw, cena 65.(XX) zł
* Lutogniew -  Las o powierzchni 2.8 lia cena I2O.(XX) zl
* Ujazd -  działka otoczona lasem -  powierzchnia 2,7 ha ce
na 216.136 zł
* D ziadkowo -  niedaleko lasu -  Budowlana -  pow. .8288 ' 
m .kw (możliwość podziału) cena 19 zł/m.kw
* Różopole -  przy asfalcie -  Budowlana -  pow. 6500 m.kw 

wym iary 90 x 72,22 na działce zabudow ania cena 40
zł/m.kw

S PR Z E D A Ż  M IE SZ K A Ń

* Krotoszyn -  os. Korczaka -  63 m .kw -  3 p  + k + 
ł+wc+balkon -  IV Piętro cena 170.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Zdunowska (bezczynszowe) -  77m.kw -  
2 p + k + 1 + pom. gospodarcze Parter cena 166.000 zl
* Zduny -  ul. Lacnowa -  44 m.kw -  2 p + k ł ł +  balkon -  
II Piętro cena 99.8(X) zl
* Kmtoszyn-ul. Konstytucji 3 Maja-39 m .k w -1 p+k+ł+p-1 
piętn) cena: 115.(XX) zł
* Krotoszyn - os. Korczaka - 48 m .kw -  2 p +  k + 1 +  wc 
+ loggia -  II Piętn) -  łazienka po remoncie cena 140.(XX) zł
* Krotoszyn -  ul. Sienkiewicza -  155,5 m.kw -  5 p + 2 k +
2 łazienki II Piętn)- cena 3OO.(XX) zł

domy. Tel. 62 588 00 67,694  796 450.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Bezpyłowe cyklinowanie parkietów, 
kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
608 648 514.

• In ter-B ud, usługi w  zakresie p rac  cie
sielskich, dckarsko-blacharskich , m u
ra rsk ich  o raz  elektroinstalacyjnych. 
Dojazd do klienta, w ycena gratis. Tel. 
723 894 269,667 984 049.

• Malowanie, tapetowanie, szpachlowa
nie, gips-karton, wykańczania okien, ta
nio i solidnie. Tel. 661 129 572.

• Kruszywo ceglano-betonowe o frakcji 
0-63 mm do utwardzenia dróg, parkin
gów. Tel. 62 725 71 29,603 748 169.

• Ploty kute, balustrady, bramy garażowe, 
mai. proszkowe. Tel. 506 237 921.

• Profesjonalne wykończenia wnętrz, ofe
rujemy usługi: projektowanie wnętrz, 
malowanie, układanie płytek ceramicz
nych, panele ścienne i podłogowe, sieci 
elektryczne, sieci teleinformatyczne, 
ogólne okablowanie, wszelkie inne usłu
gi w zakresie renowacji i remontów. Tel. 
516023 310.

Krotoszyn, ul. Rawicka 5
Te l./ fa x  0 62  722 86 30, 0 509 341 797 
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n. d o  pt. 
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b . 1 0 .0 0-13 .0 0

* Krotoszyn -  RYNEK -  61,86 m.kw -  2 p + k + łazienka
-  I piętro (okna na rynek) Cena 27O.(XX) zła
* M ilicz -okolice centrum  63 m.kw -  2p+k+ł+piwnica- 
mieszkanie dwupoziomowa -  cena 16,5.(XX) zł

S PR Z E D A Ż  D O M Ó W

* Krotoszyn -  ul. Koźmińska (okolice) piętrowy budynek 
mieszkalny o  wysokim  standardzie wykończenia,
5 p +  k + 2 łazienki + piwnica (mieszkalna) -  działka po 
aranżacji o pow. 1102 m.kw, cena 495.(X)0 zł
* Krotoszyn -  ul. Robotnicza -  budynek mieszkalny + ga
binety lekarskie -  (stan surowy zamknięty) działka 882 
m.kw cena 3 15.000 zł
* Krotoszyn -  okolice Parcelek (Rok budowy 2010) -  par
terow y budynek mieszkalny o pow. 120 m.kw +  garaż, 
działka 920 m.kw cena 360.000 zł
* Krotoszyn -  Nowy budynek mieszkalny o  pow. 112 m.kw, 
działka 529 m.kw. 4  p  + k + łazienka +  kotłownia cena 
290.000 zł
•K rotoszyn- ul. Polna budynek mieszkalny o  pow. 180 
m.kw (przyziemie, parter, poddasze) -  działka 1000 m.kw 
cena 440.0W  zl
* Krotoszyn -ul. Rolnicza -  Nowy budynek mieszkalny par-' 
ter + poddasze -  duży garaż (65 m.kw) -  działka 11 (X) m .k w  
cena 300.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Witosa -budynek mieszkalny w  zabudo
wie bliźniaczej (now e okna, płytki, elewacja, instalacje) - 5P 
+ 2K  +  2L +  2  garaże -  działka 436 m.kw cena 340.000 zł
* Krotoszyn -  Parcelki -  budynek w zabudowie bliźniaczej 
+  now y budynek warsztatowy -  ilzialka 404 m.kw cena 
357.000 zł
* Krotoszyn -u l. Staszica -piętrowy budynek mieszkalny po 
remoncie -  działka 723 m.kw -n a  działce garaż i w iata ce
na 495.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Lukasiewicza -  1/4 części budynku trzy 
koniłygnacyjnego -  dziidka 442 m .kw -w szystk ie media ce
na 80.000 zł POLECAM !
* Krotoszyn -  ul. Krótka -  budynek mieszkalny składający 
się z mieszkania na piętrze -  poddasza a także piwnicy -  
możliwość adaptacji na lokal handlowy cena 140.000 zl
* Krotoszyn -  okolice ul. Raszkowskiej -KOM FORTOW Y
-  budynek w  zabudowie bliźniaczej działka 449 m.kw + 
garaż cena 430.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Kołątaja -2  BUDYNKI M IESZKALNE 
(dom  nr.l komfortowy budynek 3 piętrowy cena: 
350.(X)0złXdoni nr.2 bardzo przyzwoity standard, parterowy 
cena: 130.00Ózł) -  oba budynki położone na działce o  pow. 
358 m.kw
* Jasne Pole -  parterowy budynek mieszkalny z poddaszem 
użytkowym 5 p  + k  +  łazienka + skiytka +  budynek gospo
darczy -  działka 7411 m .kw cena 290.000 zł
* Chachalnia -  parterowy budynek mieszkalny: 4P + K + 
Łazienka -  3 budynki gospodarcze ilzialka o  pow. 3000 
m.kw cena 26O.(XX) zł
* Zduny -  Budynek piętrowy o  pow. 160 m.kw. ilzialka 799 
m.kw, Parter 2P+K+L, I Piętro 3P+K+L. idealne dla dwóch 
rodzin, cena 25O.OO0zł
* Zduny -  parterowy budynek mieszkalny o  pow. 110 m.kw
-  ilzialka 797 m.kw -  na działce garaż -  idealne dla dwóch 
rodzin cena 18O.(XX) zł
* Biadki -  rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego -  w y
lane fundamenty +  projekt +  zgromadzone materiały bu
dowlane -  na działce o  pow. 2744 m.kw cena 8O.(XX) zł
* W rotków- budynek mieszkalny 2(X) m.kw, ilzialka 8(X) 
m.kw -  na przyziemiu lokal handlowy -  na piętrze miesz

• Tynki gipsowe i cem cntowo-wapie- 
nne, maszynowo. Tel. 693 861 913.

• Układanie kostki brukowej na różnych 
powierzchniach. Tel. 664 989 137, 660 
380439.

• Usługi geotechniczne, wiercenie studni 
głębinowych. Tel. 503 146 210.

» Usługi koparka i minikoparką. Tel. 601 
064 335.

• Usługi remontowe, profesjonalne do
radztwo, aranżacja i budowa 
kominków. Tel. 693 828 753.

• Zakład ogólnobudowlany -  usługi mu
rarskie, tynkarskie, posadzkarskie, kła
dzenie płytek, roboty wykończeniowe. 
Tel. 696 336 332.

• Ziemia, piasek, żwir, transport. Tel. 880 
868 221.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Firma Skup Żywca Gumiś oferuje: skup 

świń, macior, knurów, krów, jałówek 
i byków. Tel. 664 926 990.

• Siew buraków  i kuk u ry d z), wywóz 
gnojowicy, prasow anie  bel, owijanie 
bel od 120 do  150, zb iór przyczepą 
zb ierającą z nożam i. Tel. 603 112 583.

• Skup bydta rzeźnego oraz wypadkowe

kanie z niezależnym wejściem + poddasze do zagospodaro
wania + 2 garaże cena 230.000 zl
* Ostrów  W lkp ul. Obrońców W esterplatte -  budynek pię
trowy o pow*. 140 m .kw -  działka o  3 7 1 m.kw -  nowe okna 
typu PCV -  Nowe ogrzewanie cena 293.000 zl
* Trzemeszno -  budynek m ieszkalny -  do wykończenia -  
ilzialka 3627 m.kw (na działce staw) cena 62.000 zł * Trze
meszno -  budynek mieszkalny -  2P+-K+Ł+poildasze do za
gospodarowania o  pow 60 m.kw na działce 500 m.kw cena: 
135.000 zł
•C ieszków  -  budynek mieszkalny parterowy z poddaszem 
+ budynek inwentarski + stoiloła +  garaże -  ilzialka 1.24 ha 
cena do uzgodnienia
* Staniew -  parterowy budynek mieszkalny + budynek in
wentarski +  stodoła +  garaż -  działka 2400 m.kw cena 
160.000 zł
•Sm olice- budynek mieszkalny o  pow. 95 m.kw- działka 
497 m.kw- 3 P+K+L+ Przedpokój, spokojna okolica blisko 
lasu cena 200.00 zł
* Błaszki 20 km od Kalisza -  dw a lokale handlowe o pow. 
75m .kw i 35m.kw -  ilzialka o pow. 563 m.kw -  cena 
235.000zł.

GOSPODARSTWA ROLNE-GRUNTA’ ROLNE
* Cieszków -  gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, budy
nek mieszkalny + stodoła 11 x25 +- budynek inwentarski 
12x25 -  garaże 8 x 1 0 -  działka 9,58 ha cena 550.000 zł
* 4 Km od Koźmina -  budynek mieszkalny + budynek in
wentarski + stoiloła + garaże -  ilzialka 2400 m .kw cena 
180.000 zł
* Cieszków -  grunt rolny położony niedaleko lasu -  III i IV 
Klasa -  działka 8,34 ha centi 35.000 zl/ha

OBIEKTY O CHARAKTERZE 
PRODUKCYJNO -  MAGAZYNOWYM

* Benice -  Budynek m agazynowo -  produkcyjny -  pow. 
bud. 6(X) m.kw -  pow. działki 600 m .kw -  idealne na restau
rację lub lokale mieszkalne cena 212.000 zł
* Cieszków -  budynek inwentarski 275 m.kw + stodoła 3(X) 
m .kw + garaże 80 m.kw -  wszystko na działce o pow. 1,1 
ha (możliwość dokupienia budynku mieszkalnego) cena 
260.000 zł
* Cieszków -  pomieszczenie m agazynowo -  produkcyjne 
o pow. 90 m .kw + 2 garaże o  pow. 60 m .kw cena 75.(XX) zł

TARENY INWESTYCYJNE
* Krotoszyn -  M ickiewicza -  ilzialka budowlana w sąsiedz
twie Kauflandu -  pow. ok. 3000 m.kw -  cena 4(X) zł/m .kw
* Krotoszyn ul. Ostrowska -  tereny przemysłowe -  działka 
o  pow. 3.69 ha -  cena 100 zł m.kw
•Krotoszyn ul. Zdunowska bezpośrednio przy ulicy -  dział
ka o  pcw. 8044 m .kw -  na działce zabudowania cena 
764.180 zł
* Krotoszyn- grunt inwestycyjny przy wylocie na Poznań 
o  powierzchni 2.63ha. cena 145 zł/1 m.kw
* Krotoszyn -  ul. Przemysłowa działka o powierzchni 2626 
m.kw -  idealna dla fum y handlowo -  usługowej lub na bu
downictwo mieszkaniowe cena 1 (X) zł/m.kw

D O  W Y N A JĘ C IA
* Krotoszyn -  budynek mieszkalny -  ok. 1 (X) m .kw -  5 p + 
k +  łazienka +  taras -  działka ok. I (XX) m.kw -  czynsz 1250 
zł/m-c
* Krotoszyn -  lokal mieszkalny -  3 p  + k + 1 -  pow. 65 m.kw 
-  II Piętro czynsz 650 zł/m-c

go, płatne gotówką. Tel.698 049 937.
• Skup bydła rzeźnego oraz wypadkowe

go, szybki odbiór, płatne gotówką. Tel. 
609 350 793.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Masz problem z ogrodem, oferuję kom

pleksowe prace w ogrodzie, zadzwoń. 
Tel. 601 095 495.

• Pożyczki, wyślij SM S o treści 
1SR.KREDYT na numer 72480 odpo
w iem y koszt sms 2,44 zl.

• Sprzedaż gazów technicznych i spe
cjalistycznych opon Solideal. K roto
szyn, O susz 34. Tel. 500 464 868.

• Salon dla psów, Cecylia Sm yczyńską 
ul. F am a, Krotoszyn. Tel. 889 568 727. 
Tel. 889 568 727.

• Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 35 
zl. Tel. 500 862 418.

• Usługi sprzątające 'Beti'. Sprzątnie 
mieszkali, biur, sprzątanie po remontach, 
mycie okien, pranie dywanów i wykła
dzin, pranie tapicerki meblowej oraz sa
mochodowej, opieka nad grobem. Do
jazd do klienta. Tel. 602 532 828.

• M deofihnow anie p lener i ślubne, 500 
fotek na DVD gratis. Tel. 669 177 324.

ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w  zakresie sprzedaży, zmiany, wynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchom ości.

DZIAŁKI
KROTOSZYN, działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0,7043ni kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w  pobliżu KROŚNIC, gm. Milicz, grunt rolny, o  pow. 47 ha. Ce
na: 1.775.000 zł.
KROTOSZYN, w atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 m 
kw z zarybionym stawem o pow. 1772 m kw. Cena 350.000 zł. 
GORZUPIA, działka budowlana z ustalonymi watunkami zabu
dowy o pow. ok. 1250 m kw; woda, prąd. Cena 60zł /m kw. 
ZDUNY, działka budowlani) z ustalonymi warunkami zabudowy 
o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zł/m kw.
5 KM OD KROTOSZYNA, grunt od I ha pod agroturystykę, 
rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo zalesiony. 
Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
CH A C Ił ALNI A. działki budowlane, decyzja o waninkach zabu
dowy 1050 m kw; w  atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Cena: 60 
zł/m kw.
2 km pod Cieszków em pięknie położony wśród lasów grunt rol
ny o pow. 3,77 lia 120 000 zł
Smoszcw, granica z Krotoszynem. 6  ilziałek o pow. 1249 m kw,
I o  pow. 1131 ni kw; woda, prąd, war. zabudowy 60 zl/m kw' 
OKA ZJA 2 km  od Odolanowa, pięknie położona wśród lasów 
ilzitiłka o pow; 6900 m2 pod zabudowę jednorodzinną. Cena 150 
000 zł.
Krotoszyn działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. około 
850 m2. Cena l20zlm 2
5 km  od Koźmina, działka o pow. 1192 m2, uzbrojenie: woda, 
prąd, kanalizacja deszczowa. cena 66.000 zł.
Krotoszyn, działki pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
ni2, uzbrojenie: wxxla. prąd. Cena 120 zł/m2.
Salnia, działki budowlane z warunkami zabudowy' o pow. 1154 
m2,1155 m2 i 1910 ni2, uzbrojenie: woda, prąd, asfalt Cena 120 
zł/m2.
Krotoszyn, działka budowlana o pow. 1500 ni2, uzbrojenie: ka
nalizacja, woda, prąd, asfalt Cena 110 zl/m2 
Krotoszyn, działka budowlana, o pow. 3 150 m2. uzbrojenie: ka
nalizacja, woda, prąd, asfalt. Cena 77 zł/ni2.
Salnia. działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. 1719 m2, 
uzbrojenie: woda. prąd, kanalizacja. Cena 50zt m2 
KROTOSZYN, działka o pow. 1,0816 ha, przeznaczenie pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena I m2 65 zł. 
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 ni2, 
woda, pr.|d, gaz, cena 70,00 zł
Koby lin: działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 990 m2, 
woda, prąd, gaz, cena 70,00 zl
PERZYCE, działka z decyzją o warunkach zabudowy, o pow.
1900 m2, woda, prąd, gaz, telefon. CENA 45 zł/m2 do negocja
cji!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 50zł in2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym warun
kami zabudowy o  pow. 1173 ni2 Centi 55zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlani z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 1270 in2 Centi 50zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka builowlana z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 926 m2 Cena 40zł/ni2 IX ) NEG OCJA
CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym w.uun- 
kami zabudowy o pow. 1026 m2 Centi 40zł/m2 IX ) N EG O CJ A- 
CJI!!!
ZDUNA’, ul. Kobylińska, działka budowkuia z ustalonym wtirun- 
kami zabudowy o pow. 1287 m2 Centi 40zł/m2 DO N EG O CJ A- 
CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym warun
kami zabudowy o pow. 1907 m2 Cena40zlin2 DO NEG OCJA
CJI!!!
BIADKI, działka budowlana o pow. 860 m2, Centi 45 000 do 
negocjacji.
KOŹMIN W LKP.. dzitiłka pod zabudowę jednurodzinną-bliżni- 
aczą o  pow. 452 m2, zabudowana domem gospodarczym ok. 60 
ni2 (możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Centi 125 000 zł. 
DO NEGOCJACJI!!!
BOGDAJ, grunty ome, pastwiska, lasy o łącznej powierzchni 
4,59 ha. Cena 150 000 zł.
Perzycc działki o pow. od 732 m2 do 119 1 m2. Centi działki to 
55zl/m2. POLECAM!!!
Działka rolna o pow. 11 ha. Jasne Pole, Orpiszew. Swinków. Ce
na 39 000 zLha.

GOSPODARSTW O ROLNE
G O SPODARSTW O rolne o pow. 9 ha z 20 letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowanituni gospodarczymi: stodoła o pow. 
300 m kw; obora o pow. 180 ni kw. budynek gospodarczy z warsz
tatami i garażami o  pow; 350 m kw. Centi 800.000 zł do negocja
cji.

DOMY JEDNO RO DZINN E
OKAZIA!!! Pizyjmujemy zapisy na zakup trzech budynków 
mieszkalnych, wolnostojących, parterowych, z podiltiszem użyt
kowym i garażem, które zostaną wybukiwane przez des elopera 
na ogrodzonych działkach o pow. 1100 ni kw. położonych w te
renie wiejskim w odległości około 5 km od Krotoszyna, uzbrojo
nych w sieć wodociągową, gazową i elektryczni):
1/ w stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzni) o pow. 
użytk. okołii 110 120 m kw w przypuszczalnym tenmnie iki
końca czerwca 2009 r-za cenę około 285 000,- zł
2/ w  sttuiie ileveloperskim (elewacja zewnętrznie instalacje, tyn
ki. postiibki. piec) o pow. użytk. 110 120 m kw w  przypuszczal
nym temiinie do końca 2009 r. za cenę około 345 000.- zł.

Chcesz KUPIĆ, WYNAJĄĆ, 
SPRZEDAĆ mieszkanie 

we Wrocławiu? Zajmiemy się tym. 
Zadzwoń! 606 695  645.

Biuro nieruchom ości Focus-W rocław .

M ie s z k a n ia  dla S T U D E N T Ó W !  P o w ie d z  
n a m  c ze g o  s z u k a s  a m y  to  zn a jd ziem y. 
Z  nam i z a o s z c z ę d z is z  s w ó j c z a s  na w yjaz
d y d o W ro c ła w ia . W Y N A JE M . K U P N O  
m ie s zk a ń  w e  W ro c ła w iu . Z a d z w o ń !  6 0 6  
6 9 5  6 4 5 . B iu ro  n ie ru c h o m o ś c i F o c u s -  
W ro c ła w .

Krotoszyn, ui. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

G eodezja

10 km  od KROTOSZYNA, dom jednorodzinny o pow. 200 m 
kw w' bardzo dolnym stanie, zabudowania gospodarcze, stodoła 
300 m kw; obora 180 m  kw, budynki z waisztatami i garażami na 
działce pow. 2500 ni kw Cena: 350.000 zł.
KROTOSZYN w stanie surowym zamkniętym budynki miesz
kalne w zabudowie szeregowej z garażem o pow. użytk. ok. 110 
m kw na działkach o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie pełne. Ce
nti: 235 000,- zł.
Koźmin W lkp., 3 letni o wysokim sttindtirdzie dom jednoro
dzinny o pwo. I IOm2,4 pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja Pięk
ne zagospodarowania działek o pow. 648 m2. Cena 450 (XX) zł. 
Konarzew, ilo remontu dom jednorodzinny o pow. 98 m2, moż
liwość wykorzystania poikltiszti, na działce o pow. ok. 25(X) ni2 
350 (XX) zł do negiKtjticji.
BIADKI, dom wolnostojący o pow. 140 m2 na działce o pow. 
5300 m2. Centi 290 000 zł.
KOBYLIN, budynek inieszk. w stanie surowym otwartym 
o pow. 160 m kw' na iłziałce 18(X) m kw; pełne uzbrojenie 187 
000 zł
ROZDRAŻEW , lokal mieszkalny o pow. 45 .1 m2. 2p • k- I. 
pom. gospodarze, ilzitiłka o  pow;7(X) m2. CENA 85 (XX) zl. 
Krotoszyn, dom wolnostojący o pow. 160 m 2,7 pokoi, 2 łtizien- 
ki, 2 kuchnie, działka o pow. 470 m2. Cena 395 (KM) zl. 1)0 
NGO CJACJI!!!
Pogorzela, dom o pow. 80 m2, 3 pokoje, kuchnia, lazienkti, ko
tłownia, pom. gospodarcze, ilzialka 952 m2, CENA 2(X) (XX) zl. 

do negocjacji!!!
KROTOSZYN, dom jednorodzinny w zabuilowie bliżnituzej, 
pow. użytkowa KW m2, (4p*-k-uw crł), podpiwniczony, garaż, 
działkti 289 m2, CENA 320 000 zł. DO NEGOCJACJI!!! 
OSLONIN, gm. Przemęt, dumek rekreacyjny całoroczny o pow. 
55 m2, rui iłziałce o pow. 1288 m2. Działka pizy jeziorze Osłonim- 
skim. Ok. 9 km ik) Boszkowa. 120 km od Krotoszyna. Polecimy 
dla osób chcących wypocztłć, połowić ryby, popływać w jeziorze. 
Centi 129 000 zł do negocjticji.
Krotoszyn, ładne, spokojne osiedle ilomków jednonulzinnycli. 
Komfortowy iłom o pow. 205 ni2, piwnica: sauna, barek, pokój ilo 
fitness, ptirter: stilon z kominkiem, kuchnia z jailalnią, łtizienkti, 
piętro: 2 sypialnie, gabinet, łazienka. Piękny ogród o  pow. 925 m2. 
Szczególnie polecam!!! Cena 545 (XX) zl do negocjacji!!! 
Zduny dom o pow. 140 m2, możliwość zamieszkania dwóch 
rodzin. Działka o pow. 2 140 m2. Centi 290 (XX) zl. do negocja
cji!!!!
Janków  Zalcśny, dom o pow. 80 n i2 ,2 pokoje, kuchnia, Itizien- 
ka, działka o pow. 1900 m2. Cena 180 000 zł.

LO K A LE M IESZKALNE
KROTOSZYN, ul. Zdunowska, lokal mieszkalny w kamienicy 
bezczynszowej, o łt|cznej jxiw. 122,29 m2 z możliwością zatidap- 
towaniti rui dwa lokale. Centi 122 000 zl. IX ) NEGOCJACJI!!! 
Krotoszyn, ul. Raszkowska, 80 n i2 ,4 pokoje, kuchnia, Itizienka, 
we, przedpokój, parter. C en a  200 000 do negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Sikorskiego, 122 m 2,4 pokoje, kuchnia, łtizienkti. 
skrytka. 2 piętro, piwnica 25 m2. Cena 160(XX)zł. ik) negocjacji!!! 
Krotoszyn, os. Korczaka. 2 piętro, mieszkanie o pow. 58 m 2,3 p. 
-  k *1. Centi 155 000 zł do negocjticji!!!
Krotoszyn, ul. Przanyslowa. mieszktinie o  pow. M  m 2 .3 pok. - 
k t  I -  wc, ptuier, cena180 000 zł. Do negocjticji.!!!
Zduny, wyremontowane mieszktinieo pow. 52 m2,2 pok. - 1 -  k.
11 piętro, NISKI CZYNSZ!!! Centi 127 000 zl. Do negocjticji. 
Krotoszyn, ul. Rawicka, 3 pokoje, kuchnia, łtizienkti, 3 piętro. Ce
na 149 000 zł. DO NECiOCJACJI!!!

LOK A LE U ŻA TKOW E -  SPRZEDAŻ 
4 km  od Koźmina W lkp, 5 km od Rozdrażewa na ilzitilce o pow. 
2548 m kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, w  btirilzo do- 
brym stanie, o pow. 500 m kw z wyremontowanym mieszkaniem, 
z pom. socjalnymi oraz stoekda o pow. 350 ni kw. Centi: 550 (XX),- 
zł. Możliwość zakupu mtuszyn ilo produkcji kartoniiw za cenę I (X) 
000.- zł.

ZAMIANA
KROTOSZYN, zamienię lokal mieszkalny o pow. 48 m kw na 
37 m kw rui parterze.
Krotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 m2 (3p -  
k - 1) nti mieszktinie o pow. 48 m2 ik) II piętra.

DZIERŻAWA, NAJEM
DZIAŁKA DO W YNAJĘCIA KROTOSZYN, pray drodze 
krajowej kierunek Poznań, ilzitiłka 3442 m kw przetl stacjt, benzy
nową Orlen, uzbrojenie pełne. Czynsz 2(XX) zl netto/m-c. 
Krotoszyn Rynek, lokal pod plticówkęKulkową l(X) m2. Czynsz 
IOOzł/nv2.
KROTOSZYN, ul. Rawicka, lokal mieszkalny o pow. 46 m2. 
3 pok. K, 1,3 piętn.) Czynsz I (XX) zl/mies.

KUPIĘ, NAJM Ę
KROTOSZYN, kupię w stunym centrum, rynek, lokal liandlo- 
wo usługowy.
KROTOSZYN i jego okolice kupię dom jeibinroilzinny do 300. 
000 zł.
WAŻNE!!! KROTOSZYN PILNE, kupię mieszktinie I po
kojowe (kawalerkę) lub 2 pokojowe w bloku.
KUPIĘ, iknn jednorixlzinny do 4(X).(X X) zł.
KUPIĘ 1,5 ha ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesienie. 
KUPIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospodtirstwo rol
ne.
KUPIĘ gospodaratwo rolne od 9 ha ilu 15 lite z domem i budyn- 
kami gospixŁirczymi.

SKUPUJEMY
jałowice hodowlane 

i użytkowe 
od 7. miesiąca 

cielności.
Przedsiębiorstwo BIS 

pon. -  pt. 8.00 -  16.00.
Tel. 65 57 38 631.
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http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl
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Szykujg się zm iany 
w pogotowiu?
W edług planów wojewody, już z końcem  bieżącego roku 

znikną m ałe centra powiadamiania ratunkowego.

Obecnie każdy wielkopolski powiat posiada 
punkt, który przyjmuje zgłoszenia o poża
rze, wypadku czy innym zdarzeniu loso
wym. Głównym zadaniem Centrum Powia
damiania Ratunkowego jest przyjmowanie 
zgłoszeń z numeru alarmowego 112 (nume
ry telefonów 999.998), analizowanie i wy
syłanie przez dyspozytorów w miejsce za
grożeń odpowiednich służb. W  Krotoszynie 
Centrum mieści się w siedzibie komendy 
straży pożarnej.

Z początkiem 2011 roku województwo 
ma zostać podzielone na pięć regionów. 
Zgłoszenia alarmowe nie będą wtedy odbie
rane w  siedzibie powiatu, lecz w  centrum 
powiadamiania dla danego rejonu, które 
skieruje na miejsce zdarzenia jeden z dwu
dziestu zespołów karetek pogotowia roz
mieszczonych na jego terenie.

Krotoszyn ma należeć do okręgu kali
skiego. Rozwiązanie proponowane przez 
Urząd Wojewódzki ma zapobiec sytuacjom, 
w  których odbierający zgłoszenie dyspozy
tor powiatowego centrum nie ma możliwo
ści wysłania karetki, gdyż np. wszystkie są 
już w  trakcie prowadzenia innych akcji. Do 
potrzebujących automatycznie zostałby wy
słany zespół ratunkowy z  najbliższego do
stępnego oddziału, bez konieczności przeka
zywania zgłoszeń z jednego centrum do 
drugiego.

W  środowisku medycznym sprawa cen- 
tralizacji systemu jest obecnie szeroko dys
kutowana. -  Nic nie jest jeszcze przesądzone 
-  mówi dyrektor krotoszyńskiego Samo
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Sam i zaśm iecam y lasy
Z roku na rok w  podkrotoszyńskich lasach je s t coraz w ięce j śm ieci. Nad

leśn ic tw o  stara się w sze lk im i m ożliwym i środkam i walczyć z tą  plagą.

Nasz Czytelnik pokazał nam w  lesic w  gmi
nie Zduny miejsce, gdzie napotkał rozsypa
ne śmieci. Nie jest to pierwszy sygnał zanie
czyszczania terenów zielonych. Liczba dzi
kich wysypisk rośnie.

Krotoszyńskie Nadleśnictwo dysponuje 
obecnie sześcioma dużymi kontenerami, 
w  któiych składowane są odpady. Niektóre 
lasy mają prywatnych właścicieli. -  Gdyby 
lasy zastały sprywatyzowane w  całości, 
iłou tzas w  ciągu zaledwie dwóch łatprze
wracalibyśmy się p tze z  leżące tam odpady, 

ponieważ właścicieli prywatnych nie byłoby 
stać na ich usuwanie prognozuje Włodzi
mierz Kolanowski, strażnik leśny Nadle
śnictwa Krotoszyn. A koszty likwidacji dzi
kich leśnych wysypisk są  niemałe.

Renata Wencławiak, specjalistka ds. 
ochrony lasu w  Nadleśnictwie Krotoszyn, 
informuje, że w  ubiegłym roku na usuwanie 
śmieci z lasów wydano prawie 45 tysięcy zł. 
Około 500 metrów sześciennych odpadów

Kto wybuduje kanalizę?
W  Urzędzie Miejskim oficjalnie otwarto 
ofert przetargowe na realizację wielomilio
nowego zadania inwestycyjnego dotyczące
go uporządkowania gospodarki wodno-ści
ekowej w  Krotoszynie.

Wpłynęło 5 zgłoszeń. W  przetargu wy-

Zdrowotnej, Paweł Jakubek. Wójewódz- 
two wielkopolskie je s t  jedynym, które przy
mierza się do wprowadzenia takiego syste
m u ju ż w  przyszłym roku Tizeba rozważyć 
wszystkie „za" i  „przeciw"przy zmianach 
na tak dużą skałę. Nie zajęliśmy jeszcze sta
nowiska w  tej sprawie, uczynimy to w  prze
ciągu najbliższych tygodni -dodaje. Według 
niego jest o wiele za wcześnie na ocenę pro
jektu.

Krotoszyńskie centrum powiadamiania 
ratunkowego ma siedzibę w  komendzie po
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 
Wiadomość o ogłoszonym niedawno pro
jekcie z zaskoczeniem przyjął komendant 
Mariusz Przybył. Słyszałem ju ż  dawno 
o podobnych planach, ten temat krążył jako  

jedno z  wielu możliwych rozwiązań, alepóź
niej wszystko ucichło -m ów i. -  Nie spodzie
wałem się opublikowania tego projektu id o  
czasu dokładnego zapoznania się z  nim  nie
wiele mogę na ten tematpowiedzieć.

Jesienią Narodowy Fundusz Zdrowia 
ma ogłosić konkurs na prowadzenie no
wych centrów. Jeśli rzeczywiście powstaną, 
zwycięski ośrodek będzie musiał zatrudnić 
dyspozytorów, ratowników oraz lekarzy, do
tychczas pracujących w  małych centrach. 
Województwo podzielone zostanie na regio
ny w  ten sposób, by każdy z nich posiadał 
przynajmniej jeden szpital specjalistyczny 
i kilka stacji pogotowia ratunkowego, dają
cych w sumie dostęp do dwudziestu karetek.

Czy zmiany zostaną zaakceptowane 
przez służby medyczne i wprowadzone 
w  życie? Mateusz Drygas

znalazło się w kontenerach nadleśnictwa. 
Wtyrn roku przewidujemy, że  kwota na usu
wanie śmieci wzrośnie do około 5 5 tys. z ł  -  
mówi. Paweł Kaźmierczak, strażnik leśny, 
apeluje, aby w czasie wędrówek po lesie nie 
zostawiać torebek po chipsach, plastiko
wych butelek po napojach i wielu innych. -  
7e odpady są trudne do wykrycia. Ludzie 
muszą się zastanowić, c zy  chcą m ieć czyste 
środowisko czy  żyć  w  brudzie argumentu
je  P. Kaźmierczak.

W  wielu przypadkach strażnicy leśni są 
w  stanie określić, kto zostawił w lesie odpa
dy. Za zaśmiecanie lasu grozi grzywna 
w  wysokości do 500 zł. Sprawca zaśmieca
nia może też zostać osądzony, a w  tym przy
padku maksymalna kara to nawet 5 tys. zł. -  
M y  m ożem y nakładać grzywny, ale nie ma
m y  możliwości przymuszenia winowajców 
do usunięcia szkód  natomiast sąd m oże to 
zrobić w  drodze nakazu -wyjaśnia W. Ko
lanowski. Anna Szklarek

startowały dwa konsorcja firm wykonaw
czych (w tym zdunowskiego przedsiębior
stwo Jerzego Stanisławskiego). Inne firmy 
pochodzą z Poznania, Szczecina i Konina.

Komisja przetargowa wkrótce wybierze 
najkorzystniejszą propozycję. (popi)

Dzikie wysypisko 
w centrum miasta
W  miejscu, gdzie parking otaczający krotoszyński superm arket Lidl sąsiaduje z garaża
mi samochodowymi przynależnymi do okolicznych bloków, jes t dzikie wysypisko śmieci.

-  Tam je s t  wszystko: sedesy, meble, reszt
k i  paneli, butelki, reklamówki, nawet 
sprzęt radiowo-telewizyjny - alannuje pa
ni Kamila (nazwisko znane redakcji), któ
ra powiadomiła nas o problemie. -  Przy
puszczam, ż e  dopuszczają się tego klienci 
supemrarketu. Przy okazji zakupów  pozo
stawiają przywiezione p rzez siebie śmieci.

Sporych rozmiarów śmietnisko trudno 
z początku dostrzec, gdyż znajduje się

Dzikim wysypiskiem przy „L id lu " do te j po ry n ik t s ię nie interesował

Jestem wdową, matką dwójki małych 
dzieci Mąż zmarł 2 lata temu. Złożyłam 
podanie do ZUS o rentę na dzieci, ale 
otrzymałam decyzję odmowną, bo oka
zało się, że mężowi brakowało pięciu 
miesięcy pracy, aby renta mogła być 
przyznana. Mąż pracował krótko, ja ni
gdy nie pracowałam. Mąż zarabiał na 
rodzinę różnymi pracami dorywczymi. 
W  tej chwili pobieram tylko zasiłek od 
gminy na dzieci nadal nie mam pracy, 
mieszkam z rodzicami i tylko o n i jak 
mogą, mi pomagają. Czy jest jeszcze ja
kiś sposób, aby tę rentę uzyskać?

Mariola

Renta rodzinna przysługuje członkom ro
dziny osoby, która przed śmiercią otrzy
mywała emeryturę lub rentę z  tytułu nie
zdolności do pracy albo spełniała warunki 
wymagane do uzyskania jednego z tych 
świadczeń. Przy ocenie prawa do renty 
przyjmuje się, że osoba zmarła była całko
wicie niezdolna do pracy.
Warunkiem ogólnym powstania prawa do 
renty rodzinnej jest określony status żywi-

w  zarośniętym, wąskim odstępie między 
oddzieloną barierką krawędzią parkingu 
apołożonymi niżej garażami. -  To nie je s t  
żadna nowość, śm ieci wyrzucają tu j u ż  od  
lat -  mówi jeden z klientów. -  Nie wiem, 
k to  to robi. M oże c i z  blokówTtśa pytanie, 
dlaczego nigdzie nic zgłosił dzikiego wy
sypiska, wzrusza ramionami. -A c o to d a ?  
Posprzątają, a zaraz znow u będzie ja k  
wcześniej. Przypilnować też się nie da.

cielą w chwili śmierci. Status ów wyraża 
się ustalonym prawem do emerytury lub 
renty z tytułu niezdolności do pracy, 
względnie spełnianiem wymogów do uzy
skania jednego z tych świadczeń. A zatem 
renta rodzinna stanowi formę zabezpiecze
nia bytu osób, które pozostały po zmarłym. 
Dokumentację uzasadniającą spełnianie 
przez zmarłego w  chwili śmierci warun
ków wymaganych do uzyskania emerytu
ry bądź renty z tytułu niezdolności do pra
cy przedłożyć muszą wnioskodawcy. Na
leży zauważyć, że przedmiotem ustaleń 
ZUS-u są  wyłącznie przesłanki formalne. 
Ustawodawca przyjął bowiem fikcję 
prawną, iż osoba zmarła była całkowicie 
niezdolna do pracy. Całkowita niezdolność 
do pracy przypisana jest więc zmarłemu 
z mocy prawa, jednak dotyczy to stanu na 
chwilę śmierci. Podsumowując stwierdzić 
należy, że w związku z tym, iż zmarły mąż 
nic spełniał przesłanki wymaganego stażu 
pracy, prawo do renty rodzinnej po zmar
łym jest wykluczone. Jednakże w sytu
acjach szczególnych prezes ZUS może
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Przyjmując nasze zgłoszenie w tej 
sprawie, dyżurny Straży Miejskiej oznaj
mił, że wcześniej nie otrzymano żadnych 
informacji o dzikim wysypisku w  tym re
jonie. Będziem y obserwowali ten teren 
i  zobaczymy, co da się zrobić zapewnił. 
Zaznaczył przy tym, żc odpowiedzialna za 
teren wysypiska jest spółdzielnia mieszka
niowa, więc to ona powinna je  usunąć.

Do regularnie i na dużą skalę zaśmie
canych części Krotoszyna należą okolice 
dworca PKP oraz obszary zielone w pobli
żu placu taigowego. -  Zdarza się czasem, 
żejesteśm y wzywani przez Urząd M iejski 
do pom ocy  p rzy  usuwaniu takich dzikich 
wysypisk -  mówi Tadeusz Kempiński 
z Zakładu Oczyszczania Miasta. -  Dzieje 
się tak wtedy, g d y  pracownicy zatrudniani 
p rzez  urząd n ie są w  stanie sam i uporać 
się z  problemem. Jednak o d  początku tego 
roku nie m ieliśm y ani jednego takiego we
zwania.

Urząd Miejski zatrudnia obecnie kilka
naście osób w ramach robót publicznych, 
nie licząc pracowników interwencyjnych. 
Zleca im się wykonywanie niefachowych 
prac związanych z utrzymaniem porządku 
w mieście, między innymi regularne 
sprzątanie i likwidowanie dzikich wysy
pisk. Co roku eliminuje się ich kilkanaście, 
choć często w  tych samych miejscach po- 
wstająnowe.

Według art. 145 kodeksu wykroczeń, 
za zanieczyszczanie lub zaśmiecanie miej
sca publicznego grozi kara grzywny do 
500 złotych. Jeśli odmówimy przyjęcia 
mandatu, czeka nas rozprawa przed sądem 
grodzkim, gdzie kara może wynieść nawet 
do 5 tys. zł. Ten sam kodeks stanowi rów
nież, iż za utrzymanie porządku na danym 
terenie odpowiada jego właściciel.

Mateusz Drygas

przyznać emery
turę bądź rentę, 
w tym rentę ro
dzinną w  przy
padku braku 
spełniania okre
ślonych ustawą 
warunków do 
uzyskania tych
świadczeń. O tym, czy występują szcze- I 
gólne okoliczności uzasadniające przyzna- I 
nie renty specjalnej, decyduje ocena szefa I 
ZUS. Sam ą nawet najtrudniejszą sytuacja I 
materialna danej osoby nie jest podstawą \ 
przyznania świadczeń w  drodze wyjątku, I 
Wniosek o przyznanie prawa do renty i 
w  drodze wyjątku składa zainteresowany. I 
Wygląda na to, że przysługuje Pani tylko ; 
prawo złożenia wniosku o przyznanie ren- i 
ty rodzinnej w drodze wyjątku. Niestety, j 
bardzo rzadko się zdarza jej przyznanie, i 
Proponuję złożyć wniosek do Prezesa ; 
ZUS i dobrze go uzasadnić, gdyż od tego ; 
będzie zależało ewentualne przyznanie : 
renty specjalnej. Krzysztof Raczyński I

8  c z e rw c a  2 0 1 0
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Powrót króla

Macieja Błażejewskiego koronuje Adam Warzybok

3 0  m aja w  krotoszyńskim  kościele pod w ezw aniem  św. św. Fa

biana i Sebastiana, czyli w  świątyni patronalnej kurkowych  

bractw  strzeleckich z terenu diecezji kaliskiej, podczas Mszy św., 

dokonano intronizacji króla kurkowego okręgu ostrowskiego.

Nowym  kurkowym królem okręgu 
ostrowskiego został krotoszynianin -  Ma
ciej Błażejewski, który wywalczył ten ty
tuł podczas strzelania, które odbyło się 16 
maja na strzelnicy w Ligocie. Z insygnia
mi władzy musiał się pożegnać ustępują
cy król -  W ładysław Jędroszka z Koryt
nicy wraz ze swoimi rycerzami. Królew
ski łańcuch przekazał M. Błażejewskiemu 
prezes okręgu ostrowskiego -  Adam Wa
rzybok z Ostrzeszowa. U  boku krotoszy-

Gorgczka złota
Aleksandra Dudek z B iadek, abso lw entka  dyplom acji, re lacjonuje w  Rzeczy sw oją  drugą w yprawę do da
lek ie j Nowej Ze landii. Kolejny odc inek zamieszczamy po trzech tygodn iach przerwy.

Tc Anau -  nasz kolejny przystanek, mia
steczko usytuowane pomiędzy Queen- 
stown a Fiordlandem. Jego główną atrakcją 
jest jaskinia ze świecącymirobaczkami. Na 
naszą wycieczkę wybraliśmy się popołu
dniem, ranek przeznaczając na zasłużone 
lenistwo. Do jaskini Glowworms Caves 
płynie się statkiem wycieczkowym, następ
nie krótko spaceruje pomiędzy skalami. 
Robaczki ogląda się z lodzi płynącej w  zu
pełnej ciemności i ciszy. Przejażdżka nie 
jest długa, ale przez chwilę m a się wraże
nie, że gwiaździste niebo jest na wyciągnię
cie ręki.

Pogoda nie zachęcała do dłuższego po
bytu na Wyspie Południowej. Podjęliśmy 
decyzję o zmianie rezerwacji naszego bile
tu i powrót na Wyspę Północną. Tydzień
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Lepianki -  pozosta łości po chińskich osadnikach

nianina stanęli: I rycerz Tadeusz Żychliń- 
ski oraz -  jako II rycerz -  jego ojciec Ta
deusz Życliliński senior z Pleszewa.

N a strzelanie do Ligoty zjechało wie
lu braci reprezentujących bractwa kurko
we z takich miejscowości, jak  Dobrzyca, 
Krotoszyn, Koryta, Korytnica, Ostrów, 
Ostrzeszów czy Pleszew. Każdy oddał 
trzy strzały (w pozycji stojącej, z  wolnej 
ręki) do tarczy sportowej umieszczonej 
w  odległości 50 metrów.

zaplanowany na zwiedzanie ograniczył się 
do czterech dni, ale najważniejsze, że nicze
go nie ominęliśmy zobaczyliśmy to po 
prostu w  czasie trochę krótszym niż plano
waliśmy.

Arrowtown było kolejnym miejscem 
na naszej liście. To zabytkowe miasteczko, 
do złudzenia przypominające Dziki Za- 
chód, odtworzone według tego z  czasów 
gorączki złota. Niedaleko od głównej ulicy 
znajdują się pozostałości po chińskich 
osadnikach. Byłam w  szoku, do czego pro
wadzi ludzka desperacja w  poszukiwaniu 
lepszego życia. Domy dla wielodzietnych 
rodzin były bardzo małe, właściwie trudno 
to, co widzieliśmy, nazwać domami, lep
szym określeniem byłyby lepianki czy cha
tynki z drewna. W  miasteczku znajdują się

Warto przy tej okzaji przypomnieć, że 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w  Kroto
szynie zostało utworzone na początku 
1667 r. przez dziedziczkę Krotoszyna Ka
tarzynę Rozdrażew ską a zatwierdzone 
przez króla Jana Kazimierza. Po przerwie 
na lata II wojny i okres PRL-u zostało re
aktywowane wkrótce po wyborach 
w  1989 r.

W  dotychczasowych zmaganiach o ty
tuł króla okręgu Krotoszyn miał już  
dwóch zwycięzców: w  roku 1997 Henry
ka Garbarka, a w  2005 r. -  Bożenę Do- 
bras. Zawody strzeleckie m ają osadzenie 
w  historii -  w  dawnych wiekach bractwa 
doskonaliły celność na wypadek koniecz
ności obrony miast.

Po południu w  dniu intronizacji na 
krotoszyńskiej strzelnicy zorganizowano 
turniej o Przechodni Łańcuch Herbowy 
Miasta Krotoszyna, Tarczę Charytatywną 
-  N ie lękajcie się  oraz strzelanie do kura. 
Łańcuch przechodni trafił do Tadeusza 
Żychlewicza seniora. Drugie i trzecie 
miejsce zajęli krotoszynianie -  Andrzej 
Czajka i Leszek Wawrzyniak. Tarczę 
Charytatywną zdobył także Tadeusz Ży- 
chlewicz senior. Najwięcej emocji wzbu
dziło strzelanie do kura. Odbywało się 
w  systemie rotacyjnym, po jednym  strza
le -  zgodnie z listą zapisu. Zwyciężył ten, 
kto całkowicie zestrzelił makietę kura. Tę 
prestiżową dla paramilitarnej oiganizacji 
cechowej rywalizację wygrał Ryszard Ja
nuszkiewicz z Raszkowa. Tuż za nim by
li Marek Duczmal i Stanisław Paterek 
z  Krotoszyna. Radosław Korzecki

liczne sklepy zjadeitami (w języku maory- 
skim: pounamiĄ. Jadeit to minerał spotyka
ny głównie w Nowej Zelandii, o znaczeniu 
mistycznym, zwłaszcza dla Maorysów. 
W  sklepach można go zobaczyć w  różnych 
formach, np. w  postaci biżuterii. Legendy 
mówią, że obdarowanie kogoś naszyjni
kiem zjadeitu zapewnia szczęcie i dobro
byt. Tym samym rozwiał się problem z po
szukiwaniem prezentów dla najważniej
szych dla nas osób.

W  miasteczku spotkaliśmy dwóch pol
skich turystów. Może, tak jak  i my, mieli 
nadzieję na m ałą grudkę złota? Na brzegu 
rzeki nie brakowało ludzi wierzących, że 
uśmiechnie się do nich los. M ów ią że 
szczęściu trzeba czasem pomóc, więc też 
zanurzyłam ręce w  wodzie. Czyżby za 
płytko? Niestety, wszyscy wyjechaliśmy 
z pustymi rękoma, bogatsi jedynie o nowe 
wrażenia i fotografie.

Wracając do Queenstown postawili
śmy jeszcze na trochę rozrywki, a miano
wicie wybraliśmy się na kolejnąprzejażdż- 
kę szybką łodzią shotover, tym razem w  ka
nionie, a wrażenia były jeszcze lepsze niż 
poprzednio.

Na Wyspie Południowej zobaczyliśmy 
wiele, nasza logistyka była -  co tu ukrywać 
- świetną ale pomogli też życzliwi ludzie, 
np. pan taksówkarz, który znalazł nam ho
tel, czy panie z recepcji, załatwiające dla 
nas kolejne rezerwacje. Nie zawiódł zało
żony plan, opracowany ze szwajcarską do
kładnością przez wujka. O dalszej części 
wyprawy -  już niebawem.

Ola Dudek

Podsum owanie 
ligi strzeleckiej
2 4  maja podsumowano X II edycję Szkolnej Ligi S trzelec
kiej trw ającej od września 2 0 0 9  do początku maja 2 0 1 0 .

Na podsumowanie zaproszono najlepsze 
drużyny i zawodników wraz z opiekuna
mi. Niestety, mimo zaproszenia nie od
wiedzili młodych strzelców przedstawi
ciele władz samorządowych powiatu 
i miasta. Referat Szkolna Liga Strzelecka -  
problemy, osiągnięcia i  perspektyw y roz
woju wygłosił prezes Zarządu Powiato
wego L O K  -  Antoni Azgier. W  dyskusji 
nauczyciele zwrócili uwagę na wielką ro
lę i odpowiedzialność opiekunów i po
święcany młodzieży czas. A  jest tego spo
ro, zważywszy na liczne zawody, których 
liczba waha się od 8 dla szkół podstawo
wych do 13 w  kat. placówek ponadgimna- 
zjalnych. Nauczyciele-opiekunowie 
w  większość wykonujątę pracę nieodpłat
nie. Może więc pora zwrócić się do władz 
oświatowych powiatu i gminy Krotoszyn

Drużyna SP 4  Krotoszyn z opiekunem

W YNIKI SLS

DRUŻYNOWO

1. SP 4 Krotoszyn ................ 492 pkt................................ op. Sławomir Kramarz
2. SP nr 8 Krotoszyn..............348 p k t , ....................................... op. Łukasz Rak
3. SP nr 3 Krotoszyn..............249 pkt., .................................op. Krystyna Azgier

1. Glrn. nr 4 Krotoszyn ...........862 p k t , . . ..................... op. Beata Paluszkiewicz
2. Gim. nr 2 Krotoszyn . . . . . .  .651pkt....................................op. Krystyna Azgier
3. Gim. Benice ........... ...........644 pkt, ................ ...................... .op. Ewa Kryś

1 . 1 LO Krotoszyn.................. 3375 pkt, ...................................op. Edward Jokiel
2. ZSP nr 1 Krotoszyn......... 3064 pkt,, .................................op. Zofia Rosińska
3. ZSP Zduny .......................2835 pkt........................ .......... op. Michał Garbacki

1N0YWIDUALN1E

1. Norbert Aleksandrzak.............................231 pk t
2. Jakub Pom orski............... ...................... 187 pkt.
3. Adrian Kłopocki .......................................134 pkt (wszyscy: SP 4 Krotoszyn)

1. Angelika Galewska.................................. 271 pkt, Gtmn. 4
2. Piotr Pomorski ......................... ...............219 pkt.
3. Artur Szkudlarek ........................... .192 pkt. (obaj: Gimn. 3)

1. Wcjciech Bożykowski

2. Hubert Knychała . .
3. Paweł Kratowski . . .

Festyn strzelecki
28 maja na terenie Zajazdu Pod Szyszka
mi odbył się festyn zakładowy dla pra
cowników Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, w  ramach 
którego rozegrano zawody strzeleckie 
z karabinu pneumatycznego.

W  zawodach udział wzięło 37 pra
cowników, którzy oddali 85 ocenianych 
serii, z których do klasyfikacji końcowej

oraz dyrektorów szkół, aby choć częścio
wo zrekompensowali nauczycielom po
święcony czas. Dlaczego nauczyciele wy
chowania fizycznego m ogą otrzymywać 
skromne wynagrodzenie za udział w  za
wodach sportowych, a opiekunowie 
strzelców -  nie?

Pamiątkowe dyplomy i puchary, ufun
dowane przez. Starostwo Powiatowe 
i Urząd Miejski, wręczyli najlepszym 
strzelcom prezesi ZP LOK -  Antoni 
Azgier i Grzegorz Kratowski. W  XII edy
cji SLS wzięła udział rekordowo liczba 
drużyn i zawodników. Łącznie w  SLS 
uczestniczyły 22 drużyny (5 zc szkół pod- 
stawowych, 11 z gimnazjów, 6 z placó
wek ponadgimnazjalnych) oraz 161 za
wodników.

ftyna)

....................... . . .1 2 7 7  pkt., ZSP Zduny

..............................1093pkt., 1 LO Krotoszyn

..............................1054 pkt., ZSP 1 Krotoszyn

zaliczane były najlepsze.
Zw ycięzcą zawodów został Rafał

Gorwecki, zdobywając łącznie 38 pkt. 
Drugie miejsce zajął Andrzej Ptak -  37 
pkt., a trzecie Jan M aślaczyk z  dorob
kiem 34 pkt. Najlepsi strzelcy otrzymali 
od organizatorów festynu nagrody rze
czowe.

ffynaj
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P iast Kobylin -  LKS Gołuchów 1 :1  (1 :0 )

2 2

Spełnione marzenie kobylinian
Zawodnicy kobyiińskiego Piasta  podejmowali w  czw artek w  Krotoszynie zespół 
LKS Goluchów. Do pełni szczęścia i historycznego awansu do trzeciej ligi naszym 

piłkarzom brakowało punktu. Plan został wykonany!

Po kilku latach usilnych starań prezes 
Jan Lisiecki i jego świta m ogą wreszcie 
wystrzelić szampany. N a znakomite na
stroje w  kobylińskim obozie zanosiło się 
ju ż  od drugiej m inuty gry, kiedy gola 
zdobył Tomasz Kempiński. Rzut wolny 
z prawej strony wykonał Dariusz Reyer.
Piłki, która skozłowała na jedenastym  
metrze, nie dotknął żaden z obrońców 
LKS-u. Nieco szczęścia miał za to zdo
bywca bramki, któremu futbolówka od
biła się od ud i wpadła do siatki.

Do końca pierwszej odsłony na m u
rawie dominowali gospodarze. Przy
jezdni nie oddali ani jednego celnego 
strzału i byli tłem  dla dobrze grających 
zawodników M arka Nowickiego. Koby- 
linianie stawali wielokrotnie przed szan
są podwyższenia wyniku, ale w  tej czę
ści gry bramki ju ż  nie padły. Najlepsze 
okazje mieli K rzysztof Kendzia -  znako
micie egzekwujący rzut w olny z 27. m e
tra, Nowicki -  którego uderzenie z  ostre
go kąta zastopował M arcin Żółtek - i Ja
kub Pospiech. Temu ostatniemu na sku
teczny strzał po dograniu Kempińskiego 
nie pozwolił boczny arbiter, dopatrując
się spalonego. „K em pes" i je g o  koledzy wywalczyli awans na kolejkę przed końcem  ligi

N ajlepszą akcję kobylinianie prze
prowadzili krótko przed zejściem  do 
szatni. W ówczas na wolne pole wyszedł 
Przemysław Kaczmarek. Holujący piłkę 
Kendzia zagrał jednak do Kempesa, 
a  ten sprytnie przepuścił piłkę. Zbiegają
cy ze skrzydła K aka  znalazł się sam na 
sam z Żółtkiem. Uderzenie bocznego 
obrońcy było niecelne, ale wpływ na to 
miała nieprzepisowa interwencja ściga
jącego go rywala, który przez około 
5 metrów ciągnął Kaczm arka za koszul
kę. Kobylinianom należał się ewidentny 
rzut kamy, ale sędzia gwizdka nie użył.

Drugie trzy kwadranse dobrze rozpo
czął bardzo aktywny Kamil Duda. Skraj
nemu pomocnikowi w  kluczowych m o
mentach zabrakło jednak skuteczności. 
Do 68. min. meczu długimi fragmentami 
mieliśmy do czynienia z niem raw ą grą 
z obu stron. Niestety, jeden  atak gości 
wystarczył, by pokonać Dom inika Sa
dowskiego. Dośrodkowanie Adriana 
Woźniaka z prawego skrzydła przerodzi
ło się w  strzał. Sadowski najpierw ruszył 
do piłki, by po chwili zmienić zdanie 
i cofać się w kierunku linii bramkowej. 
Futbolówka odbiła się od poprzeczki, 
a ze skuteczną dobitką pospieszył M i
chał Marciszak.

Niedługo potem, po podaniu K em 
pińskiego, uderzeniem z jedenastu Żółt
ka próbował pokonać Nowicki, lecz pit

ka poszybowała pół metra nad celem. 
Następnie na przestrzeni m inuty dwie 
wyborne okazje miał Kempiński. Naj
pierw z wrzutki Dudy skorzystał Ken
dzia, zbijając piłkę na piąty metr. Tam 
znajdował się najskuteczniejszy gracz 
Piasta, który po przyjęciu piłki uderzył 
jednak niecelnie. Kilkadziesiąt sekund 
później prawym  korytarzem przedarł się 
Nowicki. Dośrodkowanie trafiło na linię 
bramkową, do nieobstawionego Kempe- 
sa. Ten skontrował piłkę głową, ale po
nownie chybił.

Ostatnim ciekawym  akcentem było 
uderzenie świetnie zastępującego Piotra 
Kowalskiego -  M arcina Czwojdraka. 
M łody obrońca huknął z czterdziestu 
metrów, ale Żółtek był na posterunku.

Po końcowym  gwizdku fani Piasta  
mogli rozpocząć świętowanie.

Daniel Borski

Bramki

1:0 -  Tomasz Kempiński (2’). 1:1 -  Mi
cha! Marciszak (68')

Piast

Sadowski -  Czwojdrak, Biernat, Reyer, 
Kaczmarek -  Pospiech (85' Frącko
wiak), Berger, Kendzia, Duda (90'Ku
biak) -  Nowicki, Kempiński

CKS Zduny -  Odolanovia Odolanów 3:1 (2:0)

Szanse zdunowian w ciqż spore
Dwunaste zwycięstwo na własnym terenie 
odnotowali w czwartek piłkarze zdunow- 
skiego CKS-u. Po pokonaniu Odolanovii 
Odolanów zawodnicy Jerzego Andrze
jewskiego w  dalszym ciągu zajmują pozy
cję w iceliderą uprawniającą do gry w ba- 
rażach. Do końca rozgrywek pozostały 
trzy spotkania.

Mecz rozpoczął się od naporu cukrow
ników, którzy objęli prowadzenie już w  10.

CKS

Machowski -  Wojcieszak, Dąbrowski 
(75' Samol), M. Kuciński, Wieczyński -  
Zimmermann, Ibron, Nowicki (75’ Gme- 
rek), Tyl -  Lels (46' A. Kuciński), Mizera 
(65' Andrzejewski)

Ceram icy m istrzam i kraju!
Trzy m edale, w  tym  dwa z ło te , 
przyw ieźli z Brzeźnicy zapaśnicy 
kro toszyńsk iego  C eram ika, bio- 
rący udział w  M is trzos tw ach  Pol
sk i Juniorów. Z ło to  zaw is ło  na 
szyjach R oberta Barana i Adama 

Filipczaka.

Zmagania najlepszych w atefów m łodego  
pokolenia (do lat 20) odbywały się 27 i 28 
maja. Krotoszynianie trenowani przez Rafa
ła Patalasa spisali się wyśmienicie, trzykrot
nie plasując się w  gronie medalistów. Naj
korzystniej zaprezentowali się Robert Baran- 
walczący w  kategorii do 84 kilogramów 
oraz startujący w  wadze do 96 kg Adam Fi-

min. gry, a autorem gola był niezawodny 
Karol Nowicki. Asystę zapisał na swym 
koncie Maciej Leis, wykładając piłkę 
strzelcowi na siedemnasty metr, skąd No
wicki oddał płaskie techniczne uderzenie 
w  kierunku dalszego rogu bramki.

Przed przerwą przewaga miejscowych 
jeszcze wzrosła. Gola w  43. min.gry, przy 
znacznym udziale golkipcra z Odolanową 
zdobył z rzutu wolnego Lcis. Kopnięta 
z bocznej strefy boiska futbolówka zmie
rzała na Anźeł/słupek. Bramkarz najpierw 
zrobił ruch w  jej kierunku, a następnie cof
nął się. Ostatecznie zdążył ją  trącić końca
mi palców, ale i tak ugrzęzła w siatce.

W  drugiej części mecz stracił na tem
pie, choć i tak nie było ono zbyt zawrotne. 
CKS zdobył trzeciego gola dzięki wpro

lipczak, którzy w cuglach wygrali swoje tur
nieje. Trzeci krążek zawdzięczamy Adamo
wi Słowińskiemu, rywalizującemu wśród 
zawodników ważących nie więcej niż 55 
kg-

Tak dobra postawa sprawiła, że nasz 
klub zajął w klasyfikacji drużynowej trzecią 
lokatę.

-  7b bardzo dobry wynik, tym  bardziej, 
ż e  konkurencja była spora - podsumował 
trener Patalas. Dzięki dotarciu do finałów 
cala trójka medalistów będzie mogła wystą
p ić  w  lipcowych mistrzostwach Pumpy 
w  bułgarskiej Sofii.

Tydzień przed krajowym czempiona- 
tem Mateusz Filipczak walczył w  poznań
skiej Arenie. Stawką rozgrywanych tam eu

wadzonemu z ławki Bartoszowi Samolo- 
wi, który w  78. min. gry wykorzystał do
kładne dogranie trenera Andrzejewskiego 
i z  pięciu metrów uderzył pod poprzeczkę. 
Gości stać było na trafienie honorowe, któ
re nie zmieniło losów konfrontacji.

-  Dobrze, ż e  wygraliśmy, bo na mura
wie o d  kilku spotkań nic potrafimy ze
pchnąć przeciwników do wzmożonej de
fensywy  -skw itował zdobywca otwierają
cego wynik gola.

Drugi z naszych reprezentantów w  gro
nie A-klasowiczów, sulmierzycki Sulimir- 
czyk, przegrał tego samego dnia w  Szyma- 
nowicach. Unia wygrała 2:1, choć to go
ście prowa'dzili do przerwy po bramce 
Adama Adamskiego.

Daniel Borski

ropejskich eliminacji młodzieży była kwali
fikacja do Igrzysk Olimpijskich. Niestety, 
krotoszynianinowi -  podobnie jak pozosta
łym Polakom - nie udało się awansować do 
kolejnego etapu.

Poza bieżącymi wiadomościami zwią
zanymi z zawodnikami Ceramika, 24 maja 
dotarła do nas informacja o sukcesie byłego 
reprezentanta naszego klubu, Radosława 
Barana, który od kilku miesięcy broni barw 
poznańskiego Grunwaldu. Radek brat 
udział w bardzo mocno obsadzonym turnie
ju  w  Machaczkale (Rosja). W  zmaganiach 
zorganizowanych przez FILA Polak wy
walczył trzecią lokatę w  wadze do 96 kg. 
Pozostali reprezentanci naszego kraju nie 
zajęli miejsc medalowych. (golski)

Victoria Ostrzeszów -  Astra Krotoszyn 4:0 (0:0)

Nieodpowiedzia lny 
Bambi i w ielka porażka
Faworytam i czw artkow ej potyczki między Victorią Ostrze
szów a A strą  Krotoszyn byli walczący o awans gospoda
rze, jednak w  pierwszej połowie lepsze wrażenie robili na
si zawodnicy.

Nasz zespół musiat sobie radzić bez Hu
berta W ronka, który z adeptami futbolu 
przebywał w Niemczech, oraz bez M ar
cina Kaczm arka. M im o to przez w iele 
m inut krotoszynianie nie dopuszczali 
rywali w pobliże bramki Piotra Półtora- 
czyka. M iejscowi m ieli co prawda ini
cjatywę, ale ich długie podania skutecz
nie przerywali stoperzy oraz defensyw
ni pomocnicy.

W  pierwszej odsłonie to Astra  była 
zespołem  groźniejszym . Stworzyła so
bie dw ie dogodne okazje bramkowe. 
N ajpierw  bardzo dobrym  ruchem  spod 
opieki obrońców uwolni! się Adrian 
Sójka. Gdy znalazł się oko w oko 
z bram karzem , sędzia boczny uniósł 
chorągiew kę, dopatrując się ofsajdu,

Bramki

1:0 -  Michał Mazurek (56’), 2:0 -  Łu
kasz Duczmal (63'), 3:0 -  Mariusz Mol
ka (86'), 4:0 -  Mariusz Molka (88’)

Astra

Półtcraczyk -  Kujawski, Kubiak, Nowak, 
R. Idkowiak -  Łączny, S, Wosiek (69' Wi
tek)-Ciesielski (64' Stybel), Szych, Sta
szewski -  Sójka (73' T. Idkowiak)

którego nic było. Drugi z ataków zakoń
czyła znakom ita interwencja bramkarza 
Mctorii.

W  drugiej części gry miejscowi ra
dzili sobie śmielej, zdobywając bramkę 
w 56. min. meczu. Gola po dobrym  
zgraniu o partnera i przebiegnięciu z pił
ką  blisko 40 m etrów zdobył M ichał M a
zurek, w ygryw ając pojedynek z Jaszy- 

nem. Tuż po tym zajściu m ający na 
swym  koncie żółtą kartkę Staszewski 
rzuci!coś  w  stronę arbitra. Ten bez w a
hania sięgnął do kieszonki i pokazał naj
lepszemu strzelcowi A s try  drugą żółtą, 
a w  konsekwencji czerwoną kartkę. Sta
szewski pierwszy raz również upom nia
ny został za kom entowanie decyzji sę
dziego.

Kolejne m inuty upłynęły pod dyk
tando m iejscowych, którzy skutecznie 
punktowali osłabiony zespół Łukasza 
Raka. N a 2:0 podwyższył Łukasz Ducz
mal. Kolejne gole w odstępie 120 se
kund zdobył M ariusz Molka.

Do czasu utraty p ierw sze j bram ki 
graliśm y konsekw entnie  ocenił G. N o
wak. Szkoda niewykorzystanych szans 
z  p ierw sze j potow y, bo g d yb yśm y  popi
sali się  lepszym  w ykończeniem  akcji, 
pojaw iłaby się  szansa na zw ycięstw o.

Daniel Borski
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Historyczny występ!
W Warnie, na Mistrzostwach Europy seniorów i młodzie
żowców w  sumo największą gwiazdą turnieju był Martin  
Alcer, zdobywca trzech złotych medali.

Bułgarskie zmagania w  dniach 26 i 25 
maja przeszły do historii z wielu wzglę
dów. Na dohyo pojawiło się rekordowo 
aż 350 sumoków, reprezentujących 26 fe
deracji. Polacy spisali się znakomicie, 
zajmując 17 miejsc m edalowych -  
9 w gronie seniorów oraz 8 wśród mło
dzieży. Aż 10 z nich to dorobek ekipy 
krotoszyńsko-kobylińskiej. Zawodnicy 
Mirosława Flaka zdobyli 7 medali, a  pod
opieczni M arka Koniecznego -  3.

Najjaśniej świeciła gwiazda Martina 
Alcera, który zwyciężył w  trzech katego
riach. Kobylinianin został mistrzem Eu
ropy seniorów w  wadze do 100 kilogra
mów, wyczyn ten kopiując w  rywalizacji 
z rówieśnikami. W  gronie m łodzieżow
ców Alcer wraz z trzema kolegami trium
fował także w  zmaganiach drużynowych.

Swego rodzaju rekord ustanowiła klu
bowa koleżanka Alcera -  Natalia Brzyk- 
cy, która jako jedyna wywiozła z Bułgarii 
cztery medale. Brzykcy oraz trzy inne 
Polki okazały się najlepszą drużyną tur
nieju seniorek. Indywidualnie Natalia 
wywalczyła brąz w  grupie seniorek (do 
95 kg) oraz srebro w grupie młodzieżo
wej (+80 kg). Jej dorobek wieńczy brązo
wy medal w drużynie zawodniczek, któ
re nie ukończyły 21. roku życia, gdzie 
Natalii partnerowała m.in. Jagoda Jocha- 
niak.

Powodów do radości dostarczyli rów
nież trzej krotoszynianie. Wojciech Pocz
ta zdobył brąz w kategorii seniorów do 
115 kg (siódmy był M arcin Rozum), na
tomiast Aron Rozum zajął trzecie m iej
sce w  kategorii seniorów do 85 kg. M. 
Rozum w rywalizacji drużynowej zajął 
trzecią lokatę.

Zmagania seniorów Polacy ukończy
li na miejscu trzecim, o oczko niżej plasu
jąc się w  gronie młodzieżowców.

-  Jfjrakjes t znakomity -  cieszył się D. 
Rozum. -  Z  radości wyjechałem do War
szawy, by osobiście pow itać reprezenta
cją. Co roku, mimo coraz większej konku
rencji, notujemy progres.

Prezesowi wtórowali trenerzy. -  Cie
szy postawa Wojtka Poczty, który pokonał 
m. in. ubiegłorocznego wicemistrza Euro
p y  -  stwierdził M. Konieczny. -  IF półfi
nale przegrał co praw da z  Rosjaninem, 
ale walka była niesłychanie wyrównana. 
Na uwagę zasługuje wielki sukces A. Ro- 
zuma. Zdobył on w śród seniorów brązo
wy medal, czego w  bardzo trudnej wadze 
do 85 kg  jeszcze  żadnemu z  Polaków nie 
udało się dokonać. Z  kolei M. Rozum  
m iał problemy przed  startem, bowiem  
musiał zbić wagę aż o  10 kg. W pełni usa
tysfakcjonowany jed n a k  nie jestem , bo
wiem niewiele brakowało, byśmy zdoby
li nie trzy, a sześć medali. Blisko podium

Duet Flak-Alcer trium fowali trzy razy

indywidualnie byli bowiem wspomniany 
M. Rozum, a w grupie młodzieży A. Ro
zum i M ateusz Konieczny.

-  Po mistrzostwach okrzyknięto M ar
tina profesorem sumo, co nie je s t  określe
niem na wyrost — powiedział uradowany 
M. Flak. -  Styl jeg o  walk wywarł wielkie 
wrażenie na wszystkich obserwatorach.

Daniel Borski

R E K L A M A

Medale z m istrzostw 
akadem ickich
Dobre w ieśc i dotarły do nas z W ro cław ia , gdzie rozegrano A ka

d em ick ie  M is trzo s tw a  Polski K arate . R eprezentantk i zdunow- 

skiego  Shodana  w yw alczyły trzy  m edale.

Turniej odbywał się 22 maja. Trener Jaro
sław Adamski zabrał na zawody trzy za
wodniczki: Sylwię Bełzę, Alicję Kry- 
m owską i Magdalenę Mazajczyk. Naj
większy sukces nasze zawodniczki odnio
sły w rywalizacji drużynowej kumite. Ca
ła trójka stanęła na drugim stopniu po
dium. Ponadto wicemistrzynią kraju w  in
dywidualnych zmaganiach kumite do 55 
kilogramów została Mazajczyk. Magda 
wywalczyła także brązowy krążek w kata 
indywidualnym kobiet, stając się najja
śniejszą postacią naszego zespołu. W  tej 
samej konkurencji Krymowska była piąta, 
a  Bełza siódma. Alicja oraz Sylwia wal
czyły także w  konkurencji kumite do 61 
kg. Krymowska zajęła piątą lokatę, a Beł
za nie uzyskała kwalifikacji do fezy meda
lowej.

W  drugiej połowie maja karatecy z 16 
wielkopolskich klubów uczestniczyli 
w  VII Otwartym Turnieju Karate Dzieci 
i Młodzieży, który odbył się w  Kostrzynie. 
Zarówno przedstawiciele Shodana, jak  
i zawodnicy ASW  Nippon Krotoszyn 
i KK  Koźmin, zaprezentowali się bardzo 
dobrze.

Zdunowianie: Aleksandra Kuś i Wik
tor Adamski zdobyli po trzy złote medale 
i zostali obwołani najlepszymi zawodni
kami imprezy. Oto pozostali złoci meda

liści rodem z naszego powiatu: Aleksan
dra Grygiel (KKK), Dagmara M ujtą Ka
tarzyna Trafankowska, Joanna K ępą 
Adam Szymer (wszyscy: Shodan), Dawid 
Kaźmierczak, Kamil Lechel, Dominik 
Gospodarek (wszyscy: Nippon). Pierwsze 
miejsca zajęły także drużyny Shodana 
w  kata chłopców (W. Adamski, Szymer, 
Jakub Gremblewski) i dziewcząt (Roksa
na Szyją Kuś, Karolina Gremblewska).

Drugie lokaty indywidualnie zajęli: 
Erika Cierzniak, Aleksandra Glinkowską 
Joanna K ępą  Maciej Bichajło, Wiktoria 
Maciaszek, Szyją Patrycja K ujawską 
Szymon Ptak (wszyscy: Shodan), Samu
el Zieliński i Dawid Fortuniak (obaj: Nip- 
poń). Srebro w  drużynie wywalczyli za
wodnicy J. Adamskiego (Bichajło, Gra
cjan Walenczak, Jakub Buszyński) oraz 
podopieczni Cezarego Grendy (Lechel, 
Remigiusz Kotecki, Fortuniak).

Na trzecie stopień podium wdrapali 
się: Anna Jelak, Maciaszek, Gremblew- 
sk ą  K ujaw ską Walenczak i dwukrotnie 
Gremblewski (wszyscy: Shodan), Adam 
Kaszuba (KKK), Tomasz Bogdański i Le
chel (obaj: Nippon). Medale z brązu zdo
były także zespoły Shodana (Maciaszek, 
Ciemiak, Glinkowską) i Nippona (Kamil 
Szalewski, Jędrzej Szymański, Mikołaj 
Antkowiak). (golski)

N iepubliczne 
G imnazjum w Krotoszynie

PI ACÓWKA O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

u l .  M ic k i e w i c z a  1 1 ,  6 3 - 7 0 0  K r o t o s z y n

W  rok u  szk o ln y m  2 0 1 0 \ l l  
p r o p o n u je m y  k sz ta łcen ie  w  d w ó ch  o d d z ia ła ch  

o  m a s  lic z b ie  u czn ió w  20

•  k la sa  o  n a c h y le n iu
. m a tem a ty czn o -p rzy ro d n iczy m ,

•  k la sa  o  n a c h y le n iu  h u m a n is ty czn y m .
- w  k a ż d e j  k la s ie  j ę z y k  a n g ie ls k i  n a u c z a n y  

w  m a ły c h  g r u p a c h  j a k o  j ę z y k  w io d ą c y ,

-  d r u g i  j ę z y k  d o  w y b o r u  m ię d z y :

n i e m i e c k i m  i  h i s z p a ń s k im .

O f e r t ę  d y d a k ty c z n ą  w z b o g a c a ją :  u d z ia ł  d z ie c i w  fe s tiw a lu  n a u k i,  
u c z e s tn ic tw o  w  w y k ła d ac h  i p o k a z a c h  n a  U n iw e rsy te c ie  W ro c ław sk im , 
u d z ia ł u c z n ió w  w p ro p o z y c ja c h  w yższych u c z e ln i P o z n a n ia  i 
W ro c ław ia , p ro je k ty  ję z y k o w e , b o g a ta  o f e r ta  z a jęć  d o d a tk o w y c h : k o ła  
z a in te re s o w a ń , ta n ie c ,  te n is , e le m e n ty  gry’n a  in s t r u m e n c ie .

O d  w rz e ś n ia  s z k o ła  p rz y s tę p u je  d o  p r o g r a m u  A k a d e m ia  U c zn io w sk a , 
p r o g r a m  t e n  m a  n a  c e lu  p o m o c  d z ie c io m  w  k sz ta ł to w a n iu  
u m ie ję tn o ś c i  k lu c z o w y c h  i ro z w ija n ie  p a s j i  w  p r z e d m io ta c h  
m a te m a ty c z n o  p rz y ro d n ic z y c h .

T a k ż e  o d  n o w e g o  r o k u  s z k o ła  r o z p o c z n ie  w s p ó łp ra c ę  z  p la c ó w k ą  
w  W ie lk ie j B ry tan ii.
C z e s n e  w  z a le ż n o śc i  o d  ilo ś c i c h ę tn y c h  o d  180 d o  2 2 0  z ło ty c h .

U w aga! P rz e w id u je m y  p rz y ję c ie  k i lk u  u c zn ió w  
z d o ln y c h  i c h ę tn y c h  z a  sy m b o lic z n ą  o d p ła tn o ś c ią .

Zapisy w stęp n e  d o  k o ń ca  czerw ca 
ul. M ickiew icza 11 c o d z ien n ie  o t

O só b ) k on tak tow e i te): E lżbieta  D om iniak  
Krzy sz to f  G ro b e ln y  6

D ro d z y  szóstoklasiści! Z apraszam y W as n a  d rzw i o tw arte  
d o  siedziby szkoły p rzy  u licy M ick ie w icza  11 w  K rotoszynie

w  s o b o tę  12 c ze rw c a  2 0 1 0  r, o d  g o d z . 1 0 .0 0  d o  12.C

Rxecz ma
la t

K A P ITA Ł LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

P r z e j r z y s t a  P o l s k a  -  p r o g r a m  m o n it o r o w a n ia  r e a l iz a c j i  z a s a d y  
p a r t y c y p a c j i  s p o łe c z n e j  w  s a m o r z ą d a c h  lo k a ln y c h

Projekt je s t w spółfinansow any przez U nię E uropejską ze środków  E uropejskiego Funduszu Społecznego 
w  ram ach  Program u O peracyjnego K apitał Ludzki -  Poddziałanie 5 .4 .2  „R ozw ój d ialogu  obyw atelsk iego” .

F u n d a c j a  R o z w o j u  D e m o k r a c j i  L o k a ln e j
ma przyjemność zaprosić na spotkanie, mające na celu 

prezentację i wspólną dyskusję nad raportem na temat stopnia rozwoju 
partycypacji społecznej w g m in ie  K r o t o s z y n .

Spotkanie odbędzie się w Sali Centrum Koordynacyjno-Informacyjnego 
dla Organizacji Pozarządowych, ul. Zdunowska 12 w Krotoszynie, 

w dniu 1 4  c z e r w c a  2 0 1 0  r ., o  g o d z in ie  1 1 :0 0 .
Raport przygotowywany został w ramach realizacji VI etapu 

Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska”.
Więcej informacji na temat projektu na stronie internetowej 

www.przejrzystapolska.pl

F u n d a c ja  R o z w o ju  D e m o k r a c ji  L o k a ln e j -  O ś r o d e k  R e g io n a ln y  w  P o z n a n iu  

u l. S z y p e r s k a  3 /1 , 6 1 -7 5 4  P o z n a ń , te l .  61 8 5 3  3 4  3 3 , fa x  61 8 5 5  3 3  0 7  

w w w .p o z n a n .f r d l .p l , e -m a il:  b iu r o @ p o z n a n .f r d l .p i
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, - zecz
KROTOSZYŃSKA

Kto chce się podobać wszystkim, ten nie powinien pracować w gazecie, 
lecz grać w orkiestrze

Jacek Kuroń

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________—

hipoteczne
gotówkowe

konsolidacyjne

Oferty dla firm: Lokaty strukturalne
-  prosta hipoteka dla firm z ochroną kapitału:

-  kredyt na oświadczenie, -  wysokie zyski bez podatku,
-  kredyt w  rachunku firmowym do 150 tys. zł -  gwarantowane bezpieczeństwo wkładu

CONSUS
F I N A N S E

K rotoszyn, Rynek 19 tw ejście o d  ul. Koźm ińskiej) 

tel. 62 721 01 83, 506 092 201
K rotoszyn, M ały Rynek 13

tel. 62 722 58 32, 505 133 427

OBSŁUGA IMF0RMAP 
SIECI, SERWERY, I WIOSENNA

PROMOCJA!
Internet Time

52 721

”  1 Z a b a w k i
puzzle 2-4 w\axi

l i U ’’

Zima odeszła,
a ceny zamrożone zostały

SALON „IDEAŁ"

OKNA
ul. Z am kow y Fo lw ark 11 

K rotoszyn 
tel. [62] 725 42  60 

w w w .k a m ix m d .c o m .p l

Krotoszyn, ul. Zdunowska 99, tel. 62 722 65 01 
Krotoszyn, ul. Mickiewicza 1, tel. 62 722 07 24

N O W Y C H
M IE S Z K A Ń

na os. Robińskich 
w Krotoszynie -  ul. Ceglarska

» *

WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZINY 10.00 DO 13.00 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ KONSULTACJI 

Z DORADCĄ FINANSOWYM W SPRAWACH 
MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA KREDYTU. 

MIEJSCE: BIURO BUDOWY.

63-000 ŚRO DA WLKP., UL. D O LNA 9 
TEL. 061 285 03 87, FAX 061 287 04 57 
www.jpmdom.pl
SPRZEDAŻ:
BIURO BUDOW Y
UL. C EG LAR SK A
TEL. 0606 963 777, 602 623 600

MARKOWE SPODNIE W PRZYSTĘPNEJ CENIE

WRANGLER
nSTHDW KALISZ KHDTDSZYN
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Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera: 20 marca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Sebastian Pośpiech. Obsada: Akksandra Hgluk, Romana łłyszko, Weronika PioruneL 
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■ S  P p e s s  Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nic gubimy, ale ich tak- M lF*
że nic zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznic do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich Czytelników ko- 

A '  chamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.30, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas Artur Paterek. fcSŚ?
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